
 

MESTO NITRA 
 

Materiál na rokovanie Mestského zastupiteľstva v Nitre 

 
Predkladateľ: Mgr. Martin Horák, prednosta MsÚ 

 
Číslo materiálu: 
 

1188/2022 
 

Názov materiálu: 
 
 
 
 
 

Vyhodnotenie plnenia rozpočtu Mesta Nitry za prvý štvrťrok 2022 
 

 

Spracovateľ: 
 

Ivan Daniš, vedúci odboru ekonomiky a rozpočtu 
 

Napísali: 
 

pracovníci odboru ekonomiky a rozpočtu 
 

Prizvať: 
 

správcov rozpočtových kapitol, riaditeľov mestských organizácií 
 

Dátum rokovania MZ: 
 

26.5.2022 
 

Dátum vyhotovenia: 
 

5.5.2022 
 

 
Návrh na uznesenie: 
 
 

Mestské zastupiteľstvo v Nitre  
 
p r e r o k o v a l o 
Vyhodnotenie plnenia rozpočtu Mesta Nitry za  prvý štvrťrok 2022  
 
berie na vedomie 
Vyhodnotenie plnenia rozpočtu Mesta Nitry za prvý štvrťrok 2022 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Podpis predkladateľa: 
 

 

 



MESTSKÝ ÚRAD V NITRE 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Vyhodnotenie plnenia rozpočtu 

 

Mesta Nitry 

 

za I. štvrťrok 2022 

 

 
 

1



Prehľad plnenia rozpočtu mesta Nitry k 31.03.2022 
 

Mesto Nitra a jeho rozpočtové organizácie hospodárili v roku 2022 na základe Rozpočtu 

Mesta Nitry na rok 2022 schváleného uznesením 413/2021-MZ z 16.12.2021. Rozpočet mesta 

a jeho rozpočtových organizácií bol v priebehu roka menený rozpočtovými opatreniami 

v súlade s Rozpočtovými pravidlami mesta Nitra. 

 

V súlade s § 10 ods.3 zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy 

bol rozpočet mesta Nitry na rok 2022 zostavený v členení na : 

1. bežný rozpočet (bežné príjmy a bežné výdavky) 

2. kapitálový rozpočet (kapitálové príjmy a kapitálové výdavky) 

3. finančné operácie 

 
 
1. 

Bežný rozpočet – plnenie  (v €):             rozpočet po zmenách       skutočnosť k 31.3. 

bežné príjmy                                                    79 590 733,73                  20 913 368,13 

bežné výdavky                                                 77 798 754,12                  17 772 261,62 

prebytok bežného rozpočtu                             1 791 979,61                    3 141 106,51 

 

 

2. 

Kapitálový rozpočet -plnenie  (v €):      rozpočet po zmenách       skutočnosť k 31.3. 

kapitálové príjmy                                                 2 630 000,00                     217 533,84 

kapitálové výdavky                                            14 512 789,85                     682 207,64 

schodok kapitálového rozpočtu                     -11 882 789,85                    -464 673,80 

 

Celkový schodok/prebytok rozpočtu            -10 090 810,24                   2 676 432,71 

 

 

3. 

Finančné operácie- plnenie  (v €):        rozpočet  po zmenách     skutočnosť k 31.3. 

príjmové finančné operácie                               15 779 390,24                   8 107 043,61 

výdavkové finančné operácie                              5 688 580,00                   1 712 283,50 

zostatok finančných operácií                          10 090 810,24                   6 394 760,11 
  

Príjmové finančné operácie predstavujú zapojenie prostriedkov z rezervného fondu vo výške  

4 100 000,-€, nevyčerpaných zostatkov účelových prostriedkov z minulých rokov vo výške  

3 692 747,39 €, čerpanie úveru na výstavbu bytového domu Diely III C307 od ŠFRB vo výške 

156 099,26€ a prijaté zábezpeky vo výške 158 196,96 €. 

Výdavkovými finančnými operáciami boli zrealizované splátky istín návratných zdrojov 

financovania spolu vo výške 1 421 882,53€ a vrátenie zábezpek vo výške 290 400,97€ 
 
 

Celkový prebytok (vrátane FO)                                      0,00                   9 071 192,82 
 

2



ROZPOČET MESTA NITRY NA ROK 2022

PRÍJMY - upravený rozpočet a plnenie  k 31.03.2022

Schválený Upravený Plnenie %

v €  v € k 31.03.2022 plnenia

PRÍJMY 85 155 400 98 000 124 29 237 946 29,83%

111 Daň z príjmov fyzických osôb 36 372 230 36 372 230 10 970 135 30,16%

121 Daň z nehnuteľností 11 860 000 11 860 000 260 181 2,19%

130 Dane za  tovary a  služby 6 102 900 6 102 900 2 397 687 39,29%

211 Príjmy z podnikania 420 000 420 000 0 0,00%

212 Príjmy z vlastníctva 2 789 640 2 789 640 843 902 30,25%

221 Administratívne poplatky 172 000 172 000 49 197 28,60%

222 Pokuty a penále 160 000 160 000 50 425 31,52%

223 Poplatky a platby z nepriemyselného a 

náhodného predaja a služieb 2 580 560 2 580 560 562 838 21,81%

229 Ďalšie administratívne a iné poplatky 

a platby 2 000 2 000 1 632 81,60%

230 Kapitálové príjmy 2 630 000 2 630 000 217 534 8,27%

240 Úroky z domácich úverov, pôžičiek a vkladov 0 0 0

290 Iné nedaňové príjmy 50 000 118 627 205 454 173,19%

310 Tuzemské bežné  granty a transfery 16 329 970 17 307 958 4 763 916 27,52%

320 Tuzemské kapitálové granty a transfery 0 0 0

330 Zahraničné granty 0 0 0

400 Príjmy z tranzakcií s fin. aktívami a pasívami 4 049 200 7 862 750 7 792 748 99,11%

510 Tuzemské úvery, pôžičky a návratné 

 finančné výpomoci 0 7 916 640 156 099 1,97%

Príjmy škôl  1 636 900 1 704 819 808 002 47,40%

 + Zábezpeky 158 196

3



VÝDAVKY - upravený rozpočet a plnenie k 31.03.2022

Schválený Upravený Čerpanie %
v € v € k 31.03.2022 čerp.

VÝDAVKY 85 155 400 98 000 124 20 166 753 20,58%

1. Vnútorná správa 10 986 990 11 188 335 2 387 028 21,33%

2. Dobrovoľné hasičské zbory 8 600 8 600 32 0,37%

3. Referát matričného úradu 139 700 139 700 17 152 12,28%

4. Odbor  životného prostredia 7 552 420 8 269 710 1 855 131 22,43%

5. Odbor dopravy 6 494 000 7 532 380 1 795 834 23,84%

6. Stredisko mestských služieb 2 704 000 2 963 770 577 483 19,48%

7. Odbor  majetku 3 693 700 3 944 963 1 277 331 32,38%

8. Odbor školstva, mládeže a športu 35 192 010 37 857 296 8 231 565 21,74%
     z toho:

Rozpočtové organizácie: z toho 20 511 800 21 886 353 4 131 432 18,88%

bežné výdavky 20 511 800 21 869 112 4 114 191 18,81%

základné vzdelávanie 14 232 010 15 219 635 2 890 746 18,99%

školské jedálne 2 197 230 2 337 189 560 513 23,98%

Školské kluby 1 950 340 2 005 994 297 297 14,82%

MŠ pri ZŠ Novozámocká+ Orechov dvor 318 920 339 180 62 677 18,48%

Centrum voľného času Štefánikova 63 492 570 492 570 66 410 13,48%

CVČ pri ZŠ 72 010 121 480 16 158 13,30%

ZUŠ J. Rosinského 1 248 720 1 353 064 220 390 16,29%

kapitálové výdavky 0 17 241 17 241 100,00%

základné vzdelávanie 0 17 241 17 241 100,00%

školské jedálne 0 0 0

Centrum voľného času Štefánikova 63 0 0 0

ZUŠ J. Rosinského 0 0 0

oddelenie 1 334 780 1 380 172 28 943 2,10%

Predprimárne vzdelávanie 9 335 530 10 384 261 3 052 853 29,40%

  Materské školy 7 231 070 7 358 924 1 867 698 25,38%

  Zariadenie školského stravovania pri MŠ 1 531 290 1 660 771 331 382 19,95%

  Mestské detské jasle 187 170 187 170 36 864 19,70%

  nákup potravín ZŠS   386 000 489 675 129 188 26,38%

  vratky nevyčerpaných dotácií MŠ aZŠ 0 687 721 687 721 100,00%

Cirkevné školy 827 650 897 710 224 427 25,00%

Súkromné školy 1 930 720 2 059 470 514 881 25,00%

Šport 1 251 530 1 249 330 279 029 22,33%

9. Obor kultúry 650 000 634 000 82 956 13,08%

10. Odbor sociálnych služieb 3 854 540 3 953 110 1 007 574 25,49%

     z toho dotácia Správe zariad. soc. služieb 2 815 580 3 015 800 702 352 23,29%

11. Útvar hlavného architekta 264 000 576 720 15 468 2,68%

12. Projekty pre regionálny rozvoj 1 456 110 1 693 730 92 456 5,46%

13. Kreatívne centrum 2 022 180 2 022 180 75 605 3,74%

14. Odbor komunikácie a propagácie 125 000 125 000 34 226 27,38%

15. Turistické informačné centrum TIC Nitra 128 000 128 000 40 648 31,76%

16. Mestská polícia 2 493 850 2 531 720 532 875 21,05%

17. Odbor investičnej výstavby a rozvoja 1 465 200 8 505 810 390 106 4,59%

18. Podnikateľská činnosť 50 000 50 000 1 151 2,30%

19. Splátky úverov a úrokov 5 875 100 5 875 100 1 461 732 24,88%

 + Zábezpeky 290 400

4



Sumárny prehľad rozpočtu výdavkov Mesta Nitry  

v programovej štruktúre k 31.03.2022 
 

(v eurách) 

 

 
 

 Kód Názov 
Schválený  

2022 

Upr. rozpočet 

k 31.03.2022 

Skutočnosť 

k 31.03.2022 

Z toho 

zábezpeky 

1 Plánovanie, manažment a 

kontrola  

338 700 650 420,00 56 939,47  

2 Propagácia a marketing 306 250 350 364,71 76 468,18  

3 Interné služby 1 774 190 1 815 070,00 368 905,45  

4 Služby občanom 341 460 342 591,60 129 821,46  

5 Bezpečnosť 2 527 700 2 565 568,32 537 372,50  

6 Odpadové hospodárstvo 6 369 000 6 866 936,00 1 774 280,21  

7 Komunikácie 2 466 860 8 235 602,00 768 302,28  

8 Doprava 6 494 000 6 689 000,00 1 795 833,82  

9 Vzdelávanie 13 550 790 15 367 160,56 3 850 348,14  

10 Šport 2 904 530 3 509 630,00 886 091,22  

11 Kultúra 2 672 180 2 806 180,00 158 559,84  

12 Prostredie pre život 2 531 820 3 337 591,30 353 115,84  

13 Sociálne služby 3 854 540 3 993 108,41 1 028 299,26  

14 Správa majetku mesta 6 800 040 8 114 785,74 2 333 834,20 290 400,97 

15 Projekty pre regionálny rozvoj 2 835 310 2 556 819,77 105 500,12  

16 Administratíva a ľudské zdroje 8 876 230 8 912 942,48 1 811 648,72  

 64 643 600 76 113 770,89 16 035 320,71 290 400,97 

Rozpočtové organizácie Mesta Nitry  

  9 Vzdelávanie 20 511 800 21 886 353,08 

 

4 131 432,05 

 
0 

 20 511 800 21 886 353,08 4 131 432,05 0 

  

Spolu Mesto Nitra + RO Mesta Nitra 85 155 400 98 000 123,97 20 166 752,76 290 400,97 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

5



Plnenie bežného rozpočtu mesta Nitry                                                                                
Príjmy

 za obdobie do 31.03.2022

Kód Názov Upravený Plnenie %Schválený

(v eurách)

36 372 230 30.2Dane z príjmov fyzickej osoby 36 372 230 10 970 135111
11 860 000 2.2Daň z nehnuteľností 11 860 000 260 180121

6 102 900 39.3Dane za špecifické služby 6 102 900 2 397 687133
420 000 0.0Príjmy z podnikania 420 000 0211

2 789 640 30.3Príjmy z vlastníctva 2 789 640 843 902212
172 000 28.6Administratívne poplatky 172 000 49 196221
160 000 31.5Pokuty, penále a iné sankcie 160 000 50 425222

2 580 560 21.8Poplatky a platby z nepriemyselného a
náhodného predaja a služieb

2 580 560 562 837223

2 000 81.6Ďalšie administratívne a iné poplatky a
platby

2 000 1 631229

50 000 173.2Ostatné príjmy 118 630 205 453292
0 100.0Granty 1 000 1 000311

16 329 970 27.5Transfery v rámci verejnej správy 17 306 960 4 762 915312
25.820 105 365SPOLU 77 885 91076 839 300

6



Plnenie bežného rozpočtu mesta Nitry                                                                                
Výdavky

 za obdobie do 31.03.2022

Kód Názov Upravený Plnenie %Schválený

(v eurách)

54 425 540Bežné výdavky 55 929 640 13 658 070600 24.4
14 305 920 20.7Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné

osobné vyrovnania
14 363 860 2 978 846610

13 998 070 19.4Tarifný plat, osobný plat, základný plat,
funkčný plat, hodnostný plat, plat,
vrátane ich náhrad

13 782 230 2 667 566611

170 800 67.4Príplatky 410 280 276 491612
0 99.9Náhrada za pracovnú pohotovosť,

služobnú pohotovosť a náhrada, odmena
za pohotovosť

860 861613

137 050 19.9Odmeny 170 490 33 927614
5 252 060 20.5Poistné a príspevok do poisťovní 5 267 760 1 079 928620
1 093 180 14.7Poistné do Všeobecnej zdravotnej

poisťovne
1 020 840 149 654621

341 370 35.3Poistné do ostatných zdravotných
poisťovní

419 340 148 095623

3 561 440 21.0Poistné do Sociálnej poisťovne 3 568 520 749 862625
256 070 12.5Príspevok do doplnkových dôchodkových

poisťovní
259 060 32 316627

19 903 520 26.4Tovary a služby 20 889 400 5 511 928630
86 680 0.8Cestovné náhrady 86 680 712631

3 670 590 37.7Energie, voda a komunikácie 2 835 270 1 068 110632
1 633 900 22.4Materiál 2 093 890 469 027633

472 900 11.9Dopravné 472 900 56 286634
4 053 820 12.5Rutinná a štandardná údržba 4 323 790 541 672635

317 240 31.8Nájomné za nájom 317 240 100 797636
9 668 390 30.4Služby 10 759 630 3 275 321637

14 777 520 26.6Bežné transfery 15 222 100 4 047 516640
2 820 680 24.9Transfery v rámci verejnej správy 2 820 680 702 351641
4 464 310 23.4Transfery jednotlivcom a neziskovým

právnickým osobám
4 723 090 1 102 976642

7 492 530 29.2Transfery nefinančným subjektom 7 678 330 2 242 188644
186 520 21.4Splácanie úrokov a ostatné platby

súvisiace s úverom, pôžičkou, návratnou
finančnou výpomocou a finančným
prenájmom

186 520 39 849650

165 240 21.6Splácanie úrokov v tuzemsku 165 240 35 732651
21 280 19.4Ostatné platby súvisiace s úverom,

pôžičkou, návratnou finančnou
výpomocou a finančným prenájmom

21 280 4 116653

7



Kód Názov Upravený Plnenie %Schválený

(v eurách)

24.413 658 070SPOLU 55 929 64054 425 540

8



9



10



11



Plnenie rozpočtu mesta Nitry                                                                                                                   
výdavky podľa ekonomickej klasifikácie

 za obdobie do 31.03.2022

Kód Názov Upravený Plnenie %Schválený

(v eurách)

54 425 540Bežné výdavky 55 929 640 13 658 070600 24.4
14 305 920 20.7Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné

osobné vyrovnania
14 363 860 2 978 846610

13 998 070 19.4Tarifný plat, osobný plat, základný plat,
funkčný plat, hodnostný plat, plat,
vrátane ich náhrad

13 782 230 2 667 566611

170 800 67.4Príplatky 410 280 276 491612
0 99.9Náhrada za pracovnú pohotovosť,

služobnú pohotovosť a náhrada, odmena
za pohotovosť

860 861613

137 050 19.9Odmeny 170 490 33 927614
5 252 060 20.5Poistné a príspevok do poisťovní 5 267 760 1 079 928620
1 093 180 14.7Poistné do Všeobecnej zdravotnej

poisťovne
1 020 840 149 654621

341 370 35.3Poistné do ostatných zdravotných
poisťovní

419 340 148 095623

3 561 440 21.0Poistné do Sociálnej poisťovne 3 568 520 749 862625
256 070 12.5Príspevok do doplnkových dôchodkových

poisťovní
259 060 32 316627

19 903 520 26.4Tovary a služby 20 889 400 5 511 928630
86 680 0.8Cestovné náhrady 86 680 712631

3 670 590 37.7Energie, voda a komunikácie 2 835 270 1 068 110632
1 633 900 22.4Materiál 2 093 890 469 027633

472 900 11.9Dopravné 472 900 56 286634
4 053 820 12.5Rutinná a štandardná údržba 4 323 790 541 672635

317 240 31.8Nájomné za nájom 317 240 100 797636
9 668 390 30.4Služby 10 759 630 3 275 321637

14 777 520 26.6Bežné transfery 15 222 100 4 047 516640
2 820 680 24.9Transfery v rámci verejnej správy 2 820 680 702 351641
4 464 310 23.4Transfery jednotlivcom a neziskovým

právnickým osobám
4 723 090 1 102 976642

7 492 530 29.2Transfery nefinančným subjektom 7 678 330 2 242 188644
186 520 21.4Splácanie úrokov a ostatné platby

súvisiace s úverom, pôžičkou, návratnou
finančnou výpomocou a finančným
prenájmom

186 520 39 849650

165 240 21.6Splácanie úrokov v tuzemsku 165 240 35 732651
21 280 19.4Ostatné platby súvisiace s úverom,

pôžičkou, návratnou finančnou
výpomocou a finančným prenájmom

21 280 4 116653

12



Kód Názov Upravený Plnenie %Schválený

(v eurách)

4 529 480Kapitálové výdavky 14 495 550 664 966700 4.6
4 529 480 4.6Obstarávanie kapitálových aktív 14 485 550 664 966710

285 000 1.6Nákup pozemkov a nehmotných aktív 842 420 13 469711
0 100.0Nákup budov, objektov alebo ich častí 0 1712
0 9.2Nákup strojov, prístrojov, zariadení,

techniky a náradia
277 000 25 470713

0 113.7Nákup dopravných prostriedkov
všetkých druhov

178 320 202 744714

55 000 2.1Prípravná a projektová dokumentácia 927 190 19 788716
4 189 480 3.3Realizácia stavieb a ich technického

zhodnotenia
12 260 620 403 493717

0 0.0Kapitálové transfery 10 000 0720
0 0.0Transfery jednotlivcom a neziskovým

právnickým osobám
10 000 0722

5 688 580Výdavky z transakcií s finančnými aktívami
a pasívami

5 688 580 1 712 283800 30.1

0 0.0Úvery, pôžičky, návratné finančné
výpomoci, účasť na majetku a ostatné
výdavkové operácie

0 290 400810

0 0.0Iné výdavkové finančné operácie 0 290 400819
5 688 580 25.0Splácanie istín 5 688 580 1 421 882820
5 688 580 25.0Splácanie tuzemskej istiny 5 688 580 1 421 882821

21.116 035 320SPOLU 76 113 77064 643 600

13



Plnenie rozpočtu mesta Nitry                                                                                             
výdavky podľa funkčnej klasifikácie

 za obdobie do 31.03.2022

Kód Názov Upravený Plnenie %Schválený

(v eurách)

10 971 990 23.8Spolu za Výkonné a zákonodarné orgány 11 133 300 2 648 63801.1.1=

10 971 990 23.8Výkonné a zákonodarné orgány 11 133 300 2 648 63801.1.1
3 832 150 31.8Spolu za Iné všeobecné služby 4 091 640 1 300 42601.3.3=
3 832 150 31.8Iné všeobecné služby 4 091 640 1 300 42601.3.3
5 875 100 24.9Spolu za Transakcie verejného dlhu 5 875 100 1 461 73101.7.0=
5 875 100 24.9Transakcie verejného dlhu 5 875 100 1 461 73101.7.0
2 505 600 21.0Spolu za Policajné služby 2 543 470 533 04103.1.0=
2 505 600 21.0Policajné služby 2 543 470 533 04103.1.0

8 600 0.4Spolu za Ochrana pred požiarmi 8 600 3203.2.0=
8 600 0.4Ochrana pred požiarmi 8 600 3203.2.0

184 000 3.1Spolu za Výstavba 504 720 15 46804.4.3=
184 000 3.1Výstavba 504 720 15 46804.4.3

7 849 600 18.0Spolu za Cestná doprava 12 671 640 2 281 31504.5.1=
7 849 600 18.0Cestná doprava 12 671 640 2 281 31504.5.1

291 250 26.1Spolu za Cestovný ruch 291 250 75 85904.7.3=
291 250 26.1Cestovný ruch 291 250 75 85904.7.3

5 524 000 26.9Spolu za Nakladanie s odpadmi 5 524 340 1 486 42705.1.0=
5 524 000 26.9Nakladanie s odpadmi 5 524 340 1 486 42705.1.0

850 000 34.0Spolu za Nakladanie s odpadovými
vodami

850 000 288 56805.2.0=

850 000 34.0Nakladanie s odpadovými vodami 850 000 288 56805.2.0
25 000 14.1Spolu za Znižovanie znečisťovania 25 000 3 51305.3.0=
25 000 14.1Znižovanie znečisťovania 25 000 3 51305.3.0

267 820 5.4Spolu za Ochrana prírody a krajiny 964 310 51 87005.4.0=
267 820 5.4Ochrana prírody a krajiny 964 310 51 87005.4.0

1 219 000 5.2Spolu za Ochrana životného prostredia
inde neklasifikovaná

1 226 500 63 67005.6.0=

1 219 000 5.2Ochrana životného prostredia inde
neklasifikovaná

1 226 500 63 67005.6.0

0 56.1Spolu za Rozvoj bývania 303 950 170 62706.1.0=
0 56.1Rozvoj bývania 303 950 170 62706.1.0

4 713 490 2.5Spolu za Rozvoj obcí 8 462 340 207 27506.2.0=
4 713 490 2.5Rozvoj obcí 8 462 340 207 27506.2.0

972 000 23.8Spolu za Verejné osvetlenie 976 130 231 80706.4.0=
972 000 23.8Verejné osvetlenie 976 130 231 80706.4.0

14



Kód Názov Upravený Plnenie %Schválený

(v eurách)

43 000 4.1Spolu za Bývanie a občianska vybavenosť
inde neklasifikované

37 150 1 53806.6.0=

43 000 4.1Bývanie a občianska vybavenosť inde
neklasifikované

37 150 1 53806.6.0

203 670 19.4Spolu za Ochrana, podpora a rozvoj
verejného zdravia

203 670 39 57307.4.0=

203 670 19.4Ochrana, podpora a rozvoj verejného
zdravia

203 670 39 57307.4.0

1 251 530 22.3Spolu za Rekreačné a športové služby 1 249 330 279 02908.1.0=
1 251 530 22.3Rekreačné a športové služby 1 249 330 279 02908.1.0

960 000 12.9Spolu za Kultúrne služby 644 000 82 95508.2.0=
960 000 12.9Kultúrne služby 644 000 82 95508.2.0

7 231 070 25.3Spolu za Predprimárne vzdelávanie 7 388 920 1 867 69809.1.1=
7 231 070 25.3Predprimárne vzdelávanie s bežnou

starostlivosťou
7 388 920 1 867 69809.1.1.1

5 500 0.0Spolu za Primárne vzdelávanie 5 800 009.1.2=
0 0.0Primárne vzdelávanie 300 009.1.2

5 500 0.0Primárne vzdelávanie s bežnou
starostlivosťou

5 500 009.1.2.1

4 135 600 18.3Spolu za Vzdelávanie nedefinované podľa
úrovne

4 360 940 798 99509.5.0=

4 135 600 18.3Vzdelávanie nedefinované podľa úrovne 4 360 940 798 99509.5.0

1 917 290 23.8Spolu za Vedľajšie služby v školstve 2 218 070 528 19709.6.0=
1 917 290 23.8Vedľajšie služby poskytované v rámci

predprimárneho vzdelávania
2 218 070 528 19709.6.0.1

308 000 10.7Spolu za Invalidita a ťažké zdravotné
postihnutie

262 110 28 15310.1.2=

308 000 10.7Invalidita a ťažké zdravotné postihnutie 262 110 28 15310.1.2

2 850 580 26.1Spolu za Staroba 2 894 880 754 84210.2.0=
2 850 580 26.1Staroba 2 894 880 754 84210.2.0

68 500 89.3Spolu za Rodina a deti 729 970 651 90710.4.0=
68 500 89.3Rodina a deti 729 970 651 90710.4.0
1 000 13.1Spolu za Nezamestnanosť 1 000 13110.5.0=
1 000 13.1Nezamestnanosť 1 000 13110.5.0

578 260 27.4Spolu za Sociálna pomoc občanom v
hmotnej a sociálnej núdzi

665 640 182 02410.7.0=

578 260 27.4Sociálna pomoc občanom v hmotnej a
sociálnej núdzi

665 640 182 02410.7.0

21.116 035 320SPOLU 76 113 77064 643 600

15



Plnenie rozpočtu mesta Nitry                                                                                             
Príjmy

 za obdobie do 31.03.2022

Kód Názov Upravený Plnenie %Schválený

(v eurách)

36 372 230 30.2Dane z príjmov a kapitálového majetku 36 372 230 10 970 135110
36 372 230 30.2Dane z príjmov fyzickej osoby 36 372 230 10 970 135111
36 372 230 30.2Výnos dane z príjmov poukázaný

územnej samospráve
36 372 230 10 970 135111003

36 372 230Daň z príjmov fyzických osôb 36 372 230 10 970 135 30.2

11 860 000 2.2Dane z majetku 11 860 000 260 180120
11 860 000 2.2Daň z nehnuteľností 11 860 000 260 180121

678 000 2.5Z pozemkov 678 000 16 917121001
678 000Daň z pozemkov 678 000 16 917 2.5

10 350 000 2.2Zo stavieb 10 350 000 223 418121002
10 350 000Daň zo stavieb 10 350 000 223 418 2.2

832 000 2.4Z bytov a nebytových priestorov v
bytovom dome

832 000 19 845121003

832 000Daň z bytov 832 000 19 845 2.4

6 102 900 39.3Dane za tovary a služby 6 102 900 2 397 687130
6 102 900 39.3Dane za špecifické služby 6 102 900 2 397 687133

69 000 34.8Za psa 69 000 23 992133001
69 000Daň za psa 69 000 23 992 34.8

800 0.0Za nevýherné hracie prístroje 800 0133003
800Za nevýherné hracie prístroje 800 0 0.0

4 100 0.0Za predajné automaty 4 100 0133004
4 100Za predajné automaty 4 100 0 0.0

150 000 42.4Za ubytovanie 150 000 63 656133006
150 000Za ubytovanie 150 000 63 656 42.4

110 000 104.0Za užívanie verejného priestranstva 110 000 114 392133012
105 000Za užívanie verejného priestranstva 105 000 114 392 109.0

5 000parkovacie karty 5 000 0 0.0

5 519 000 34.7Za komunálne odpady a drobné stavebné
odpady

5 519 000 1 917 485133013

5 519 000Za komunálne odpady a drobné stavebné odpady 5 519 000 1 917 485 34.7

250 000 111.3Za rozvoj 250 000 278 160133015
250 000Za rozvoj 250 000 278 160 111.3

3 209 640 26.3Príjmy z podnikania a z vlastníctva
majetku

3 209 640 843 902210

420 000 0.0Príjmy z podnikania 420 000 0211
400 000 0.0Dividendy 400 000 0211003

400 000Príjmy z podnikania - dividendy 400 000 0 0.0

16



Kód Názov Upravený Plnenie %Schválený

(v eurách)

20 000 0.0Iné príjmy z podnikania 20 000 0211004
20 000Podiely zo zisku 20 000 0 0.0

2 789 640 30.3Príjmy z vlastníctva 2 789 640 843 902212
227 240 48.3Z prenajatých pozemkov 227 240 109 752212002

127 240Príjmy z prenajatých pozemkov 127 240 66 015 51.9

100 000Príjmy z prenájmu hrobových miest na cintorínoch 100 000 43 737 43.7

2 492 400 28.7Z prenajatých budov, priestorov a
objektov

2 492 400 715 070212003

407 000Príjmy z prenájmu budov 407 000 183 977 45.2

240 000Príjmy z prenájmu budov, priestorov a objektov -
Tržnica

240 000 61 747 25.7

35 000Prenájom priestorov v športových areáloch 35 000 10 369 29.6

27 200Príjmy za zápočty nájomného  s preinv.
prostriedkami

27 200 3 601 13.2

68 000Príjmy z prenájmu bytov Olympia-Službyt 68 000 18 983 27.9

157 000Príjmy z fondu opráv bytov so štátnou podporou -
Službyt

157 000 0 0.0

393 000Príjmy z prenájmu Polikliniky - Službyt 393 000 94 110 24.0

77 500Príjmy z prenájmu bytov Dvorčanská - Službyt 77 500 20 006 25.8

23 700Príjmy z prenájmu bytov Krčméryho - Službyt 23 700 7 031 29.7

385 000Príjmy z prenájmu nebytových priestorov - Službyt 385 000 72 350 18.8

21 000Príjmy z prenájmu komunálnych bytov - Službyt 21 000 27 207 129.6

54 000Príjmy z prenájmu  bytov DOS - Službyt 54 000 0 0.0

26 000Príjmy z prenájmu  bytov Orechov dvor - Službyt 26 000 0 0.0

578 000Príjmy z prenájmu bytov so štátnou podporou -
Službyt

578 000 215 684 37.3

70 000 27.3Z prenajatých strojov, prístrojov,
zariadení, techniky a náradia

70 000 19 079212004

70 000Prenájom  zariadení - Tržnica 70 000 19 079 27.3

2 914 560 22.8Administratívne a iné poplatky a platby 2 914 560 664 090220
172 000 28.6Administratívne poplatky 172 000 49 196221

0 0.0Správne poplatky 0 49 196221002
0Za predaj rybárskych lístkov 0 2 185 0.0

0Za zvláštne užívanie MK 0 2 410 0.0

0Za potvrdenie o pobyte, domové čísla a ostatné
poplatky

0 668 0.0

0Za povolenie - výrub stromov 0 1 380 0.0

0Za reklamné stavby 0 1 200 0.0

0Za matričnú činnosť 0 3 312 0.0

0Za stavebné a kolaudačné rozhodnutia 0 32 685 0.0

0Za overenie písomností 0 5 356 0.0

17



Kód Názov Upravený Plnenie %Schválený

(v eurách)

172 000 0.0Ostatné poplatky 172 000 0221004
5 000Za predaj rybárskych lístkov 5 000 0 0.0

15 000Za zvláštne užívanie MK 15 000 0 0.0

3 000Za potvrdenie o pobyte, domové čísla a ostatné
poplatky

3 000 0 0.0

2 000Za povolenie - výrub stromov 2 000 0 0.0

2 000Za reklamné stavby 2 000 0 0.0

15 000Za matričnú činnosť 15 000 0 0.0

110 000Za stavebné a kolaudačné rozhodnutia 110 000 0 0.0

20 000Za overenie písomností 20 000 0 0.0

160 000 31.5Pokuty, penále a iné sankcie 160 000 50 425222
160 000 31.5Za porušenie predpisov 160 000 50 425222003

10 000Za porušenie staveb.zákona -pokuty 10 000 6 700 67.0

0ostatné pokuty 0 750 0.0

150 000Pokuty za priestupky 150 000 42 975 28.7

2 580 560 21.8Poplatky a platby z nepriemyselného a
náhodného predaja a služieb

2 580 560 562 837223

1 711 180 16.9Za predaj výrobkov, tovarov a služieb 1 711 180 288 702223001
0príjem MsP Pult centr.ochrany 0 748 0.0

1 117 180Príjem za parkovné 1 117 180 183 254 16.4

140 000Príjem - Letné kúpalisko 140 000 0 0.0

70 000Príjem - Mestský kúpel 70 000 21 213 30.3

70 000príjem Tenisový areál 70 000 25 463 36.4

20 000príjem - Mestská hala 20 000 9 506 47.5

55 000Ostatné služby - Tržnica 55 000 10 062 18.3

30 000Príjem za cintorínske služby 30 000 10 833 36.1

121 000Réžia v školských účelových zariadeniach (2,50 €
na žiaka)

121 000 17 206 14.2

5 000Ostatné-(rozhlas,kopírovanie,zasadačka,známky
pes,soc.karty,spr.informácií ,spríst.záv.syst. a pod.

5 000 256 5.1

5 000Za vstupné kultúrne zariadenia 5 000 40 0.8

20 000Príjem za ubytovanie - Útulok pre bezdomovcov 20 000 5 354 26.8

5 000Príjem za ubytovanie - Útulok pre jednotlivcov s
deťmi

5 000 1 050 21.0

3 000Príjem za ubytovanie - noclaháreň 3 000 884 29.5

0Útulok pre jednotlivcov s deťmi - sociálna služba 0 75 0.0

0Podnikateľská činnosť - TIC Nitra 0 2 302 0.0

50 000Podnikateľská činnosť 50 000 0 0.0

0Školiace stredisko - PČ 0 450 0.0

483 380 25.8Za školy a školské zariadenia 483 380 124 463223002
483 380Za jasle, materské školy a školské kluby detí 483 380 0 0.0

0Príjmy - MŠ 0 91 563 0.0

18



Kód Názov Upravený Plnenie %Schválený

(v eurách)

0Príjmy -  DJ 0 32 900 0.0

386 000 38.8Za stravné 386 000 149 671223003
386 000Príjmy za stravu ZŠS MŠ 386 000 149 671 38.8

2 000 81.6Ďalšie administratívne a iné poplatky a
platby

2 000 1 631229

2 000 81.6Za znečisťovanie ovzdušia 2 000 1 631229005
2 000Za znečisťovanie ovzdušia,vody, malý zdroj

znečisťovania
2 000 1 631 81.6

2 630 000 8.3Kapitálové príjmy 2 630 000 217 533230
2 630 000 2.8Príjem z predaja kapitálových aktív 2 630 000 72 660231

0príjem z predaja bytov 0 11 510 0.0

2 630 000Príjem z predaja kapitálových aktív 2 630 000 61 149 2.3

0 0.0Príjem z predaja pozemkov a
nehmotných aktív

0 144 873233

0 0.0Z predaja pozemkov 0 144 873233001
0zriadenie vecného bremena 0 10 943 0.0

0príjem z predaja pozemkov 0 133 930 0.0

50 000 173.2Iné nedaňové príjmy 118 630 205 453290
50 000 173.2Ostatné príjmy 118 630 205 453292

0 0.0Z náhrad z poistného plnenia 0 11 756292006
0príjmy z náhrad poistného plnenia 0 11 756 0.0

50 000 2.8Z odvodov z hazardných hier a iných
podobných hier

50 000 1 378292008

50 000Z výťažkov lotérií a iných podobných hier 50 000 1 378 2.8

0 0.0Z dobropisov 0 10 550292012
0prijmy z dobropisov 0 10 550 0.0

0 178.1Z vratiek 41 830 74 506292017
0vratky z nedočerpaných dotácií,príspevkov... 0 29 717 0.0

0Zo ŠR dotácia na stravu a učebné pomôcky 41 830 41 827 100.0

0príjem DPH za predch.obdobie 0 2 961 0.0

0 0.0Z refundácie 0 43 597292019
0refundácie-ostatné 0 5 974 0.0

0Za spoločný stavebný úrad 0 37 623 0.0

0 237.6Iné 26 800 63 662292027
0iné príjmy-súdne popl.,trovy

konania,škody,poplatky z minulých rokov
0 172 0.0

0Trovy konania (SP a iné-16€) 0 128 0.0

0neoprávnené obohatenie 0 1 658 0.0

0Ostatné príjmy - MH Invest 0 34 904 0.0

0Finančná náhrada za výrub drevín 26 800 26 799 100.0

16 329 970 27.5Tuzemské bežné granty a transfery 17 307 960 4 763 915310

19



Kód Názov Upravený Plnenie %Schválený

(v eurách)

0 100.0Granty 1 000 1 000311
0Nadácia SPP, ZSE, PONTIS 1 000 1 000 100.0

16 329 970 27.5Transfery v rámci verejnej správy 17 306 960 4 762 915312
0 107.0Zo štátneho rozpočtu okrem transferu na

úhradu nákladov preneseného výkonu
štátnej správy

536 390 573 659312001

0ÚP-rodinné príd.,hmotná núdza (osobitný príjemca) 21 550 21 554 100.0

0Projekt Spolu múdrejší 3 22 000 22 000 100.0

0zo ŠR na špecifiká - Spolu múdrejší 3 POO 84 650 84 650 100.0

0zo ŠR na špecifiká- Pomocný vychovávateľ v
materskej škole POO

0 12 204 0.0

0Projekt POP 95 650 102 546 107.2

0Projekt NP PRIM 85 % ESF 4 130 4 132 100.0

0projekt NP PRIM 15 % zo ŠR 730 729 100.0

0Dotácia na stravu pre MŠ 103 740 103 740 100.0

0Dotácia na učebné pomôcky pre MŠ 30 33 100.0

0Dotácia na stravu pre ZŠ 44 000 43 999 100.0

0Dotácia na učebné pomôcky pre ZŠ 600 597 100.0

0Dotácia UPSVaR pre ostatné školské zariadenia 6 130 6 126 100.0

0Projekt Terénni prac. Orechov dvor-refundácia 11 400 11 398 100.0

0  Projekt : "Vypracovanie nízkouhlíkovej stratégie
pre mesto Nitra"

31 730 31 731 100.0

0Projekt Erasmus - Projekt "Education for future..." 600 600 100.0

0dotácia ÚPSVaR na chránenú dielňu 4 200 4 198 100.0

0IROP - Implementácia dec.úloh 26 370 26 367 100.0

0ÚPSVaR rodičovský príspevok 12 810 12 814 100.0

0Dotácia COVID - 19 (Koronavírus)  - 2. vlna
(MVSR)

66 060 84 233 127.5

0 100.0Zo štátneho účelového fondu 8 220 8 224312002
0vojnové hroby 8 220 8 224 100.0

16 329 970 24.9Zo štátneho rozpočtu na úhradu
nákladov preneseného výkonu štátnej
správy

16 762 350 4 181 032312012

139 700Transfer zo ŠR na matriku 139 700 68 224 48.8

13 390 510Transfer zo ŠR na prenesené kompetencie školstvo 13 648 090 3 412 021 25.0

147 000Transfer na výchovu a vzdelávanie pre deti MŠ 147 000 118 826 80.8

0na vzdelávacie poukazy 34 220 34 224 100.0

0Dotácia na asistenta učiteľa 101 010 101 011 100.0

0pre deti zo soc.znevýhodného prostredia 9 410 9 413 100.0

0odchodné - školstvo 3 110 3 108 100.0

20



Kód Názov Upravený Plnenie %Schválený

(v eurách)

0zo ŠR na lyžiarske zájazdy 11 850 11 850 100.0

0zo ŠR na špecifiká 4 500 4 500 100.0

45 110Transfer zo ŠR na školský úrad 45 110 13 566 30.1

34 600Transfer zo ŠR na ŠFRB 34 600 34 560 99.9

1 221 290na Projekt Kreatívne centrum 1 221 290 0 0.0

132 860Transfer zo ŠR na stavebný úrad 132 860 0 0.0

25 300Transfer zo ŠR na evidenciu obyvateľstva 25 300 25 089 99.2

0Transfer na register adries 1 130 1 131 100.0

0zo ŠR príspevok na špecifiká - na školské potreby
pre deti utečencov z Ukrajiny

8 400 8 400 100.0

7 500Transfer zo ŠR na starostlivosť o  ŽP 7 610 7 614 100.0

0zo ŠR na špecifiká - pre žiakov zo sociálne
znevýhod. prostr. a v hmot.núdzi POO

1 050 1 050 100.0

1 007 180Transfer zo ŠR  na Zariadenie sociálnych služieb 1 007 180 326 443 32.4

178 920Transfer zo ŠR na soc. zariadenia OSS 178 920 0 0.0

70 000 0.0Zo splátok tuzemských úverov, pôžičiek a
návratných finančných výpomocí (len
istín)

70 000 0410

70 000 0.0Od úverovaných subjektov 70 000 0411
70 000 0.0Od nefinančného subjektu 70 000 0411007

70 000Splátky návratných finančných výpomocí
Nitrianska investičná s.r.o.

70 000 0 0.0

3 979 200 102.0Z ostatých finančných operácií 7 792 750 7 950 944450
1 379 200 100.0Prostriedky z predchádzajúcich rokov 3 692 750 3 692 747453

306 050nevyčerpané prostriedky z Fondu mestského
rozvoja 2020

306 050 306 050 100.0

1 073 150nevyčerpané prostriedky z Fondu mestského
rozvoja 2021

1 101 690 1 101 690 100.0

0nevyčepané prostriedky zo ŠR na rod.príd. ÚPSVaR
- osobitný príjemca

3 680 3 678 100.0

0nevyčerpana dotácia zo ŠR na špecifiká MŠ 19 410 19 407 100.0

0nevyčerpaná dotácia zo ŠR na projekt 
"Modernizácia interiéru ZŠ s MŠ Na Hôrke"

150 000 150 000 100.0

0nevyčerpaná dotácia zo ŠR na projekt 
"Modernizácia interiéru ZŠ Škultétyho"

150 000 150 000 100.0

0nevyčerpané  prostriedky darov 500 500 100.0

0nevyčerpané prostriedky darov z roku 2020 410 414 100.0

0nevyčerpaná dotácia zo ŠR - Obnova mestskej
tržnice

3 000 3 000 100.0

0nevyčerpaná dotácia zo ŠR na predškolákov v MŠ 132 940 132 941 100.0

0nevyčerpaná dotácia zo ŠR na Projekt Múdre
hranie

10 820 10 819 100.0

0nevyčerpaná dotácia na projekt "Inklúzia detí
formou detského ihriska!"

23 800 23 800 100.0

0zostatok prostriedkov  školského stravovania  RO 219 900 219 904 100.0

21



Kód Názov Upravený Plnenie %Schválený

(v eurách)

0nevyčerpaná dotácia zo ŠR : RO (na stravu a
učebné pomôcky)

578 270 578 265 100.0

0nevyčerpaná dotácia  zo ŠR  : MŠ (na stravu) 62 530 62 526 100.0

0zostatok prostriedkov  školského stravovania  MsÚ -
MŠ

134 520 134 516 100.0

0nevyčerpaná dotácia zo ŠR na Útulok pre
bezdomovcov

11 040 11 037 100.0

0nevyčerpaná dotácia zo ŠR na Nocľaháreň 3 010 3 010 100.0

0Projekt Polirural 17 230 17 233 100.0

0Projekt IN - Habit 26 880 26 881 100.0

0Projekt LEAP - Academia Istropolitana 7 260 7 263 100.0

0Projekt DEMOhráč (Prázdninová škola Lipnice) 2 480 2 475 100.0

0Projekt Erasmus - Projekt "Education for future..." 1 800 1 800 100.0

0 nevyčerpaná dotácia na projekt  "Rozšírenie
kanalizačnej siete v Nitre"

478 620 478 616 100.0

0nevyčerpané prostriedky z Fondu opráv a údržby na
byty so štátnou podporou r.2021

159 430 159 433 100.0

0nevyčerpané prostriedky z Fondu opráv a údržby na
byty so štátnou podporou r.2020

87 480 87 482 100.0

2 600 000 100.0Prevod prostriedkov z peňažných fondov 4 100 000 4 100 000454

2 600 000 100.0Z rezervného fondu obce a z rezervného
fondu vyššieho územného celku

4 100 000 4 100 000454001

2 600 000Z rezervného fondu obce 4 100 000 4 100 000 100.0

0 0.0Iné príjmové finančné operácie 0 158 196456
0 0.0Prijaté finančné zábezpeky 0 158 196456002
0zábezpeky na VO 0 150 245 0.0

0Zábezpeky na nájomné byty so štátnou podporou 0 7 746 0.0

0ostatné zábezpeky 0 204 0.0

0 2.0Tuzemské úvery, pôžičky a návratné
finančné výpomoci

7 916 640 156 099510

0 0.0Bankové úvery 7 700 000 0513
0 0.0Dlhodobé 7 700 000 0513002
0Úver 2021  -  financovanie investičných akcií 7 700 000 0 0.0

0 72.1Ostatné úvery, pôžičky a návratné
finančné výpomoci

216 640 156 099514

0 72.1Dlhodobé 216 640 156 099514002
0Diely III. Nitra, BD Kmeťova ulica Územie "B"

C-307 Tokajská, Nitra - ÚVER ŠFRB
147 480 156 099 105.8

0Diely III. Nitra, BD Kmeťova ulica Územie "B"
C-307 Tokajská, Nitra - TV - ÚVER ŠFRB

69 160 0 0.0

29.528 429 943SPOLU 96 295 30083 518 500

22



Plnenie rozpočtu mesta Nitry                                                                                             
Výdavky

 za obdobie do 31.03.2022

Kód Názov Upravený Plnenie %Schválený

(v eurách)

10 986 990 23.9Vnútorná správa 11 188 330 2 671 429O-VV
10 971 990 01.1 Výkonné a zákonodarné orgány, finančné a

rozpočtové záležitosti, zahraničné vzťahy
11 133 300 2 648 638 23.8

6 200 000 20.5  610 Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné
vyrovnania

6 275 780 1 284 327

6 200 000 18.6  611 Tarifný plat, osobný plat, základný plat, funkčný
plat, hodnostný plat, plat, vrátane ich náhrad

6 134 780 1 143 558

18 700evidencia obyvateľstva 27.618 700 5 168
5 600prenesený výkon - ŽP 0.05 710 0

0register adries 0.0730 0
4 758 200Mzdy,platy,služ.príjmy  - MsÚ 22.64 621 530 1 045 359

25 600Výdavky na ŠFRB 28.625 250 7 219
1 260 000Stredisko mestských služieb 0.01 260 000 0

98 500Výdavky na Stavebný úrad 70.195 250 66 731
33 400Výdavky školský úrad 31.133 400 10 377

0Projekt LEAP - Academia Istropolitana 0.07 260 0
0Projekt DEMOhráč (Prázdninová škola Lipnice) 0.02 480 0
0SO pre IROP - Integrovaný regionálny operačný

program
46.918 560 8 701

0Projekt : "Polirural " 0.017 230 0
0Projekt : "IN - HABIT" 0.026 270 0
0Projekt Erasmus - Projekt "Education for future..." 0.02 400 0
0 99.8  612 Príplatky 112 540 112 300
0 99.6  612001 Osobný príplatok 64 960 64 726
0Mzdy,platy,služ.príjmy  - MsÚ 100.060 630 60 625
0Výdavky na ŠFRB 33.3350 116
0Výdavky na Stavebný úrad 100.03 250 3 250
0SO pre IROP - Integrovaný regionálny operačný

program
100.0730 733

0 100.0  612002 Ostatné príplatky okrem osobných príplatkov 47 580 47 574
0Mzdy,platy,služ.príjmy  - MsÚ 100.047 580 47 574
0 99.9  613 Náhrada za pracovnú pohotovosť, služobnú

pohotovosť a náhrada, odmena za pohotovosť
860 861

0Vnútorná správa 99.9860 861
0 100.0  614 Odmeny 27 610 27 607
0Mzdy,platy,služ.príjmy  - MsÚ 100.027 610 27 607

2 267 880 21.1  620 Poistné a príspevok do poisťovní 2 275 110 480 781
372 000 19.8  621 Poistné do Všeobecnej zdravotnej poisťovne 370 570 73 455

1 870evidencia obyvateľstva 18.51 680 310
560prenesený výkon - ŽP 0.0560 0

0register adries 0.0400 0
2 560Výdavky na ŠFRB 41.51 840 761

23



Kód Názov Upravený Plnenie %Schválený

(v eurách)

75 600Stredisko mestských služieb 0.075 600 0
9 850Výdavky na Stavebný úrad 40.75 010 2 039

278 220Poistné a príspevok do poisťovní - MsÚ 24.7278 220 68 714
3 340Výdavky školský úrad 30.83 130 963

0SO pre IROP - Integrovaný regionálny operačný
program

16.14 130 665

248 000 22.9  623 Poistné do ostatných zdravotných poisťovní 253 250 57 895
0evidencia obyvateľstva 100.0100 102

50 400Stredisko mestských služieb 0.050 400 0
0Výdavky na Stavebný úrad 100.04 840 4 838

197 600Poistné a príspevok do poisťovní - MsÚ 26.6197 600 52 647
0SO pre IROP - Integrovaný regionálny operačný

program
100.0310 306

1 544 080 21.2  625 Poistné do Sociálnej poisťovne 1 545 190 327 524
86 800 21.5  625001 Na nemocenské poistenie 86 930 18 687

260evidencia obyvateľstva 35.9260 94
80prenesený výkon - ŽP 0.080 0

380Výdavky na ŠFRB 30.7380 116
17 640Stredisko mestských služieb 0.017 640 0

1 380Výdavky na Stavebný úrad 71.21 380 981
66 600Poistné a príspevok do poisťovní - MsÚ 25.866 600 17 208

470Výdavky školský úrad 33.3470 155
0SO pre IROP - Integrovaný regionálny operačný

program
100.0130 132

865 170 21.6  625002 Na starobné poistenie 865 280 186 911
2 620evidencia obyvateľstva 27.92 620 730

730prenesený výkon - ŽP 0.0730 0
3 580Výdavky na ŠFRB 28.93 580 1 035

173 570Stredisko mestských služieb 0.0173 570 0
13 790Výdavky na Stavebný úrad 51.512 590 6 485

666 210Poistné a príspevok do poisťovní - MsÚ 25.9666 210 172 697
4 680Výdavky školský úrad 99.34 680 4 642

0SO pre IROP - Integrovaný regionálny operačný
program

100.01 320 1 320

49 600 18.4  625003 Na úrazové poistenie 49 680 9 118
210evidencia obyvateľstva 19.5210 41

50prenesený výkon - ŽP 0.050 0
240Výdavky na ŠFRB 24.8240 59

10 080Stredisko mestských služieb 0.010 080 0
790Výdavky na Stavebný úrad 71.2790 560

37 970Poistné a príspevok do poisťovní - MsÚ 21.837 970 8 293
270Výdavky školský úrad 33.2270 88

0SO pre IROP - Integrovaný regionálny operačný
program

100.080 75

186 000 20.0  625004 Na invalidné poistenie 186 280 37 178
560evidencia obyvateľstva 20.3560 114
170prenesený výkon - ŽP 0.0170 0

24



Kód Názov Upravený Plnenie %Schválený

(v eurách)

770Výdavky na ŠFRB 15.1770 116
37 800Stredisko mestských služieb 0.037 800 0

2 960Výdavky na Stavebný úrad 59.02 960 1 742
142 750Poistné a príspevok do poisťovní - MsÚ 24.2142 750 34 588

1 000Výdavky školský úrad 33.31 000 333
0SO pre IROP - Integrovaný regionálny operačný

program
100.0280 283

62 000 19.4  625005 Na poistenie v nezamestnanosti 62 090 12 060
190evidencia obyvateľstva 20.3190 37

60prenesený výkon - ŽP 0.060 0
260Výdavky na ŠFRB 10.2260 26

12 600Stredisko mestských služieb 0.012 600 0
990Výdavky na Stavebný úrad 59.0990 580

47 580Poistné a príspevok do poisťovní - MsÚ 23.647 580 11 241
330Výdavky školský úrad 23.8330 79

0SO pre IROP - Integrovaný regionálny operačný
program

100.090 94

294 510 21.6  625007 Na poistenie do rezervného fondu solidarity 294 920 63 567
890evidencia obyvateľstva 17.7890 157
270prenesený výkon - ŽP 0.0270 0

1 220Výdavky na ŠFRB 28.91 220 351
59 860Stredisko mestských služieb 0.059 860 0

4 610Výdavky na Stavebný úrad 72.24 610 3 330
226 050Poistné a príspevok do poisťovní - MsÚ 26.0226 050 58 721

1 620Výdavky školský úrad 35.41 580 559
0SO pre IROP - Integrovaný regionálny operačný

program
100.0450 448

103 810 20.7  627 Príspevok do doplnkových dôchodkových poisťovní 106 110 21 906

0evidencia obyvateľstva 100.090 90
0Výdavky na ŠFRB 33.4730 242
0Výdavky na Stavebný úrad 99.91 200 1 201

103 810Poistné a príspevok do poisťovní - MsÚ 19.4103 810 20 090
0SO pre IROP - Integrovaný regionálny operačný

program
100.0280 283

2 331 830 22.5  630 Tovary a služby 2 335 970 525 690
11 000 2.9  631 Cestovné náhrady 11 000 314

3 000 0.8  631001 Tuzemské 3 000 24
3 000cestovné náhrady - tuzemské 0.83 000 24
8 000 3.6  631002 Zahraničné 8 000 289
8 000cestovné náhrady - zahraničné 3.68 000 289

405 900 23.9  632 Energie, voda a komunikácie 405 600 97 077
190 000 32.7  632001 Energie 190 000 62 079
190 000Elektrická energia 7.5190 000 14 302

0Tepelná energia 0.00 45 347
0Plyn 0.00 2 429

15 000 15.9  632002 Vodné, stočné 15 000 2 389

25



Kód Názov Upravený Plnenie %Schválený

(v eurách)

15 000vodné, stočné 15.915 000 2 389
110 000 17.0  632003 Poštové služby 110 000 18 739
110 000Poštové  služby 17.0110 000 18 739

10 900 26.1  632004 Komunikačná infraštruktúra 10 900 2 847
1 000informatika - prístup k i-samospráva 100.01 000 1 000
8 000informatika - prevádzka internetu 23.18 000 1 847
1 500informatika - prístup k portálu VO 0.01 500 0

400informatika - internetový prístup ku katastrálnym
územiam SR

0.0400 0

80 000 13.8  632005 Telekomunikačné služby 79 700 11 021
80 000Telekomunikačné služby 13.879 700 11 021

249 450 12.9  633 Materiál 250 910 32 398
30 000 6.4  633001 Interiérové vybavenie 30 000 1 921
30 000interiérové vybavenie 6.430 000 1 921
25 000 3.1  633002 Výpočtová technika 25 610 780

0Projekt : "IN - HABIT" 100.0610 609
25 000Informatika - nákup počítačov 0.725 000 171

1 000 97.9  633003 Telekomunikačná technika 1 300 1 272
1 000Telekomunikačná technika 97.91 300 1 272
8 000 21.7  633004 Prevádzkové stroje, prístroje, zariadenie, technika a

náradie
8 000 1 735

8 000Prevádz. stroje, prístroje, zariad., technika a náradie 21.78 000 1 735

88 400 18.2  633006 Všeobecný materiál 88 400 16 100
4 000domové čísla 23.94 000 955

75 400Všeobecný materiál 18.375 400 13 821
6 000informatika - nákup tonerov do tlačiarní  a ich

renovácia
18.96 000 1 132

3 000informatika - všeobecný materiál 6.43 000 191
500 0.0  633007 Špeciálny materiál 500 0
500Špeciálny materiál 0.0500 0

7 000 24.4  633009 Knihy, časopisy, noviny, učebnice, učebné a
kompenzačné pomôcky

7 210 1 760

0Výdavky školský úrad 99.6210 207
7 000Knihy,časop., noviny, učebn., učeb.a kompenzač.

pomôcky
22.27 000 1 552

2 000 4.5  633010 Pracovné odevy, obuv a pracovné pomôcky 2 000 89
2 000Pracovné odevy, obuv a pracovné pomôcky 4.52 000 89

42 350 14.6  633013 Softvér 42 690 6 210
6 000informatika - antivírový program - PC stanice -

multilicencie
0.06 000 0

2 000informatika - asistenčný program   e-aukcie 0.02 000 0
2 000informatika - antivírový program - server 0.02 000 0
3 000informatika - licencia VEMA 0.03 000 0
5 850informatika - program JOSEPHINE 0.05 850 0
8 500informatika - licencia ABREM 14.68 500 1 242
2 000informatika - licencia  JUDIKÁTY 0.02 000 0

26



Kód Názov Upravený Plnenie %Schválený

(v eurách)

4 000informatika - VISUM 80.84 000 3 231
7 600informatika - Office Standard 2019 0.07 600 0
1 400informatika -  Bitdefender GravityZone Business

Security - GOV - licen. exter. organizácie
99.91 740 1 737

45 200 5.6  633016 Reprezentačné 45 200 2 527
14 000Posedenia s občanmi VMČ 0.014 000 0

3 500Organizačné výdavky VMČ 0.03 500 0
3 000Reprezentačné výdavky poslanci (stravovanie) 30.43 000 910

12 000Reprezentačné výdavky - prednosta , vedúci, komisie
MsÚ

4.912 000 590

12 000Reprezentačné výdavky -  primátor, viceprimátori 8.612 000 1 026
700Reprezentačné výdavky -  primátor - rada seniorov 0.0700 0

193 300 8.8  634 Dopravné 193 300 16 909
136 000 10.9  634001 Palivo, mazivá, oleje, špeciálne kvapaliny 136 000 14 882
100 000Palivo, mazivá, oleje  a špeciálne kvapaliny 2.9100 000 2 926

36 000Palivo, mazivá, oleje, špeciálne kvapaliny  - SMsS 33.236 000 11 955
14 000 10.4  634002 Servis, údržba, opravy a výdavky s tým spojené 14 000 1 451
14 000Servis, údržba, opravy a výdavky s tým spojené 10.414 000 1 451
30 000 0.1  634003 Poistenie 30 000 25
30 000Poistenie 0.130 000 25
11 000 0.0  634004 Prepravné a nájom dopravných prostriedkov 11 000 0

4 000Prepravné a nájom dopravných  prostriedkov 0.04 000 0
7 000Preprava  - partnerské mestá 0.07 000 0
2 000 27.5  634005 Karty, známky, poplatky 2 000 550
2 000Karty, známky, poplatky 27.52 000 550

300 0.0  634006 Pracovné odevy, obuv a pracovné pomôcky 300 0
300Pracovné odevy, obuv a pracovné pomôcky 0.0300 0

422 040 25.4  635 Rutinná a štandardná údržba 422 040 107 077
500 0.0  635001 Interiérového vybavenia 500 0
500údržba interiérového vybavenia 0.0500 0

6 000 0.0  635002 Výpočtovej techniky 6 000 0
3 000informatika - údržba  VT po záruke 0.03 000 0
3 000informatika - serverovňa pozáručný servis 0.03 000 0

138 500 1.4  635004 Prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení,
techniky a náradia

138 500 1 989

138 500Prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení ,
techniky a náradia

1.4138 500 1 989

10 000 0.0  635005 Špeciálnych strojov, prístrojov, zariadení, techniky a
náradia

10 000 0

10 000Špeciálnych strojov, prístrojov, zariadení,  techniky a
náradia

0.010 000 0

77 000 62.0  635006 Budov, objektov alebo ich častí 77 000 47 735
77 000Budov, objektov alebo ich častí 62.077 000 47 735

190 040 30.2  635009 Unikátneho softvéru 190 040 57 352
132 500informatika - servisné služby 37.6132 500 49 776

5 240informatika - aktualizácia bezpečnostného  projektu 10.35 240 540

8 500Informatika - aktualizácia softvéru pre konferenčné
zariadenie H.E.R

4.08 500 342

27



Kód Názov Upravený Plnenie %Schválený

(v eurách)

2 500Informatika - aktualizácia správa pohrebísk 96.62 500 2 413
23 000informatika - aktualizácia hrobových miest 0.023 000 0

3 000informatika - aktualizácia  EPI 91.13 000 2 732
2 000informatika - aktualizácia ADOBE CLOUD 5.42 000 107
2 500informatika - dochádzkový systém 11.22 500 279
8 000informatika - aktualizácia PaM, PER, BAN 10.98 000 869
2 500informatika - aktualizácia CENKROS (cenové

kalkulácie)
0.02 500 0

300informatika - aktualizácia  BOZP 96.9300 290
30 000 29.9  636 Nájomné za nájom 30 000 8 953

5 000 60.0  636001 Budov, objektov alebo ich častí 5 000 3 001
5 000nájomné za pozemky, objekty 60.05 000 3 001

25 000 23.8  636002 Prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení,
techniky a náradia

25 000 5 952

25 000Prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení,
techniky a náradia

23.825 000 5 952

1 020 140 25.7  637 Služby 1 023 120 262 959
8 000 2.0  637003 Propagácia, reklama a inzercia 8 000 158
8 000Propagácia , reklama , inzercia - Mestský úrad 2.08 000 158

81 200 10.3  637004 Všeobecné služby 81 200 8 393
3 000všeobecné služby - plánogr. práce, rozmnož., výroba

kľúčov
5.13 000 153

2 500všeobecné služby - čistenie rohoží, pranie prádla 27.02 500 674
62 700všeobecné služby -  tlmočenie, fotogr., tlač...) 12.162 700 7 565

8 000Zahraničná spolupráca 0.08 000 0
5 000úradné tabule 0.05 000 0

150 000 22.1  637005 Špeciálne služby 148 620 32 795
100 000Špeciálne služby 15.098 620 14 809

30 000Audit 0.030 000 0
20 000informatika - audit kybernetickej bezpečnosti 89.920 000 17 986

100 000 3.3  637006 Náhrady 100 000 3 306
0Rekreačné poukazy MsÚ 85.32 000 1 705

100 000Náhrady 1.698 000 1 600
6 000 4.6  637009 Náhrada mzdy a platu 6 000 274
6 000náhrady mzdy a platu poslancom 4.66 000 274

10 000 0.0  637011 Štúdie, expertízy, posudky 10 000 0
10 000Štúdie, expertízy, posudky 0.010 000 0
59 000 20.8  637012 Poplatky a odvody 59 000 12 255
16 000Poplatky a odvody 37.516 000 5 997

3 000správne, súdne a notárske poplatky 0.33 000 7
40 000poplatky -  exekúcie na daňové pohľadávky 15.640 000 6 249

204 000 21.2  637014 Stravovanie 186 600 39 604
204 000Stravovanie 21.2186 600 39 604

97 540 17.3  637016 Prídel do sociálneho fondu 97 540 16 858
76 950Prídel do sociálneho fondu MsÚ 18.476 950 14 135
20 590Prídel do sociálneho fondu SMsS 13.220 590 2 722

0 0.0  637018 Vrátenie príjmov z minulých rokov 0 38 388

28



Kód Názov Upravený Plnenie %Schválený

(v eurách)

0Vrátenie príjmov z minulých rokov 0.00 180
0vratky za daň z nehn.-121001 0.00 3 289
0vratky za ko-133013 0.00 34 918

170 000 21.5  637026 Odmeny a príspevky 170 000 36 462
170 000odmeny a príspevky - poslanci 21.5170 000 36 462

60 000 22.8  637027 Odmeny zamestnancov mimopracovného pomeru 76 000 17 340
60 000Odmeny zamestnancov mimopracovného pomeru 22.876 000 17 340

0 0.0  637030 Preddavky 0 23 120
0 0.0  637031 Pokuty a penále 0 506
0Pokuty a penále 0.00 506
0 100.0  637034 Zdravotníckym zariadeniam 4 720 4 718
0 testovanie zamestnancov (covid) zdravotníckym

zariadeniam
100.04 720 4 718

20 200 97.8  637035 Dane 5 700 5 576
15 000Vnútorná správa 0.00 0

5 200koncesionárske poplatky TV a SRo 97.85 700 5 576
12 000 0.0  637036 Reprezentačné výdavky 12 000 0

5 000Catering 0.05 000 0
7 000Catering - projekty a recipročné výmeny s partner.

mestami
0.07 000 0

0 99.4  637037 Vratky 380 377
0nevyčerpaná dotácia na projekt "Pracuj, zmeň svoj

život"
99.4380 377

42 200 17.7  637040 Služby v oblasti informačno-komunikačných
technológií

41 860 7 393

1 000Informatika - domény + webhosting 34.11 000 341
4 000Informatika - stránka TIC 20.14 000 802
4 000Informatika - stránka SMART CITY 0.04 000 0

10 000informatika - stránka NITRA 0.010 000 0
15 000informatika - podpora projektov 38.114 660 5 577

4 200Informatika - kybernetická bezpečnosť 16.04 200 672
4 000informatika - rezervačný systém, riešenie incidentov 0.04 000 0

0 99.5  637044 Daň z pridanej hodnoty 15 500 15 428
0daň z pridanej hodnoty 99.515 500 15 428

87 280 50.4  640 Bežné transfery 104 680 52 737
87 280 50.4  642 Transfery jednotlivcom a neziskovým právnickým

osobám
104 680 52 737

20 000 7.3  642006 Na členské príspevky 20 000 1 466
20 000transfery obč. združeniu, nadácii, neinvestič. fondu

(ZMOS, ÚMOS, Asociácie...)
7.320 000 1 466

30 000 0.0  642012 Na odstupné 30 000 0
30 000Na odstupné 0.030 000 0
37 280 9.4  642013 Na odchodné 37 280 3 494
12 190Odchodné - SMsS 0.012 190 0
25 090Na odchodné 13.925 090 3 494

0 97.4  642014 Jednotlivcom 17 400 16 946
0finančný príspevok na stravu zamestnancom 97.417 400 16 946

29



Kód Názov Upravený Plnenie %Schválený

(v eurách)

0 0.0  642015 Na nemocenské dávky 0 30 830
0Vnútorná správa 0.00 27 749
0Výdavky na Stavebný úrad 0.00 3 081

85 000 14.6  710 Obstarávanie kapitálových aktív 141 760 20 699
85 000 6.0  711 Nákup pozemkov a nehmotných aktív 85 000 5 129
85 000 6.0  711003 Softvéru 85 000 5 129
85 000informatika - upgrade ISS 6.085 000 5 129

0 97.3  713 Nákup strojov, prístrojov, zariadení, techniky a
náradia

16 000 15 570

0 97.3  713005 Špeciálnych strojov, prístrojov, zariadení, techniky a
náradia

16 000 15 570

0Vonkajší kamerový systém budovy MsÚ- PRESUN 97.316 000 15 570
0 0.0  717 Realizácia stavieb a ich technického zhodnotenia 40 760 0
0 0.0  717002 Rekonštrukcie a modernizácie 40 760 0
0Obnova strechy MsÚ- PRESUN 0.014 160 0
0Obnova sklených priečok s dverami - budova MsÚ-

PRESUN
0.026 600 0

0 0.0  810 Úvery, pôžičky, návratné finančné výpomoci, účasť
na majetku a ostatné výdavkové operácie

0 284 401

0 0.0  819 Iné výdavkové finančné operácie 0 284 401
0 0.0  819002 Vrátené finančné zábezpeky 0 284 401
0Vrátenie zábezpek na VO 0.00 284 401

15 000 09.5 Vzdelávanie nedefinované podľa úrovne 15 040 2 065 13.7
15 000 13.7  630 Tovary a služby 15 040 2 065
15 000 13.7  637 Služby 15 040 2 065
15 000 13.7  637001 Školenia, kurzy, semináre, porady, konferencie,

sympóziá
15 040 2 065

0Výdavky školský úrad 100.040 39
15 000Školenia, kurzy, semináre, porady, konferencie,

sympóziá
13.515 000 2 026

0 10.7 Sociálna pomoc občanom v hmotnej a sociálnej
núdzi

40 000 20 725 51.8

0 51.8  630 Tovary a služby 40 000 20 725
0 50.5  633 Materiál 20 000 10 096
0 50.5  633006 Všeobecný materiál 20 000 10 096
0Humanitárna pomoc 50.520 000 10 096
0 53.2  637 Služby 20 000 10 629
0 106.3  637004 Všeobecné služby 10 000 10 629
0Humanitárna pomoc 106.310 000 10 629
0 0.0  637027 Odmeny zamestnancov mimopracovného pomeru 10 000 0
0Humanitárna pomoc 0.010 000 0

23.92 671 429SPOLU 11 188 33010 986 990

30



Plnenie rozpočtu mesta Nitry                                                                                             
Výdavky

 za obdobie do 31.03.2022

Kód Názov Upravený Plnenie %Schválený

(v eurách)

8 600 0.4Dobrovoľné hasičské zbory 8 600 32DHZ
8 600 03.2 Ochrana pred požiarmi 8 600 32 0.4
4 000 0.0  633 Materiál 4 000 0
2 000 0.0  633006 Všeobecný materiál 2 000 0
1 000DHZ Nitra 0.01 000 0
1 000Dobrovoľný hasičský zbor Pribina 0.01 000 0
1 000 0.0  633007 Špeciálny materiál 1 000 0

500DHZ Nitra 0.0500 0
500Dobrovoľný hasičský zbor Pribina 0.0500 0
600 0.0  633010 Pracovné odevy, obuv a pracovné pomôcky 600 0
300DHZ Nitra 0.0300 0
300Dobrovoľný hasičský zbor Pribina 0.0300 0
400 0.0  633016 Reprezentačné 400 0
200DHZ Nitra 0.0200 0
200Dobrovoľný hasičský zbor Pribina 0.0200 0

2 600 0.0  634 Dopravné 2 600 0
2 000 0.0  634001 Palivo, mazivá, oleje, špeciálne kvapaliny 2 000 0
1 000DHZ Nitra 0.01 000 0
1 000Dobrovoľný hasičský zbor Pribina 0.01 000 0

600 0.0  634002 Servis, údržba, opravy a výdavky s tým spojené 600 0
300DHZ Nitra 0.0300 0
300Dobrovoľný hasičský zbor Pribina 0.0300 0

2 000 1.6  637 Služby 2 000 32
2 000 1.6  637004 Všeobecné služby 2 000 32
1 000DHZ Nitra 0.01 000 0
1 000Dobrovoľný hasičský zbor Pribina 3.31 000 32

0.432SPOLU 8 6008 600

31



Plnenie rozpočtu mesta Nitry  

Výdavky 

 za obdobie do 31.03.2022 

 

Kód Názov Upravený Plnenie % Schválený 

(v eurách) 

139 700 12.3 Matričný úrad 139 700 17 152 OS-Ma 

138 450 01.3 Všeobecné služby 138 450 17 152 12.4 

85 220 14.2   610 Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné 

vyrovnania 

85 220 12 097 

85 220 13.9   611 Tarifný plat, osobný plat, základný plat, funkčný 

plat, hodnostný plat, plat, vrátane ich náhrad 

84 910 11 785 

85 220  Matričný úrad 13.9 84 910 11 785 

0 100.0   612 Príplatky 310 312 

0 100.0   612001 Osobný príplatok 310 312 

0  Mzdy,platy,služ.príjmy a OOV matričný úrad 100.0 310 312 

29 790 15.5   620 Poistné a príspevok do poisťovní 29 790 4 613 

8 520 12.2   621 Poistné do Všeobecnej zdravotnej poisťovne 8 290 1 015 

8 520  Matričný úrad 12.2 8 290 1 015 

0 100.0   623 Poistné do ostatných zdravotných poisťovní 230 231 

0  Matričný úrad 100.0 230 231 

21 270 14.5   625 Poistné do Sociálnej poisťovne 20 940 3 035 

1 190 14.3   625001 Na nemocenské poistenie 1 190 170 

1 190  Matričný úrad 14.3 1 190 170 

11 930 14.3   625002 Na starobné poistenie 11 930 1 703 

11 930  Matričný úrad 14.3 11 930 1 703 

680 14.3   625003 Na úrazové poistenie 680 97 

680  Matričný úrad 14.3 680 97 

2 560 14.3   625004 Na invalidné poistenie 2 560 364 

2 560  Matričný úrad 14.3 2 560 364 

850 14.3   625005 Na poistenie v nezamestnanosti 850 121 

850  Matričný úrad 14.3 850 121 

4 050 15.5   625007 Na poistenie do rezervného fondu solidarity 3 720 577 

4 050  Matričný úrad 15.5 3 720 577 

0 100.0   627 Príspevok do doplnkových dôchodkových poisťovní 330 330 

0  Matričný úrad 100.0 330 330 

22 900 1.5   630 Tovary a služby 22 850 351 

500 65.5   631 Cestovné náhrady 500 327 

500 65.5   631001 Tuzemské 500 327 

500  Cestovné náhrady - tuzemské 65.5 500 327 

13 900 0.0   632 Energie, voda a komunikácie 13 850 0 

13 400 0.0   632001 Energie 13 350 0 

13 400  energie - matričný úrad 0.0 13 350 0 

500 0.0   632002 Vodné, stočné 500 0 

500  vodné a stočné - matričný úrad 0.0 500 0 

2 000 1.2   633 Materiál 2 000 23 

1 000 2.4   633006 Všeobecný materiál 1 000 23 

32



 

Kód Názov Upravený Plnenie % Schválený 

(v eurách) 

1 000  všeobecný materiál - matričný  úrad 2.4 1 000 23 

1 000 0.0   633010 Pracovné odevy, obuv a pracovné pomôcky 1 000 0 

1 000  Matričný úrad 0.0 1 000 0 

6 500 0.0   637 Služby 6 500 0 

3 500 0.0   637004 Všeobecné služby 3 500 0 

3 500  všeobecné služby  matričný úrad 0.0 3 500 0 

3 000 0.0   637027 Odmeny zamestnancov mimopracovného pomeru 3 000 0 

3 000  Odmeny na základe dohôd o vykonaní práce - 

matričný úrad 
0.0 3 000 0 

540 15.2   640 Bežné transfery 590 89 

540 15.2   642 Transfery jednotlivcom a neziskovým právnickým 

osobám 
590 89 

40 100.0   642006 Na členské príspevky 40 40 

40  Matričný úrad 100.0 40 40 

0 100.0   642014 Jednotlivcom 50 49 

0  finančný príspevok na stravu zamestnancom 100.0 50 49 

500 0.0   642015 Na nemocenské dávky 500 0 

500  Matričný úrad 0.0 500 0 

1 250 09.5 Vzdelávanie nedefinované podľa úrovne 1 250 0 0.0 

1 250 0.0   630 Tovary a služby 1 250 0 

1 250 0.0   637 Služby 1 250 0 

1 250 0.0   637001 Školenia, kurzy, semináre, porady, konferencie, 

sympóziá 
1 250 0 

1 250  Školenia, kurzy, semináre  - matričný úrad 0.0 1 250 0 

12.3 17 152 SPOLU 139 700 139 700 

33



Plnenie rozpočtu mesta Nitry                                                                                             
Výdavky

 za obdobie do 31.03.2022

Kód Názov Upravený Plnenie %Schválený

(v eurách)

7 552 420 22.4odbor životného prostredia 8 269 710 1 855 130OŽP
5 519 000 05.1 Nakladanie s odpadmi 5 519 400 1 485 711 26.9

0 100.0  633 Materiál 36 940 36 933
0 100.0  633004 Prevádzkové stroje, prístroje, zariadenie, technika a

náradie
36 540 36 540

0Malé odpadové nádoby a kompostéry 100.036 540 36 540
0 98.4  633006 Všeobecný materiál 400 393
0Všeobecný materiál - odpady 98.4400 393
0 9.7  635 Rutinná a štandardná údržba 7 500 725
0 9.7  635006 Budov, objektov alebo ich častí 7 500 725
0oprava stojísk na KO a separ. zber 9.77 500 725

5 519 000 26.5  637 Služby 5 294 960 1 403 053
4 979 000 25.7  637004 Všeobecné služby 4 754 960 1 219 526
3 520 000Nakladanie s odpadmi 26.53 483 460 924 257

120 000Jarné a jesenné upratovanie 0.0120 000 0
45 000Likvidácia nelegálnych skládok odpadu 3.537 500 1 308

381 680Zber BRKO D2 systému - biologicky rozložiteľný
kuchynský odpad z domácností

19.2381 680 73 366

140 000Zberové dvory 30.2140 000 42 266
3 000Geospráva - modul "Nelegálne skládky" 0.03 000 0
8 000Kuchynský biologický odpad zo ZŠS 28.58 000 2 277

401 320Zber zeleného odpadu z KBV 28.8401 320 115 497
180 000Kompostovanie - transfer NKS 0.00 0
180 000Kompostovanie - prevádzka 33.6180 000 60 553
540 000 34.0  637012 Poplatky a odvody 540 000 183 526
540 000Poplatky za uloženie odpadu 34.0540 000 183 526

0 25.0  644 Transfery nefinančným subjektom 180 000 45 000
0 25.0  644001 Právnickej osobe založenej štátom, obcou alebo

vyšším územným celkom
180 000 45 000

0Transfer z rozpočtu mesta - NKS kompostáreň 25.0180 000 45 000
850 000 05.2 Nakladanie s odpadovými vodami 850 000 288 568 34.0
850 000 0.0  632 Energie, voda a komunikácie 0 0
850 000 0.0  632002 Vodné, stočné 0 0
850 000Dažďová voda z miestnych komunikácií -vodné,

stočné
0.00 0

0 34.0  637 Služby 850 000 288 568
0 34.0  637004 Všeobecné služby 850 000 288 568
0Dažďová voda z MK 34.0850 000 288 568

25 000 05.3 Znižovanie znečisťovania 25 000 3 513 14.1
25 000 14.1  637 Služby 25 000 3 513
25 000 14.1  637004 Všeobecné služby 25 000 3 513
25 000Regulácia živočíchov v meste - odchyt 14.125 000 3 513

34



Kód Názov Upravený Plnenie %Schválený

(v eurách)

85 420 05.4 Ochrana prírody a krajiny 781 910 41 497 5.3
6 500 0.0  633 Materiál 7 100 0
6 500 0.0  633006 Všeobecný materiál 7 100 0
6 500Informačné tabule OŽP a DI 0.06 100 0

0Enviromesto - Slovenská agentúra ŽP 0.01 000 0
0 10.5  635 Rutinná a štandardná údržba 26 800 2 799
0 10.5  635006 Budov, objektov alebo ich častí 26 800 2 799
0Obnova a ošetrenie verejnej zelene - finančná

náhrada za výrub drevín
10.526 800 2 799

72 000 5.1  637 Služby 70 000 3 590
72 000 5.1  637004 Všeobecné služby 70 000 3 590
10 000Sanácia holubov 0.010 000 0
15 000ZOO kútik a Gazdovský dvor 11.515 000 1 730
17 000Psy v meste 10.917 000 1 860

5 000Monitoring a úprava vody 0.03 000 0
25 000Dezinsekcia a deratizácia 0.025 000 0

1 920 0.0  642 Transfery jednotlivcom a neziskovým právnickým
osobám

1 920 0

1 920 0.0  642002 Neziskovým organizáciám, ktoré poskytujú
všeobecne prospešné služby

1 920 0

1 920Podpora útulku pre psov 0.01 920 0
0 0.0  711 Nákup pozemkov a nehmotných aktív 66 900 0
0 0.0  711005 Ostatných nehmotných aktív 66 900 0
0Manuál verejných priestranstiev - 1. etapa - Presun 0.066 900 0

5 000 0.7  716 Prípravná a projektová dokumentácia 82 940 575
0Revitalizácia fontán - prípravná a projektová

dokumntácia - PRESUN
0.042 940 0

5 000Prípravná a projektová dokumentácia 5.810 000 575
0PD Kasárne pod Zoborom - revitalizácia parku- úver

2021 - PRESUN
0.030 000 0

0 6.6  717 Realizácia stavieb a ich technického zhodnotenia 526 250 34 531
0 11.9  717001 Realizácia nových stavieb 67 560 8 063
0Fitpark - Zoborské jazierko VMČ 6 - PRESUN 0.052 560 0
0Psí výbeh Kraskova ul. - PRESUN 89.69 000 8 063
0Psí výbeh Hlboká VMČ 3 0.06 000 0
0 5.8  717002 Rekonštrukcie a modernizácie 458 690 26 468
0Kasárne pod Zoborom - revitalizácia parku - úver

2021 - PRESUN
22.1120 000 26 468

0Revitalizácia detských ihrísk - úver 2021 - PRESUN 0.0338 690 0

1 073 000 05.6 Ochrana životného prostredia inde
neklasifikovaná

1 080 500 35 839 3.3

43 000 0.0  633 Materiál 37 290 0
40 000 0.0  633006 Všeobecný materiál 35 290 0
20 000Kvetinové výsadby 0.015 290 0
20 000Výsadba drevín 0.020 000 0

3 000 0.0  633010 Pracovné odevy, obuv a pracovné pomôcky 2 000 0

35



Kód Názov Upravený Plnenie %Schválený

(v eurách)

3 000Materiál pre prácu v teréne (spreje, pásmo,
diaľkomer...)

0.02 000 0

1 005 000 2.6  635 Rutinná a štandardná údržba 1 009 720 25 939
1 005 000 2.6  635006 Budov, objektov alebo ich častí 1 009 720 25 939

830 000Správa a údržba verejnej zelene 0.5830 000 4 377
150 000Prevádzková bezpečnosť drevín 1.2150 000 1 848

15 000Kvetinové výsadby 100.019 720 19 713
10 000Výsadba drevín 0.010 000 0
20 000 0.0  637 Služby 18 000 0
20 000 0.0  637004 Všeobecné služby 18 000 0

5 000Správa a údržba mestského lesa 0.05 000 0
15 000Chemická ochrana drevín 0.013 000 0

5 000 0.0  641 Transfery v rámci verejnej správy 5 000 0
5 000 0.0  641008 Verejnej vysokej škole 5 000 0
5 000Dotácia botanická záhrada  -  transfer 0.05 000 0

0 94.3  713 Nákup strojov, prístrojov, zariadení, techniky a
náradia

10 500 9 900

0 94.3  713004 Prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení,
techniky a náradia

10 500 9 900

0Mobiliár - PRESUN 94.310 500 9 900
0 06.2 Rozvoj obcí 12 900 0 0.0
0 0.0  717 Realizácia stavieb a ich technického zhodnotenia 12 900 0
0 0.0  717002 Rekonštrukcie a modernizácie 12 900 0
0Kúpalisko Sihoť - gastrozóna,  realizácia veg. úprav

- PRESUN
0.012 900 0

22.41 855 130SPOLU 8 269 7107 552 420

36



Plnenie rozpočtu mesta Nitry                                                                                             
Výdavky

 za obdobie do 31.03.2022

Kód Názov Upravený Plnenie %Schválený

(v eurách)

6 494 000 23.8odbor dopravy 7 532 380 1 795 833OD
6 494 000 04.5 Doprava 7 532 380 1 795 833 23.8

180 000 0.5  635 Rutinná a štandardná údržba 180 000 975
180 000 0.5  635006 Budov, objektov alebo ich častí 180 000 975
180 000Dopravné značenie a zariadenia 0.5180 000 975

6 000 23.3  637 Služby 6 000 1 400
6 000 23.3  637005 Špeciálne služby 6 000 1 400
6 000PD pre návrhy a zmeny trvalého dopravného

značenia
23.36 000 1 400

6 308 000 28.4  644 Transfery nefinančným subjektom 6 308 000 1 793 458
6 308 000 28.4  644002 Ostatnej právnickej osobe 6 308 000 1 793 458
6 308 000Mestská verejná doprava 28.46 308 000 1 793 458

0 0.0  711 Nákup pozemkov a nehmotných aktív 230 000 0
0 0.0  711003 Softvéru 25 000 0
0Parkovacia politika - softvér- úver 2021 - PRESUN 0.025 000 0

0 0.0  711005 Ostatných nehmotných aktív 205 000 0
0Pasportizácia miestnych komunikácií- PRESUN 0.0195 000 0
0Plán dopravnej obslužnosti- PRESUN 0.010 000 0
0 0.0  713 Nákup strojov, prístrojov, zariadení, techniky a

náradia
250 500 0

0 0.0  713004 Prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení,
techniky a náradia

250 500 0

0Parkovacia politika - park. automaty - úver 2021 -
PRESUN

0.0250 500 0

0 0.0  716 Prípravná a projektová dokumentácia 85 380 0
0PD Bezpečné priechody - VMČ 2 - PRESUN 0.05 000 0
0PD Parkovacia politika- PRESUN 0.057 660 0
0Prípravná a projektová dokumentácia- PRESUN 0.022 720 0
0 0.0  717 Realizácia stavieb a ich technického zhodnotenia 472 500 0
0 0.0  717001 Realizácia nových stavieb 472 500 0
0Parkovacie miesta+komunikácia Wilsonovo nábrežie

2-4- PRESUN
0.050 000 0

0Parkovacie miesta Schurmanova 25-15- PRESUN 0.075 000 0
0Parkovacie miesta pri Párov. poliklinike- PRESUN 0.080 000 0
0Parkovacie miesta Smetanova 8-12 - PRESUN 0.025 000 0
0Parkovacie miesta Smetanaova ul. vnútroblok -

PRESUN
0.025 000 0

0Parkovacie miesta - Šafárikova ul. vnútroblok -
PRESUN

0.055 000 0

0Parkovacie miesta - Štúrova 24-52 - PRESUN 0.092 500 0
0Parkovacie miesta - Schurmanova 1 - PRESUN 0.025 000 0
0Parkovacie miesta - Párovská 11-13 - PRESUN 0.025 000 0

37



Kód Názov Upravený Plnenie %Schválený

(v eurách)

0Parkovacie miesta - ZŠ Tulipánová 1.etapa -
PRESUN

0.020 000 0

23.81 795 833SPOLU 7 532 3806 494 000

38



Plnenie rozpočtu mesta Nitry                                                                                             
Výdavky

 za obdobie do 31.03.2022

Kód Názov Upravený Plnenie %Schválený

(v eurách)

2 704 000 19.5Stredisko mestských služieb 2 963 770 577 483SMS
0 01.3 Všeobecné služby 8 220 0 0.0
0 0.0  635 Rutinná a štandardná údržba 8 220 0
0 0.0  635006 Budov, objektov alebo ich častí 8 220 0
0vojnové hroby -   príspevok zo ŠR - SMsS 0.08 220 0

1 275 600 04.5 Doprava 1 462 030 304 072 20.8
15 000 40.2  632 Energie, voda a komunikácie 16 720 6 727
15 000 33.4  632001 Energie 15 000 5 006
15 000Čistenie MK a priestranstiev 33.415 000 5 006

0 100.0  632002 Vodné, stočné 1 720 1 721
0Čistenie MK a priestranstiev 100.01 720 1 721

215 000 22.2  633 Materiál 215 060 47 743
215 000 22.2  633006 Všeobecný materiál 215 000 47 683
100 000Správa a údržba MK 40.1100 000 40 107
100 000Čistenie MK a priestranstiev 7.6100 000 7 575

15 000Autobusové prístrešky 0.015 000 0
0 98.8  633011 Potraviny 60 59
0pitný režim MsS 98.860 59

230 000 12.6  634 Dopravné 230 000 29 015
200 000 14.5  634002 Servis, údržba, opravy a výdavky s tým spojené 200 000 29 015
200 000Čistenie MK a priestranstiev 14.5200 000 29 015

30 000 0.0  634006 Pracovné odevy, obuv a pracovné pomôcky 30 000 0
30 000Pracovné odevy, obuv a pracovné pomôcky 0.030 000 0

672 000 3.4  635 Rutinná a štandardná údržba 672 000 22 801
672 000 3.4  635006 Budov, objektov alebo ich častí 672 000 22 801

70 000Údržba CSS 15.370 000 10 696
75 000Údržba parkovacích automatov 16.175 000 12 105
12 000Zabezpečenie parkomatov proti vykradnutiu 0.012 000 0

500 000Správa a údržba MK 0.0500 000 0
15 000Autobusové prístrešky 0.015 000 0

143 600 18.8  637 Služby 143 600 27 037
95 000 11.0  637004 Všeobecné služby 95 000 10 479
70 000Čistenie MK a priestranstiev 4.870 000 3 339
25 000Odťah a uskladnenie nepojazdných vozidiel -

autovrakov - SMsS
28.625 000 7 139

48 600 34.1  637005 Špeciálne služby 48 600 16 558
43 000Parkovacie automaty - strážne služby a odvod

parkovného
38.543 000 16 558

5 600Prevádz. náklady na centrálu integrovaného systému
riadenia CSS

0.05 600 0

0 118.0  714 Nákup dopravných prostriedkov všetkých druhov 144 650 170 747
0 118.0  714005 Špeciálnych automobilov 144 650 170 747

39



Kód Názov Upravený Plnenie %Schválený

(v eurách)

0Nákup techniky SMsS - PRESUN 118.0144 650 170 747
0 0.0  717 Realizácia stavieb a ich technického zhodnotenia 40 000 0
0 0.0  717002 Rekonštrukcie a modernizácie 40 000 0
0Obnova parkoviska pred  ZŠ Benkova   - PRESUN 0.040 000 0

5 000 05.1 Nakladanie s odpadmi 4 940 715 14.5
4 000 13.4  633 Materiál 3 940 526
1 000 0.0  633004 Prevádzkové stroje, prístroje, zariadenie, technika a

náradie
940 0

1 000zabezpeč. pracovníkov na aktivačný príspevok 0.0940 0
2 000 20.8  633006 Všeobecný materiál 2 000 415
2 000zabezpeč. pracovníkov na aktivačný príspevok 20.82 000 415
1 000 11.1  633010 Pracovné odevy, obuv a pracovné pomôcky 1 000 111
1 000zabezpeč. pracovníkov na aktivačný príspevok 11.11 000 111
1 000 18.9  635 Rutinná a štandardná údržba 1 000 189
1 000 18.9  635006 Budov, objektov alebo ich častí 1 000 189
1 000zabezpeč. pracovníkov na aktivačný príspevok 18.91 000 189

182 400 05.4 Ochrana prírody a krajiny 182 400 10 372 5.7
36 000 8.2  632 Energie, voda a komunikácie 36 000 2 951
20 000 6.8  632001 Energie 20 000 1 364
20 000Fontány 6.820 000 1 364
16 000 9.9  632002 Vodné, stočné 16 000 1 586
16 000Fontány 9.916 000 1 586
55 000 2.9  633 Materiál 54 710 1 566
55 000 2.9  633006 Všeobecný materiál 54 710 1 566
40 000Detské zariadenia a pieskoviská 3.940 000 1 566
15 000Fontány 0.014 710 0
85 000 0.2  635 Rutinná a štandardná údržba 85 000 176
85 000 0.2  635006 Budov, objektov alebo ich častí 85 000 176
60 000Detské zariadenia a pieskoviská 0.360 000 176
20 000Fontány 0.020 000 0

5 000Úprava plochy pod hracími prvkami na jestv. DI v
zmysle STN

0.05 000 0

6 400 84.9  637 Služby 6 690 5 678
0 98.9  637004 Všeobecné služby 290 286
0Fontány 98.9290 286

6 400 84.2  637011 Štúdie, expertízy, posudky 6 400 5 391
1 000Monitoring hygieny pieskovísk 0.01 000 0
5 400Pravidelné ročné kontroly detských ihrísk v zmysle

STN EN 1176-1-10
99.85 400 5 391

146 000 05.6 Ochrana životného prostredia inde
neklasifikovaná

146 000 27 831 19.1

58 000 33.6  632 Energie, voda a komunikácie 58 000 19 506
50 000 35.0  632001 Energie 50 000 17 509
50 000Cintoríny 32.440 000 12 951

0Plyn - energie - Cintoríny 45.610 000 4 558
8 000 25.0  632002 Vodné, stočné 8 000 1 996
8 000Cintoríny 25.08 000 1 996

40



Kód Názov Upravený Plnenie %Schválený

(v eurách)

48 000 8.6  633 Materiál 48 000 4 138
48 000 8.6  633006 Všeobecný materiál 48 000 4 138
30 000Mobiliár 0.530 000 159
18 000Cintoríny 22.118 000 3 978
12 000 4.0  635 Rutinná a štandardná údržba 12 000 478

0 95.8  635004 Prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení,
techniky a náradia

500 478

0Cintoríny 95.8500 478
12 000 0.0  635006 Budov, objektov alebo ich častí 11 500 0
12 000Cintoríny 0.011 500 0

8 000 41.7  636 Nájomné za nájom 8 000 3 337
8 000 41.7  636002 Prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení,

techniky a náradia
8 000 3 337

8 000Cintoríny 41.78 000 3 337
20 000 1.9  637 Služby 20 000 370
20 000 1.9  637004 Všeobecné služby 20 000 370
20 000Cintoríny 1.920 000 370
80 000 06.2 Rozvoj obcí 146 900 1 146 0.8
80 000 1.4  635 Rutinná a štandardná údržba 80 000 1 146
80 000 1.4  635006 Budov, objektov alebo ich častí 80 000 1 146
80 000Správa a údržba MK, objektov a verejných

priestranstiev
1.480 000 1 146

0 0.0  717 Realizácia stavieb a ich technického zhodnotenia 66 900 0
0 0.0  717002 Rekonštrukcie a modernizácie 66 900 0
0Bezpečné priechody AS - Párovce - PRESUN 0.015 000 0
0Priechod ul. 7. pešieho pluku - PRESUN 0.010 000 0
0Priechod ul.Školská - Farská - PRESUN 0.010 000 0
0Priechod pre chodcov ul. Hlavná 9 VMČ 7 -

PRESUN
0.010 000 0

0Priechod pre chodcov ul. Hlavná 173 VMČ 7 -
PRESUN

0.010 000 0

0Obnova chodníka ul. Kozmonautov 10 po pešiu zónu
Topoľová -  VMČ 7 - PRESUN

0.011 900 0

972 000 06.4 Verejné osvetlenie 976 130 231 807 23.8
650 000 27.6  632 Energie, voda a komunikácie 650 000 179 218
650 000 27.6  632001 Energie 650 000 179 218
650 000Verejné osvetlenie-el. energia 27.6650 000 179 218

30 000 0.0  633 Materiál 30 000 0
30 000 0.0  633004 Prevádzkové stroje, prístroje, zariadenie, technika a

náradie
30 000 0

30 000Doplnenie VO v meste 0.030 000 0
292 000 16.6  635 Rutinná a štandardná údržba 292 000 48 460
292 000 16.6  635006 Budov, objektov alebo ich častí 292 000 48 460
292 000Údržba VO 16.6292 000 48 460

0 100.0  637 Služby 4 130 4 128
0 100.0  637004 Všeobecné služby 4 130 4 128
0všeobecné služby VO 100.04 130 4 128

43 000 06.6 Bývanie a občianska vybavenosť inde
neklasifikované

37 150 1 538 4.1

41



Kód Názov Upravený Plnenie %Schválený

(v eurách)

13 000 11.7  632 Energie, voda a komunikácie 13 000 1 519
9 000 16.9  632001 Energie 9 000 1 519
9 000 verejné WC 16.99 000 1 519
4 000 0.0  632002 Vodné, stočné 4 000 0
4 000 verejné WC 0.04 000 0

12 000 0.2  633 Materiál 12 000 19
12 000 0.2  633006 Všeobecný materiál 12 000 19
12 000 verejné WC 0.212 000 19
18 000 0.0  635 Rutinná a štandardná údržba 12 150 0
18 000 0.0  635006 Budov, objektov alebo ich častí 12 150 0
18 000 verejné WC 0.012 150 0

19.5577 483SPOLU 2 963 7702 704 000

42



Plnenie rozpočtu mesta Nitry                                                                                             
Výdavky

 za obdobie do 31.03.2022

Kód Názov Upravený Plnenie %Schválený

(v eurách)

3 693 700 32.5odbor majetku 3 944 960 1 283 274OM
3 693 700 01.3 Všeobecné služby 3 944 960 1 283 274 32.5

817 500 52.6  632 Energie, voda a komunikácie 818 290 430 508
673 000 60.9  632001 Energie 673 000 409 673

1 500Byt. dom Olympia - energie objekt.v správe Službyt 0.01 500 0
5 000energie 0.00 0

0elektrická energia 33.15 000 1 653
21 000elektrická energia - prevádzka Tržnice 34.221 000 7 187
15 000tepelná  energia - prevádzka Tržnice 250.015 000 37 503
10 000Energie za nebyt.pr. -SMsS 0.010 000 0

0Nebytove priestory - elektrická energia  -SMsS 0.00 2 857
0Nebytove priestory - tepelná energia - SMsS 0.00 11 737

560 000Energie za šport.zariadenia v správe Službytu 0.0560 000 0
0elektrická energia  - šport.zariadenia v správe

Službytu
0.00 212 549

0plyn  - šport.zariadenia v správe Službytu 0.00 125 782
50 000Nebytové priestory -  objekt.v správe Službyt 0.050 000 0

0Nebytové priestory - elektrická energia -  objekty v
správe Službytu

0.00 1 448

0Nebytové priestory - tepelná energia  - objekty v
správe Službytu

0.00 5 889

0Nebytové priestory - plyn -  objekty v správe Službytu 0.00 2 847

1 500Dvorčanská 63 - energie  objekt.v správe Službyt 14.51 500 217
3 000Komunálne byty - energie  objekt.v správe Službyt 0.03 000 0
1 000Krčméryho  - energie objekt.v správe Službyt 0.01 000 0
5 000Polikliniky - energie objekt.v správe Službyt 0.05 000 0

136 500 14.5  632002 Vodné, stočné 136 790 19 788
0COVID - 19 (Koronavírus) 100.0290 292

1 500Vodné a stočné 0.01 500 0
14 000vodné a stočné - prevádzka Tržnice 30.614 000 4 281
13 000Vodné a stočné - SMsS 4.113 000 537
70 000Vodné, stočné za šport.zariadenia v správe Službytu 20.670 000 14 404

1 000 Dvorčanská 63 - vodné objekt.v správe Službyt 1.11 000 10
37 000Nebytové priestory- vodné objekt. v správe Službyt 0.737 000 261

5 000 6.2  632004 Komunikačná infraštruktúra 5 000 312
5 000internet v objektoch v správe Službytu 6.25 000 312
3 000 21.0  632005 Telekomunikačné služby 3 500 734

0Telekomunikačné služby - prevádzka Tržnice 23.1500 115
3 000Telekomunikačné služby - športové zariadenia v

správe Službytu
20.63 000 619

43



Kód Názov Upravený Plnenie %Schválený

(v eurách)

21 000 40.6  633 Materiál 31 240 12 672
21 000 40.6  633006 Všeobecný materiál 31 240 12 672

0Byt. dom Olympia - Služby objekt.v správe Službyt 71.6500 357
0COVID - 19 (Koronavírus) 100.040 36
0všeobecný materiál - prevádzka Tržnice 88.73 000 2 662

1 000všeobecný materiál - SMsS 0.01 000 0
20 000Materiálové náklady v športových a rekreačných

činnostiach
19.420 000 3 882

0Dvorčanská 63 - údržba objekt.v správe Službyt 90.96 000 5 454
0Polikliniky- údržba objekt.v správe Službyt 62.5100 62
0Komunálne byty - všeobecný materiál v správe

Službyt
37.0500 184

0Krčméryho - Údržba objekt.v správe Službyt 32.7100 32
899 000 28.2  635 Rutinná a štandardná údržba 1 123 710 316 923
192 000 26.6  635004 Prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení,

techniky a náradia
188 500 50 090

0Byt. dom Olympia- údržba  objekt.v správe Službyt 97.21 800 1 748
0Údržba prevádzkových strojov - prevádzka Tržnice 62.1500 310

22 000Oprava zariadení v šport. a rekreačných
zariadeniach v správe Službytu

71.822 000 15 802

50 000Dvorčanská 63 - údržba objekt.v správe Službyt 0.744 000 296
50 000Polikliniky- údržba objekt.v správe Službyt 17.450 000 8 676
50 000Nebytové priestory - údržba objekt.v správe Službyt 34.350 000 17 131

20 000Komunálne byty - údržba objekt.v správe Službyt 29.820 000 5 961
0Krčméryho - Údržba objekt.v správe Službyt 81.2200 162

707 000 28.5  635006 Budov, objektov alebo ich častí 935 210 266 832
20 000Byt. dom Olympia- údržba  objekt.v správe Službyt 3.118 200 568
30 000Údržba - prevádzka Tržnice 0.026 500 0

150 000opravy a údržby - športoviská v správe Službytu 41.3150 000 61 873
50 000Dvorčanská 63 - údržba objekt.v správe Službyt 2.750 000 1 339
50 000Polikliniky- údržba objekt.v správe Službyt 56.850 000 28 410

100 000Nebytové priestory - údržba objekt.v správe Službyt 18.3100 000 18 334

157 000 s podporou ŠFRB -  objekty v správe Službyt 0.0157 000 0
0nevyčerpané prostriedky z Fondu opráv a údržby na

byty s  podporou ŠFRB  r.2021
14.0159 430 22 250

0nevyčerpané prostriedky z Fondu opráv a údržby na
byty s  podporou ŠFRB  r.2020

100.074 380 74 376

100 000Komunálne byty - údržba objekt.v správe Službyt 56.7100 000 56 723
50 000Krčméryho - Údržba objekt.v správe Službyt 6.049 700 2 955

169 000 52.2  636 Nájomné za nájom 169 000 88 278
169 000 52.2  636001 Budov, objektov alebo ich častí 169 000 88 278
103 000nájomné - budov, priestorov, objektov 64.3103 000 66 239

66 000Nájom nebytových priestorov -SMsS 33.466 000 22 038
1 000 000 28.8  637 Služby 1 015 520 292 846

806 000 27.7  637004 Všeobecné služby 818 520 226 673

44



Kód Názov Upravený Plnenie %Schválený

(v eurách)

13 500poplatky za správu CO krytov 31.813 500 4 297
4 000Byt. dom Olympia - Služby objekt.v správe Službyt 26.33 500 919

0COVID - 19 (Koronavírus) 100.0200 201
0COVID - 19 (Koronavírus) 100.0820 815

1 500Náklady spojené  s predajom bytov - Mandátna
zmluva

0.01 500 0

20 000 prevádzka Tržnice 1.819 500 343
220 000Služby v športových a rekreačných činnostiach 17.1220 000 37 626

10 000Dvorčanská 63 - Služby objekt.v správe Službyt 31.110 000 3 108
50 000Polikliniky - služby objekt.v správe Službyt 41.049 900 20 474

275 000Nebytové priestory -služby objekt.v správe Službyt 34.4275 000 94 561
0nevyčerpané prostriedky z Fondu opráv a údržby na

byty s  podporou ŠFRB  r.2020
100.013 110 13 106

205 000Komunálne byty - služby objekt.v správe Službyt 24.3204 500 49 657
7 000Krčméryho- služby objekt.v správe Službyt 22.37 000 1 560

19 000 28.6  637005 Špeciálne služby 22 100 6 326
15 000geometrické plány 9.415 000 1 411

0Špeciálne služby 98.53 100 3 052
4 000Polikliniky - služby objekt.v správe Službyt 46.64 000 1 862

15 000 4.2  637011 Štúdie, expertízy, posudky 10 000 418
15 000Štúdie, expertízy, posudky (ZP) 4.210 000 418
30 000 94.5  637012 Poplatky a odvody 31 900 30 130
30 000Poplatky  a odvody 94.531 900 30 130

130 000 20.2  637015 Poistné 130 000 26 297
130 000Poistné 20.2130 000 26 297

0 100.0  637037 Vratky 3 000 3 000
0nevyčerpana dotácia zo ŠR - Obnova mestskej tržnice 100.03 000 3 000

680 000 19.5  644 Transfery nefinančným subjektom 680 000 132 498
530 000 25.0  644001 Právnickej osobe založenej štátom, obcou alebo

vyšším územným celkom
530 000 132 498

530 000Transfer z rozpočtu mesta - Službyt 25.0530 000 132 498
150 000 0.0  644002 Ostatnej právnickej osobe 150 000 0
150 000Transfer HK Nitra na refinancovanie opodstatnene

vynaložených nákladov
0.0150 000 0

80 000 0.0  711 Nákup pozemkov a nehmotných aktív 80 000 0
80 000 0.0  711001 Pozemkov 80 000 0
80 000výkup pozemkov 0.080 000 0

0 100.0  712 Nákup budov, objektov alebo ich častí 0 1
0 100.0  712001 Budov, objektov alebo ich častí 0 1
0výkup nehnuteľností 100.00 1

27 200 13.2  717 Realizácia stavieb a ich technického zhodnotenia 27 200 3 601
27 200 13.2  717002 Rekonštrukcie a modernizácie 27 200 3 601
27 200Zápočet nákladov na opravy prenajatých objektov 13.227 200 3 601

0 0.0  819 Iné výdavkové finančné operácie 0 5 944
0 0.0  819002 Vrátené finančné zábezpeky 0 5 944
0Vrátenie zábezpek na nájomné byty so štátnou

podporou
0.00 5 944

32.51 283 274SPOLU 3 944 9603 693 700

45



Plnenie rozpočtu mesta Nitry                                                                                             
Výdavky

 za obdobie do 31.03.2022

Kód Názov Upravený Plnenie %Schválený

(v eurách)

14 680 210 25.7odbor školstva, mládeže a športu 15 970 940 4 100 133OŠMaŠ
187 170 07.4 Ochrana, podpora a rozvoj verejného zdravia 187 170 36 864 19.7
125 500 21.5  610 Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné

vyrovnania
125 500 26 952

125 500 19.2  611 Tarifný plat, osobný plat, základný plat, funkčný
plat, hodnostný plat, plat, vrátane ich náhrad

121 900 23 354

125 500MDJ 19.2121 900 23 354
0 100.0  612 Príplatky 3 600 3 597
0 100.0  612001 Osobný príplatok 3 470 3 470
0 99.4  612002 Ostatné príplatky okrem osobných príplatkov 130 127

43 870 21.5  620 Poistné a príspevok do poisťovní 43 870 9 419
12 550 15.9  621 Poistné do Všeobecnej zdravotnej poisťovne 11 710 1 856
12 550MDJ 15.911 710 1 856

0 99.9  623 Poistné do ostatných zdravotných poisťovní 840 839
0MDJ 99.9840 839

31 320 21.5  625 Poistné do Sociálnej poisťovne 31 320 6 723
1 760 21.5  625001 Na nemocenské poistenie 1 760 377

17 570 21.5  625002 Na starobné poistenie 17 570 3 773
1 000 21.5  625003 Na úrazové poistenie 1 000 215
3 770 21.5  625004 Na invalidné poistenie 3 770 808
1 260 21.4  625005 Na poistenie v nezamestnanosti 1 260 269
5 970 21.5  625007 Na poistenie do rezervného fondu solidarity 5 970 1 280

17 800 0.8  630 Tovary a služby 17 800 149
1 000 15.0  632 Energie, voda a komunikácie 1 000 149
1 000 15.0  632005 Telekomunikačné služby 1 000 149

16 000 0.0  633 Materiál 16 000 0
2 500 0.0  633001 Interiérové vybavenie 2 500 0
2 500 0.0  633004 Prevádzkové stroje, prístroje, zariadenie, technika a

náradie
2 500 0

5 000 0.0  633006 Všeobecný materiál 5 000 0
5 000 0.0  633009 Knihy, časopisy, noviny, učebnice, učebné a

kompenzačné pomôcky
5 000 0

1 000 0.0  633010 Pracovné odevy, obuv a pracovné pomôcky 1 000 0
800 0.0  637 Služby 800 0
800 0.0  637004 Všeobecné služby 800 0

0 0.0  640 Bežné transfery 0 343
0 0.0  642 Transfery jednotlivcom a neziskovým právnickým

osobám
0 343

0 0.0  642015 Na nemocenské dávky 0 343
1 251 530 08.1 Rekreačné a športové služby 1 249 330 279 029 22.3

97 000 12.4  630 Tovary a služby 94 800 11 797
97 000 12.4  637 Služby 94 800 11 797
97 000 12.4  637004 Všeobecné služby 94 800 11 797

46



Kód Názov Upravený Plnenie %Schválený

(v eurách)

77 000Projekt Športové centrum pri ZŠ 15.377 000 11 797
20 000Šport pre všetkých (Dni športu,Týždeň

olymp.,Challenge day a iné )
0.017 800 0

1 154 530 23.2  640 Bežné transfery 1 154 530 267 232
650 000 0.0  642 Transfery jednotlivcom a neziskovým právnickým

osobám
650 000 0

650 000 0.0  642001 Občianskemu združeniu, nadácii a neinvestičnému
fondu

650 000 0

650 000Dotácia športovým klubom 0.0650 000 0
504 530 53.0  644 Transfery nefinančným subjektom 504 530 267 232
293 850 75.0  644001 Právnickej osobe založenej štátom, obcou alebo

vyšším územným celkom
293 850 220 387

293 850Transfer NI - na vykrytie nákladov spojených s
prevádzkou FŠ

75.0293 850 220 387

210 680 22.2  644002 Ostatnej právnickej osobe 210 680 46 845
187 380Dotácia šport.klubom na prenájom - NI 25.0187 380 46 845

23 300Dotácia HK Nitra na prenájom roľby 0.023 300 0
7 236 570 09.1 Predprimárne a primárne vzdelávanie 7 394 720 1 867 698 25.3
4 500 900 22.3  610 Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné

vyrovnania
4 500 900 1 004 417

4 500 900 20.7  611 Tarifný plat, osobný plat, základný plat, funkčný
plat, hodnostný plat, plat, vrátane ich náhrad

4 410 950 914 468

4 500 900Materské školy 20.74 410 950 914 468
0 100.0  612 Príplatky 85 370 85 372
0 100.0  612001 Osobný príplatok 21 240 21 237
0 100.0  612002 Ostatné príplatky okrem osobných príplatkov 64 140 64 135
0 100.0  614 Odmeny 4 580 4 576
0Materské školy 100.04 580 4 576

1 600 830 21.7  620 Poistné a príspevok do poisťovní 1 600 830 346 772
450 090 11.3  621 Poistné do Všeobecnej zdravotnej poisťovne 397 090 44 773
450 090Materské školy 11.3397 090 44 773

0 99.8  623 Poistné do ostatných zdravotných poisťovní 53 000 52 909
0Materské školy 99.853 000 52 909

1 122 980 22.2  625 Poistné do Sociálnej poisťovne 1 122 980 249 090
63 010 22.4  625001 Na nemocenské poistenie 63 010 14 111

630 130 22.4  625002 Na starobné poistenie 630 130 141 168
36 010 22.4  625003 Na úrazové poistenie 36 010 8 062

135 030 21.0  625004 Na invalidné poistenie 135 030 28 392
45 010 21.0  625005 Na poistenie v nezamestnanosti 45 010 9 462

213 800 22.4  625007 Na poistenie do rezervného fondu solidarity 213 800 47 892
27 760 0.0  627 Príspevok do doplnkových dôchodkových poisťovní 27 760 0

27 760Materské školy 0.027 760 0
1 068 840 40.5  630 Tovary a služby 1 226 990 497 447

644 740 44.7  632 Energie, voda a komunikácie 644 740 288 125
523 000 51.2  632001 Energie 523 000 267 807
523 000Materské školy 0.0523 000 0

0elektrická energia - Materské školy 0.00 49 788

47



Kód Názov Upravený Plnenie %Schválený

(v eurách)

0tepelná energia - Materské školy 0.00 155 437
0plyn - Materské školy 0.00 62 581

98 000 16.9  632002 Vodné, stočné 98 000 16 539
98 000Materské školy 16.998 000 16 539

740 0.0  632003 Poštové služby 740 0
7 000 22.1  632004 Komunikačná infraštruktúra 7 000 1 549

16 000 13.9  632005 Telekomunikačné služby 16 000 2 230
238 900 42.9  633 Materiál 395 570 169 544

5 000 0.0  633001 Interiérové vybavenie 5 000 0
5 000Materské školy 0.05 000 0

14 500 76.2  633002 Výpočtová technika 60 920 46 417
2 500Materské školy 0.02 500 0

12 000Materské školy zo ŠR 79.558 420 46 417
6 000 30.2  633003 Telekomunikačná technika 8 590 2 590
6 000Materské školy 0.06 000 0

0Materské školy zo ŠR 100.02 590 2 590
10 000 52.1  633004 Prevádzkové stroje, prístroje, zariadenie, technika a

náradie
20 890 10 894

10 000Materské školy 0.010 000 0
0nevyčerpaná dotácia zo ŠR na špecifiká MŠ 100.010 890 10 894

80 000 14.8  633006 Všeobecný materiál 91 210 13 527
40 000Materské školy 11.742 700 5 014
40 000Materské školy zo ŠR 0.040 000 0

0nevyčerpaná dotácia zo ŠR na špecifiká MŠ 100.08 510 8 513
105 000 47.7  633009 Knihy, časopisy, noviny, učebnice, učebné a

kompenzačné pomôcky
191 740 91 393

11 000Materské školy 88.492 240 81 573
90 000Materské školy zo ŠR 0.085 690 0

0nevyčerpaná dotácia zo ŠR na Projekt Múdre hranie 100.09 820 9 819

4 000knihy pre prvákov 0.04 000 0
14 000 0.7  633010 Pracovné odevy, obuv a pracovné pomôcky 9 670 65
14 000Materské školy 0.79 670 65

1 500 99.9  633013 Softvér 4 650 4 643
1 500Materské školy 99.94 650 4 643
1 000 0.0  633015 Palivá ako zdroj energie 1 000 0
1 900 0.7  633016 Reprezentačné 1 900 12

400Materské školy 3.1400 12
1 500Deň učiteľov 0.01 500 0
1 000 97.8  635 Rutinná a štandardná údržba 2 190 2 135
1 000 95.9  635004 Prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení,

techniky a náradia
1 150 1 102

0 99.9  635006 Budov, objektov alebo ich častí 30 24
0Materské školy 99.930 24
0 99.8  635009 Unikátneho softvéru 1 010 1 008

184 200 20.4  637 Služby 184 500 37 641
0 100.0  637001 Školenia, kurzy, semináre, porady, konferencie,

sympóziá
30 25

48



Kód Názov Upravený Plnenie %Schválený

(v eurách)

0Materské školy 100.030 25
80 000 18.5  637004 Všeobecné služby 78 230 14 469
80 000Materské školy 18.578 230 14 469

600 73.7  637006 Náhrady 1 900 1 399
600Materské školy 17.8600 107

0Rekreačné poukazy MŠ 99.51 300 1 292
0 97.0  637012 Poplatky a odvody 450 436
0Materské školy 97.0450 436

31 400 17.4  637014 Stravovanie 31 400 5 453
31 400Materské školy 17.431 400 5 453
72 200 22.0  637016 Prídel do sociálneho fondu 72 200 15 857

0 0.0  637037 Vratky 300 0
0vratky nevyčerpanej dotácie pre ZŠ 0.0300 0

66 000 28.9  640 Bežné transfery 66 000 19 059
66 000 28.9  642 Transfery jednotlivcom a neziskovým právnickým

osobám
66 000 19 059

21 500 0.0  642012 Na odstupné 21 500 0
44 500 0.0  642013 Na odchodné 44 500 0

0 0.0  642015 Na nemocenské dávky 0 19 059
4 087 650 09.5 Vzdelávanie nedefinované podľa úrovne 4 301 550 768 251 17.9

319 280 9.0  630 Tovary a služby 320 370 28 943
284 280 2.4  635 Rutinná a štandardná údržba 283 170 6 743

0 99.6  635004 Prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení,
techniky a náradia

920 916

0Údržba školských objektov ( ZŠ,MŠ, CVČ, ZUŠ) 99.6920 916
284 280 2.1  635006 Budov, objektov alebo ich častí 282 250 5 826
284 280Údržba školských objektov ( ZŠ,MŠ, CVČ, ZUŠ) 2.1282 250 5 826

35 000 59.7  637 Služby 37 200 22 200
35 000 59.7  637004 Všeobecné služby 37 200 22 200
20 000Planet youth 100.022 200 22 200
15 000Projekt Teach for Slovakia 0.015 000 0

2 768 370 24.9  640 Bežné transfery 2 967 180 739 308
2 768 370 24.9  642 Transfery jednotlivcom a neziskovým právnickým

osobám
2 967 180 739 308

10 000 0.0  642001 Občianskemu združeniu, nadácii a neinvestičnému
fondu

10 000 0

10 000Dotácie - podpora formálneho a neformálneho
vzdelávania a aktivity mládeže

0.010 000 0

827 650 25.0  642004 Cirkevným školám 897 710 224 427
827 650Cirkevným školám 25.0897 710 224 427

1 930 720 25.0  642005 Súkromným školám 2 059 470 514 881
1 930 720Súkromným školám 25.02 059 470 514 881
1 000 000 0.0  710 Obstarávanie kapitálových aktív 1 014 000 0

0 0.0  716 Prípravná a projektová dokumentácia 14 000 0
0Projektová dokumentácia - PRESUN 0.014 000 0

1 000 000 0.0  717 Realizácia stavieb a ich technického zhodnotenia 1 000 000 0
1 000 000 0.0  717002 Rekonštrukcie a modernizácie 1 000 000 0

860 000Rekonštrukcia školských objektov / ZŠ,MŠ,CVČ,ZUŠ/ 0.0860 000 0

49



Kód Názov Upravený Plnenie %Schválený

(v eurách)

140 000Spolufinancovanie projektov - Obnova školských
objektov

0.0140 000 0

1 917 290 09.6 Vedľajšie služby v školstve 2 218 070 528 197 23.8
1 063 460 22.0  610 Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné

vyrovnania
1 063 460 234 249

1 063 460 20.4  611 Tarifný plat, osobný plat, základný plat, funkčný
plat, hodnostný plat, plat, vrátane ich náhrad

1 042 030 212 816

1 063 460 ZŠS 20.41 042 030 212 816
0 100.0  612 Príplatky 21 180 21 182
0 100.0  612001 Osobný príplatok 19 160 19 156
0 ZŠS 100.019 160 19 156
0 100.0  612002 Ostatné príplatky okrem osobných príplatkov 2 030 2 026
0 ZŠS 100.02 030 2 026
0 100.0  614 Odmeny 250 250
0 ZŠS 100.0250 250

371 680 21.9  620 Poistné a príspevok do poisťovní 371 680 81 564
106 350 11.4  621 Poistné do Všeobecnej zdravotnej poisťovne 93 960 10 670
106 350 ZŠS 11.493 960 10 670

0 100.0  623 Poistné do ostatných zdravotných poisťovní 12 390 12 385
0 ZŠS 100.012 390 12 385

265 330 22.1  625 Poistné do Sociálnej poisťovne 265 330 58 508
14 890 22.3  625001 Na nemocenské poistenie 14 890 3 325
14 890 ZŠS 22.314 890 3 325

148 880 22.4  625002 Na starobné poistenie 148 880 33 276
148 880 ZŠS 22.4148 880 33 276

8 510 22.3  625003 Na úrazové poistenie 8 510 1 900
8 510 ZŠS 22.38 510 1 900

31 900 20.5  625004 Na invalidné poistenie 31 900 6 538
31 900 ZŠS 20.531 900 6 538
10 640 20.5  625005 Na poistenie v nezamestnanosti 10 640 2 178
10 640 ZŠS 20.510 640 2 178
50 520 22.4  625007 Na poistenie do rezervného fondu solidarity 50 520 11 289
50 520 ZŠS 22.450 520 11 289

482 150 26.1  630 Tovary a služby 779 430 203 300
50 0.0  632 Energie, voda a komunikácie 50 0
50 0.0  632003 Poštové služby 50 0
50 ZŠS 0.050 0

469 100 19.2  633 Materiál 702 190 135 052
5 000 0.0  633001 Interiérové vybavenie 5 000 0
5 000 ZŠS 0.05 000 0
2 500 0.5  633002 Výpočtová technika 2 500 11
2 500 ZŠS 0.52 500 11

20 000 11.7  633004 Prevádzkové stroje, prístroje, zariadenie, technika a
náradie

20 000 2 346

20 000 ZŠS 11.720 000 2 346
47 600 3.1  633006 Všeobecný materiál 47 600 1 464
47 600 ZŠS 3.147 600 1 464

50



Kód Názov Upravený Plnenie %Schválený

(v eurách)

6 000 0.9  633010 Pracovné odevy, obuv a pracovné pomôcky 6 000 50
6 000 ZŠS 0.96 000 50

386 000 20.9  633011 Potraviny 619 090 129 187
386 000 ZŠS 20.9619 090 129 187

2 000 99.5  633013 Softvér 2 000 1 990
2 000 ZŠS 99.52 000 1 990
3 000 20.7  635 Rutinná a štandardná údržba 3 000 619
3 000 20.7  635004 Prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení,

techniky a náradia
3 000 619

3 000 ZŠS 20.73 000 619
10 000 91.2  637 Služby 74 180 67 627
10 000 0.0  637004 Všeobecné služby 6 560 0
10 000 ZŠS 0.06 560 0

0 100.0  637037 Vratky 67 630 67 627
0 ZŠS 100.067 630 67 627
0 258.9  640 Bežné transfery 3 510 9 082
0 258.9  642 Transfery jednotlivcom a neziskovým právnickým

osobám
3 510 9 082

0 100.0  642012 Na odstupné 1 470 1 471
0 ZŠS 100.01 470 1 471
0 100.0  642013 Na odchodné 1 970 1 972
0 ZŠS 100.01 970 1 972
0 100.0  642014 Jednotlivcom 70 65
0 ZŠS 100.070 65
0 0.0  642015 Na nemocenské dávky 0 5 574
0 ZŠS 0.00 5 574
0 10.4 Rodina a deti 620 090 620 093 100.0
0 100.0  630 Tovary a služby 620 090 620 093
0 100.0  637 Služby 620 090 620 093
0 100.0  637037 Vratky 620 090 620 093
0dotácia na podporu výchovy k stravovacím návykom

dieťaťa
100.0592 820 592 816

0súkromné školy 100.027 280 27 276

25.74 100 133SPOLU 15 970 94014 680 210

51



Plnenie rozpočtu mesta Nitry                                                                                             
Výdavky

 za obdobie do 31.03.2022

Kód Názov Upravený Plnenie %Schválený

(v eurách)

650 000 13.1odbor kultúry 634 000 82 955OK
650 000 08.2 Kultúrne služby 634 000 82 955 13.1

69 100 20.3  632 Energie, voda a komunikácie 69 100 14 022
69 100 20.3  632001 Energie 67 100 13 590

0elektrická energia - kultúrne zariadenia 22.918 000 4 123
0plyn - kultúrne zariadenia 28.930 000 8 676

55 000Energie - kultúrne zariadenia 0.05 000 0
14 100Kultúrne podujatia 5.614 100 790

0 21.6  632002 Vodné, stočné 2 000 432
0Vodné a stočné - kultúrne  zariadenia 21.62 000 432

36 000 7.0  633 Materiál 36 000 2 534
5 000 0.0  633001 Interiérové vybavenie 5 000 0
5 000Interiérové vybavenie - kultúrne  zariadenia 0.05 000 0

15 000 0.0  633004 Prevádzkové stroje, prístroje, zariadenie, technika a
náradie

15 000 0

5 000Nákup prevádzkových strojov  - kultúrne zariadenia 0.05 000 0

10 000Mobiliár 0.010 000 0
11 000 22.5  633006 Všeobecný materiál 11 000 2 476
11 000Všeobecný materiál 0.08 000 0

0Všeobecný materiál   - kultúrne zariadenia 13.8500 69
0Kultúrne podujatia 96.32 500 2 407

5 000 1.2  633016 Reprezentačné 5 000 58
5 000kultúrne akcie - reprezentačné, občerstvenie 1.25 000 58
5 500 0.6  634 Dopravné 5 500 31
5 500 0.6  634004 Prepravné a nájom dopravných prostriedkov 5 500 31
5 500Dopravné 0.65 500 31

45 100 0.1  635 Rutinná a štandardná údržba 45 100 56
25 100 0.2  635004 Prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení,

techniky a náradia
25 100 56

25 100Mobiliár 0.225 100 56
20 000 0.0  635006 Budov, objektov alebo ich častí 20 000 0
20 000Oprava pamiatok a umeleckých artefaktov 0.020 000 0
28 600 0.0  636 Nájomné za nájom 28 600 0
28 600 0.0  636001 Budov, objektov alebo ich častí 28 600 0
28 600Prenájom zariadení na kultúrne podujatia 0.028 600 0

295 700 1.0  637 Služby 279 700 2 810
166 250 1.1  637002 Konkurzy a súťaže 166 250 1 789

5 000občianske obrady a ocenenia 1.35 000 67
161 250Kultúrne podujatia 1.1161 250 1 722

74 350 0.3  637004 Všeobecné služby 58 350 156
4 200Odmeny  účinkuj. na  občianskych obradoch 0.04 200 0

52



Kód Názov Upravený Plnenie %Schválený

(v eurách)

16 000Služby a práce -  kultúrne zariadenia 0.00 0
2 300Mobiliár - obsluha zvukovej aparatúry 0.02 300 0

51 850Kultúrne podujatia 0.351 850 156
21 100 0.0  637005 Špeciálne služby 21 100 0
21 100Ochrana objektov 0.021 100 0

1 500 0.0  637011 Štúdie, expertízy, posudky 1 500 0
1 500Štúdie, expertízy, posudky 0.01 500 0

10 000 7.5  637012 Poplatky a odvody 10 000 749
10 000Poplatky SOZA,LITA 7.510 000 749

500 23.1  637015 Poistné 500 115
500poistné 23.1500 115

5 000 0.0  637026 Odmeny a príspevky 5 000 0
5 000prísp. na úpravu zovňajšku sobášiacich 0.05 000 0

17 000 0.0  637036 Reprezentačné výdavky 17 000 0
17 000kultúrne podujatia - reprezentačné - cattering 0.017 000 0

170 000 36.2  642 Transfery jednotlivcom a neziskovým právnickým
osobám

164 200 59 500

170 000 19.0  642001 Občianskemu združeniu, nadácii a neinvestičnému
fondu

129 200 24 500

50 000Dotácie - kultúrne pamiatky a pamätihodnosti 100.015 000 15 000
120 000Dotácie - kultúra a kreatívny priemysel 8.3114 200 9 500

0 100.0  642007 Cirkvám, náboženským spoločnostiam a cirkevnej
charite

35 000 35 000

0Dotácie - kultúrne pamiatky a pamätihodnosti 100.035 000 35 000
0 69.0  644 Transfery nefinančným subjektom 5 800 4 000
0 69.0  644002 Ostatnej právnickej osobe 5 800 4 000
0Dotácie - kultúra a kreatívny priemysel 69.05 800 4 000

13.182 955SPOLU 634 000650 000

53



Plnenie rozpočtu mesta Nitry                                                                                             
Výdavky

 za obdobie do 31.03.2022

Kód Názov Upravený Plnenie %Schválený

(v eurách)

3 854 540 25.5odbor sociálnych služieb 3 953 110 1 007 629OSS
16 500 07.4 Ochrana, podpora a rozvoj verejného zdravia 16 500 2 709 16.4
16 500 16.4  630 Tovary a služby 16 500 2 709
16 500 16.4  637 Služby 16 500 2 709

5 000 0.0  637001 Školenia, kurzy, semináre, porady, konferencie,
sympóziá

5 000 0

5 000Akčný plán prístupnosti 0.05 000 0
11 500 23.6  637004 Všeobecné služby 11 500 2 709

4 000Zdravé mesto 45.04 000 1 800
1 500Supervízia 0.01 500 0
6 000Zdravotná  posudková činnosť 15.26 000 909

31 700 09.5 Vzdelávanie nedefinované podľa úrovne 43 100 28 679 66.6
16 450 81.6  610 Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné

vyrovnania
26 370 21 521

16 450 80.6  611 Tarifný plat, osobný plat, základný plat, funkčný
plat, hodnostný plat, plat, vrátane ich náhrad

26 210 21 138

0Výdavky na Projekt Terénna soc.práca 138.49 930 13 744
16 450Projekt: Miestna občianska poriadková služba Nitra

- MOPS
45.416 290 7 393

0 239.8  612 Príplatky 160 383
0 239.8  612001 Osobný príplatok 160 383
0Výdavky na Projekt Terénna soc.práca 0.00 223
0Projekt: Miestna občianska poriadková služba Nitra

- MOPS
99.9160 159

5 750 99.1  620 Poistné a príspevok do poisťovní 7 220 7 157
1 650 24.0  621 Poistné do Všeobecnej zdravotnej poisťovne 1 290 308
1 650Projekt: Miestna občianska poriadková služba Nitra

- MOPS
24.01 290 308

0 207.0  623 Poistné do ostatných zdravotných poisťovní 700 1 453
0Výdavky na Projekt Terénna soc.práca 319.8340 1 094
0Projekt: Miestna občianska poriadková služba Nitra

- MOPS
99.7360 358

4 110 103.1  625 Poistné do Sociálnej poisťovne 5 200 5 362
230 103.4  625001 Na nemocenské poistenie 290 301

0Výdavky na Projekt Terénna soc.práca 318.460 195
230Projekt: Miestna občianska poriadková služba Nitra

- MOPS
46.0230 105

2 300 103.1  625002 Na starobné poistenie 2 920 3 007
0Výdavky na Projekt Terénna soc.práca 317.2610 1 949

2 300Projekt: Miestna občianska poriadková služba Nitra
- MOPS

45.92 300 1 057

130 102.9  625003 Na úrazové poistenie 170 172
0Výdavky na Projekt Terénna soc.práca 318.140 111

54



Kód Názov Upravený Plnenie %Schválený

(v eurách)

130Projekt: Miestna občianska poriadková služba Nitra
- MOPS

45.7130 60

490 103.3  625004 Na invalidné poistenie 620 645
0Výdavky na Projekt Terénna soc.práca 318.1130 418

490Projekt: Miestna občianska poriadková služba Nitra
- MOPS

46.0490 226

170 103.0  625005 Na poistenie v nezamestnanosti 210 215
0Výdavky na Projekt Terénna soc.práca 318.140 139

170Projekt: Miestna občianska poriadková služba Nitra
- MOPS

45.8170 75

790 102.8  625007 Na poistenie do rezervného fondu solidarity 990 1 021
0Výdavky na Projekt Terénna soc.práca 318.5210 662

790Projekt: Miestna občianska poriadková služba Nitra
- MOPS

45.6790 358

0 100.0  627 Príspevok do doplnkových dôchodkových poisťovní 30 33

0Výdavky na Projekt Terénna soc.práca 100.030 33
9 500 0.0  630 Tovary a služby 9 500 0
4 750 0.0  633 Materiál 4 750 0
4 750 0.0  633006 Všeobecný materiál 4 750 0
4 750Projekt: Miestna občianska poriadková služba Nitra

- MOPS
0.04 750 0

4 750 0.0  637 Služby 4 750 0
4 750 0.0  637004 Všeobecné služby 4 750 0
4 750Projekt: Miestna občianska poriadková služba Nitra

- MOPS
0.04 750 0

308 000 10.1 Choroba, invalidita a ťažké zdravotné postihnutie 262 110 28 153 10.7

308 000 10.7  640 Bežné transfery 262 110 28 153
308 000 10.7  642 Transfery jednotlivcom a neziskovým právnickým

osobám
262 110 28 153

270 000 4.7  642002 Neziskovým organizáciám, ktoré poskytujú
všeobecne prospešné služby

223 200 10 500

270 000Transfer pre neverejných poskytovateľov 4.7223 200 10 500
35 000 50.0  642007 Cirkvám, náboženským spoločnostiam a cirkevnej

charite
35 000 17 500

35 000Transfer pre diecéznu charitu  na Hospic - dom
pokoja a zmieru u Bernadetky

50.035 000 17 500

3 000 3.9  642014 Jednotlivcom 3 910 153
0Výdavky hradené z prostriedkov z darov 0.0500 0
0nevyčerpané prostriedky darov z roku 2020 0.0410 0

3 000 Činnosť odľahčovacej služby 5.13 000 153
2 850 580 10.2 Staroba 2 894 880 754 842 26.1

5 000 4.4  630 Tovary a služby 5 000 218
1 000 0.0  633 Materiál 1 000 0
1 000 0.0  633016 Reprezentačné 1 000 0
1 000Rada pre seniorov 0.01 000 0
4 000 5.5  637 Služby 4 000 218
4 000 5.5  637005 Špeciálne služby 4 000 218

55



Kód Názov Upravený Plnenie %Schválený

(v eurách)

4 000Monitorovanie a signalizácia pomoci 5.54 000 218
2 845 580 26.1  640 Bežné transfery 2 889 880 754 624
2 815 580 25.0  641 Transfery v rámci verejnej správy 2 815 580 702 351
2 815 580 25.0  641001 Príspevkovej organizácii 2 815 580 702 351
1 808 400SZSS - transfer z rozpočtu mesta 25.01 808 400 452 100
1 007 180SZSS - transfer zo ŠR 24.91 007 180 250 251

30 000 70.4  642 Transfery jednotlivcom a neziskovým právnickým
osobám

74 300 52 272

0 99.9  642007 Cirkvám, náboženským spoločnostiam a cirkevnej
charite

46 800 46 747

0Transfer pre neverejných poskytovateľov 99.946 800 46 747
30 000 20.1  642014 Jednotlivcom 27 500 5 525
30 000príspevok pri odchode do starobného dôchodku 20.127 500 5 525
68 500 10.4 Rodina a deti 109 880 31 814 29.0

0 79.6  630 Tovary a služby 17 750 14 127
0 50.0  633 Materiál 30 16
0 50.0  633009 Knihy, časopisy, noviny, učebnice, učebné a

kompenzačné pomôcky
30 16

0dotácia ÚPSVaR pre školské zariadenia 50.030 16
0 79.7  637 Služby 17 720 14 111
0 100.0  637006 Náhrady 14 040 14 036
0Náhrady - rodinné prídavky z ÚPSVaR 100.014 040 14 036
0 2.0  637037 Vratky 3 680 74
0nevyčerpané prostriedkyzo ŠR - vratky rodinných

prídavkov na ÚPSVaR
2.03 680 74

68 500 21.5  640 Bežné transfery 82 130 17 686
68 500 21.5  642 Transfery jednotlivcom a neziskovým právnickým

osobám
82 130 17 686

10 000 0.0  642001 Občianskemu združeniu, nadácii a neinvestičnému
fondu

20 000 0

10 000Transfer - Nitrianske centrum dobrovoľníctva 0.020 000 0
6 000 0.0  642002 Neziskovým organizáciám, ktoré poskytujú

všeobecne prospešné služby
6 000 0

6 000Transfer  MNO - energie 0.06 000 0
50 000 24.3  642014 Jednotlivcom 47 500 11 560
50 000príspevok pri narodení dieťaťa 24.347 500 11 560

2 500 71.0  642026 Na dávku v hmotnej núdzi a príspevok k dávke 8 630 6 126
1 000jednorazová dávka pre rodiny s deťmi 0.01 000 0
1 500úprava a obnova rodinných pomerov dieťaťa 0.01 500 0

0dotácia ÚPSVaR pre školské zariadenia 100.06 130 6 126
0 0.0  720 Kapitálové transfery 10 000 0
0 0.0  722 Transfery jednotlivcom a neziskovým právnickým

osobám
10 000 0

0 0.0  722001 Občianskemu združeniu, nadácii a neinvestičnému
fondu

10 000 0

0Transfer na kúpu automobilu - EFFETA 0.010 000 0
1 000 10.5 Nezamestnanosť 1 000 131 13.1
1 000 13.1  640 Bežné transfery 1 000 131

56



Kód Názov Upravený Plnenie %Schválený

(v eurách)

1 000 13.1  642 Transfery jednotlivcom a neziskovým právnickým
osobám

1 000 131

1 000 13.1  642026 Na dávku v hmotnej núdzi a príspevok k dávke 1 000 131
1 000jednorazová dávka pre jednotlivcov 13.11 000 131

578 260 10.7 Sociálna pomoc občanom v hmotnej a sociálnej
núdzi

625 640 161 298 25.8

220 920 15.7  610 Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné
vyrovnania

190 210 29 892

220 920 13.6  611 Tarifný plat, osobný plat, základný plat, funkčný
plat, hodnostný plat, plat, vrátane ich náhrad

185 590 25 276

56 100 Útulok pre jednotlivcov s deťmi 13.242 430 5 619
107 950Útulok pre bezdomovcov 14.287 910 12 441

20 160Nocľaháreň 0.018 580 0
36 710 Komunitné centrum Orechov dvor 19.736 670 7 215

0 100.0  612 Príplatky 3 620 3 615
0 99.9  612001 Osobný príplatok 800 801
0 Útulok pre jednotlivcov s deťmi 100.0180 182
0Útulok pre bezdomovcov 100.0580 579
0 Komunitné centrum Orechov dvor 98.540 39
0 100.0  612002 Ostatné príplatky okrem osobných príplatkov 2 810 2 814
0 Útulok pre jednotlivcov s deťmi 100.0110 113
0Útulok pre bezdomovcov 100.02 700 2 700
0 100.0  614 Odmeny 1 000 1 000
0 Útulok pre jednotlivcov s deťmi 100.01 000 1 000

76 840 12.3  620 Poistné a príspevok do poisťovní 82 590 10 144
22 090 6.8  621 Poistné do Všeobecnej zdravotnej poisťovne 22 140 1 493

5 610 Útulok pre jednotlivcov s deťmi 0.04 900 0
10 800Útulok pre bezdomovcov 8.611 820 1 020

2 020Nocľaháreň 0.02 020 0
3 670 Komunitné centrum Orechov dvor 13.93 410 473

0 99.8  623 Poistné do ostatných zdravotných poisťovní 1 130 1 124
0 Útulok pre jednotlivcov s deťmi 100.0710 708
0Útulok pre bezdomovcov 100.0160 158
0 Komunitné centrum Orechov dvor 98.9260 257

54 750 12.2  625 Poistné do Sociálnej poisťovne 58 990 7 199
3 090 12.3  625001 Na nemocenské poistenie 3 410 418

790 Útulok pre jednotlivcov s deťmi 11.0880 96
1 510Útulok pre bezdomovcov 12.71 730 220

280Nocľaháreň 0.0280 0
510 Komunitné centrum Orechov dvor 19.8510 101

30 930 12.8  625002 Na starobné poistenie 32 950 4 207
7 850 Útulok pre jednotlivcov s deťmi 12.57 760 968

15 110Útulok pre bezdomovcov 12.717 310 2 200
2 820Nocľaháreň 0.02 820 0
5 140 Komunitné centrum Orechov dvor 20.55 050 1 038
1 770 15.4  625003 Na úrazové poistenie 1 950 299

450 Útulok pre jednotlivcov s deťmi 11.0500 55

57



Kód Názov Upravený Plnenie %Schválený

(v eurách)

860Útulok pre bezdomovcov 12.7990 125
160Nocľaháreň 0.0160 0
290 Komunitné centrum Orechov dvor 40.4290 118

6 630 9.0  625004 Na invalidné poistenie 7 130 642
1 680 Útulok pre jednotlivcov s deťmi 4.61 760 81
3 240Útulok pre bezdomovcov 11.53 660 419

610Nocľaháreň 0.0610 0
1 100 Komunitné centrum Orechov dvor 12.91 100 141
2 210 9.0  625005 Na poistenie v nezamestnanosti 2 360 211

560 Útulok pre jednotlivcov s deťmi 4.6590 27
1 080Útulok pre bezdomovcov 10.01 200 119

200Nocľaháreň 0.0200 0
370 Komunitné centrum Orechov dvor 17.7370 64

10 130 12.7  625007 Na poistenie do rezervného fondu solidarity 11 200 1 419
2 280 Útulok pre jednotlivcov s deťmi 12.62 600 328
5 120Útulok pre bezdomovcov 12.75 870 746

970Nocľaháreň 0.0970 0
1 760 Komunitné centrum Orechov dvor 19.61 760 344

0 99.7  627 Príspevok do doplnkových dôchodkových poisťovní 330 327

0 Útulok pre jednotlivcov s deťmi 100.0170 167
0Útulok pre bezdomovcov 100.080 75
0 Komunitné centrum Orechov dvor 98.990 84

90 500 43.2  630 Tovary a služby 142 080 61 353
44 000 29.6  632 Energie, voda a komunikácie 56 210 16 609
44 000 24.9  632001 Energie 52 720 13 122
10 000 Útulok pre jednotlivcov s deťmi 0.010 000 0

0 elektrická energia - Útulok pre jednotlivcov s deťmi 100.0410 407

0plyn - Útulok pre jednotlivcov s deťmi 100.03 600 3 597
13 700Útulok pre bezdomovcov 1.813 950 248

0elektrická energia - Útulok pre bezdomovcov 100.0980 979
0plyn - Útulok pre bezdomovcov 100.03 660 3 656

2 100Nocľaháreň 2.02 140 43
0elektrická energia - Nocľaháreň 100.0170 172
0plyn - Nocľaháreň 100.01 220 1 218

14 200 Komunitné centrum Orechov dvor 0.011 200 0
0elektrická energia -  Komunitné centrum Orechov

dvor
96.51 400 1 350

4 000Materské centrum Orechov dvor 0.02 500 0
0elektrická energia - Materské centrum Orechov dvor 96.51 500 1 448

0 100.0  632002 Vodné, stočné 2 990 2 986
0 Útulok pre jednotlivcov s deťmi 100.0440 442
0Útulok pre bezdomovcov 100.0800 803
0Nocľaháreň 100.0140 141

58



Kód Názov Upravený Plnenie %Schválený

(v eurách)

0 Komunitné centrum Orechov dvor 100.01 600 1 599
0 100.0  632005 Telekomunikačné služby 500 501
0 Útulok pre jednotlivcov s deťmi 100.0280 281
0Útulok pre bezdomovcov 100.0220 219

17 000 28.0  633 Materiál 23 460 6 574
0 100.0  633001 Interiérové vybavenie 3 810 3 812
0 Útulok pre jednotlivcov s deťmi 100.03 810 3 812

17 000 14.1  633006 Všeobecný materiál 19 650 2 761
6 000 Útulok pre jednotlivcov s deťmi 13.06 900 897
5 000Útulok pre bezdomovcov 26.06 750 1 754
1 000Nocľaháreň 0.01 000 0

0Humanitárna pomoc 0.00 109
4 000 Komunitné centrum Orechov dvor 0.04 000 0
1 000Materské centrum Orechov dvor 0.01 000 0
8 500 30.9  635 Rutinná a štandardná údržba 12 300 3 799

0 100.0  635004 Prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení,
techniky a náradia

90 90

0Útulok pre bezdomovcov 100.090 90
8 500 30.4  635006 Budov, objektov alebo ich častí 12 210 3 709
1 000 Útulok pre jednotlivcov s deťmi 54.32 190 1 186
5 000Útulok pre bezdomovcov 33.57 520 2 522
1 500 Komunitné centrum Orechov dvor 0.01 500 0
1 000Materské centrum Orechov dvor 0.01 000 0

21 000 68.6  637 Služby 50 100 34 370
18 000 10.5  637004 Všeobecné služby 20 010 2 095

3 000 Útulok pre jednotlivcov s deťmi 24.83 990 991
12 000Útulok pre bezdomovcov 8.313 010 1 081

1 000Nocľaháreň 0.01 000 0
0Humanitárna pomoc 0.00 23

1 000 Komunitné centrum Orechov dvor 0.01 000 0
1 000Materské centrum Orechov dvor 0.01 000 0
3 000 113.6  637005 Špeciálne služby 16 000 18 180

0Humanitárna pomoc 0.00 17 894
0Program rozvoja bývania 0.013 000 0

3 000pochovávanie bezdomovcov 9.53 000 286
0 100.0  637037 Vratky 14 090 14 094
0Útulok pre bezdomovcov 100.011 080 11 083
0Nocľaháreň 100.03 010 3 010

190 000 28.4  640 Bežné transfery 210 770 59 851
190 000 28.4  642 Transfery jednotlivcom a neziskovým právnickým

osobám
210 770 59 851

116 500 7.5  642001 Občianskemu združeniu, nadácii a neinvestičnému
fondu

109 500 8 250

50 000dotácie pre sociálnu  oblasť 0.050 000 0
50 000III. Komunitný plán sociálnych služieb 0.023 000 0
16 500Transfer STORM 50.016 500 8 250

0Transfer pre Nitriansku komunitnú nadáciu -
COMIN

0.020 000 0

59



Kód Názov Upravený Plnenie %Schválený

(v eurách)

10 000 100.0  642002 Neziskovým organizáciám, ktoré poskytujú
všeobecne prospešné služby

10 000 10 000

10 000Transfer pre Budúcnosť, n.o. 100.010 000 10 000
63 500 30.9  642007 Cirkvám, náboženským spoločnostiam a cirkevnej

charite
70 500 21 750

20 000Podpora rehoľných sestričiek Orechov dvor 0.020 000 0
43 500Transfer pre Diecéznu charitu na nízkoprahové

denné  centrum
50.043 500 21 750

0Transfer pre Diecéznu charitu - projekt Housing
First

0.07 000 0

0 100.0  642014 Jednotlivcom 180 183
0 Útulok pre jednotlivcov s deťmi 100.0100 98
0Útulok pre bezdomovcov 100.080 84
0 100.0  642015 Na nemocenské dávky 250 253
0Útulok pre bezdomovcov 100.0250 253
0 87.8  642026 Na dávku v hmotnej núdzi a príspevok k dávke 7 520 6 599
0osobitný príjemca ÚPSVaR ( hmotná núdza) 87.87 520 6 599
0 100.0  642041 Na rodičovský príspevok 12 810 12 814
0výplata rodičovského príspevku zo ŠR 100.012 810 12 814
0 0.0  810 Úvery, pôžičky, návratné finančné výpomoci, účasť

na majetku a ostatné výdavkové operácie
0 55

0 0.0  819 Iné výdavkové finančné operácie 0 55
0 0.0  819002 Vrátené finančné zábezpeky 0 55
0ostatné zábezpeky 0.00 55

25.51 007 629SPOLU 3 953 1103 854 540

60



Plnenie rozpočtu mesta Nitry                                                                                             
Výdavky

 za obdobie do 31.03.2022

Kód Názov Upravený Plnenie %Schválený

(v eurách)

264 000 2.7útvar hlavného architekta 576 720 15 468ÚHA
184 000 04.4 Ťažba, výroba a výstavba 504 720 15 468 3.1

10 000 0.0  635 Rutinná a štandardná údržba 10 000 0
10 000 0.0  635009 Unikátneho softvéru 10 000 0
10 000Aktualizácia PIS - KN 0.010 000 0
54 000 13.2  637 Služby 54 000 7 128
34 000 21.0  637005 Špeciálne služby 34 000 7 128

4 000PIS - reklamných stavieb 0.04 000 0
30 000Štúdie , expertízy, posudky 23.830 000 7 128
20 000 0.0  637011 Štúdie, expertízy, posudky 20 000 0
20 000Zadanie ÚPP 0.020 000 0

120 000 2.2  711 Nákup pozemkov a nehmotných aktív 380 520 8 340
120 000 2.2  711005 Ostatných nehmotných aktív 380 520 8 340

0ÚPN zóny Kynek Šúdol  - čistopis - PRESUN 0.08 000 0
0ÚPNZ Šindolka I., Nitra - prepracovanie návrhu -

PRESUN
0.014 510 0

0ÚPNZ Šindolka II., Nitra - PRESUN 9.686 510 8 340
0Zmeny a doplnky č.2 ÚPN CMZ - dopracovanie o

doplnené požiadavky - Presun
0.04 500 0

0Nový územný plán mesta Nitra 1. etapa - Presun 0.057 800 0
50 000Nový územný plán mesta Nitra II.. etapa - PRESUN 0.0110 000 0

0ÚPP zóny Nová Chrenová - Presun 0.022 200 0
0ÚPN zóny Párovské Háje - čistopis - PRESUN 0.07 000 0

70 000ÚPN zóny Janíkovce I. Nitra 0.070 000 0
0 0.0  716 Prípravná a projektová dokumentácia 60 200 0
0Lokálne centrum Diely - urbanistická štúdia - Presun 0.010 000 0

0PD Skatepark Centrum Diely-PRESUN 0.01 000 0
0PD Predĺženie pešej zóny Nitra - DKP

križovatiek-PRESUN
0.049 200 0

80 000 04.5 Doprava 72 000 0 0.0
80 000 0.0  637 Služby 72 000 0
60 000 0.0  637002 Konkurzy a súťaže 52 000 0
60 000Urbanisticko - architektonické súťaže 0.052 000 0
20 000 0.0  637011 Štúdie, expertízy, posudky 20 000 0
20 000Architektonické štúdie, 3D modely 0.020 000 0

2.715 468SPOLU 576 720264 000

61



Plnenie rozpočtu mesta Nitry                                                                                             
Výdavky

 za obdobie do 31.03.2022

Kód Názov Upravený Plnenie %Schválený

(v eurách)

1 456 110 5.5PROJEKTY pre regionálny rozvoj 1 693 730 92 455PROJ
1 146 110 06.2 Rozvoj obcí 1 683 730 92 455 5.5

0 267.7  637 Služby 31 730 84 955
0 266.8  637011 Štúdie, expertízy, posudky 31 730 84 660
0Projekt : "Generálny plán zelene pre mesto Nitra" 0.00 49 500
0Projekt : "Vypracovanie nízkouhlíkovej stratégie pre

mesto Nitra"
110.831 730 35 160

0 0.0  637012 Poplatky a odvody 0 295
0Spolufinancovanie projektov 0.00 295

15 000 50.0  642 Transfery jednotlivcom a neziskovým právnickým
osobám

15 000 7 500

15 000 50.0  642001 Občianskemu združeniu, nadácii a neinvestičnému
fondu

15 000 7 500

15 000Podpora činnosti  Nitrianskej komunitnej nadácie 50.015 000 7 500
1 131 110 0.0  717 Realizácia stavieb a ich technického zhodnotenia 1 637 000 0

0 0.0  717001 Realizácia nových stavieb 502 420 0
0nevyčerpaná dotácia na projekt "Inklúzia detí

formou detského ihriska"
0.023 800 0

0nevyčerpaná dotácia  - enviromentálny fond na
Projekt :  "Rozšírenie kanalizačnej siete v Nitre"

0.0478 620 0

1 131 110 0.0  717002 Rekonštrukcie a modernizácie 1 134 580 0
881 110Spolufinancovanie projektov 0.0884 580 0
250 000Investície pre Mestský rozvoj 0.0250 000 0
310 000 08.2 Kultúrne služby 10 000 0 0.0
310 000 0.0  637 Služby 10 000 0
310 000 0.0  637004 Všeobecné služby 10 000 0
300 000EHMK 0.00 0

10 000PHSR 0.010 000 0

5.592 455SPOLU 1 693 7301 456 110

62



Plnenie rozpočtu mesta Nitry                                                                                             
Výdavky

 za obdobie do 31.03.2022

Kód Názov Upravený Plnenie %Schválený

(v eurách)

125 000 27.4odbor komunikácie a propagácie 125 000 34 226OKaP
125 000 04.7 Ostatné odvetvia 125 000 34 226 27.4
125 000 27.4  637 Služby 125 000 34 226

40 000 31.3  637003 Propagácia, reklama a inzercia 40 000 12 503
25 000Propagačné materiály a predmety 21.723 000 4 998
15 000Propagácia, reklama a inzercia 17.515 000 2 621

0Vizuálna identita Nitry 244.22 000 4 884
85 000 25.6  637004 Všeobecné služby 85 000 21 722
85 000Radničné noviny 25.685 000 21 722

27.434 226SPOLU 125 000125 000

63



Plnenie rozpočtu mesta Nitry                                                                                             
Výdavky

 za obdobie do 31.03.2022

Kód Názov Upravený Plnenie %Schválený

(v eurách)

128 000 31.8Turistické informačné centrum Nitra
(TIC Nitra)

128 000 40 648TIC

128 000 04.7 Ostatné odvetvia 128 000 40 648 31.8
33 000 2.0  637 Služby 33 000 648
28 000 0.8  637003 Propagácia, reklama a inzercia 28 000 220
20 000Podpora cestovného ruchu 0.020 000 0

8 000Propagačné materiály a predmety 2.88 000 220
5 000 8.6  637004 Všeobecné služby 5 000 428
5 000Externí sprievodcovia  a tlmočníci TIC 8.65 000 428

95 000 42.1  642 Transfery jednotlivcom a neziskovým právnickým
osobám

95 000 40 000

15 000 0.0  642001 Občianskemu združeniu, nadácii a neinvestičnému
fondu

15 000 0

15 000Dotácie - podpora a rozvoj cestovného ruchu v meste
Nitra

0.015 000 0

80 000 50.0  642006 Na členské príspevky 80 000 40 000
40 000Oblastná organizácia cestovného ruchu 100.040 000 40 000
40 000Oblastná organizácia cestovného ruchu NOCR -

príspevok na turistický vláčik
0.040 000 0

31.840 648SPOLU 128 000128 000

64



Plnenie rozpočtu mesta Nitry                                                                                             
Výdavky

 za obdobie do 31.03.2022

Kód Názov Upravený Plnenie %Schválený

(v eurách)

2 493 850 21.1Mestská polícia 2 531 720 532 875MsP
2 493 850 03.1 Policajné služby 2 531 720 532 875 21.1
1 570 280 20.3  610 Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné

vyrovnania
1 573 220 319 873

1 262 430 21.6  611 Tarifný plat, osobný plat, základný plat, funkčný
plat, hodnostný plat, plat, vrátane ich náhrad

1 265 370 273 758

1 171 230mzdy,platy,služobné príjmy a ostatné
osob.vyrovnania MsP

23.11 171 230 270 821

69 900mzdy,platy služobné príjmy a ostat. osob. vyrovn.-KS 0.069 900 0

21 300mzdy,platy,služob.príjmy a ostat.
osob.vyrovn.-Prevencia

0.021 300 0

0chránená dielňa 100.02 940 2 937
170 800 26.7  612 Príplatky 170 800 45 620
170 800 26.7  612002 Ostatné príplatky okrem osobných príplatkov 170 800 45 620
167 050mzdy,platy,služobné príjmy a ostatné

osob.vyrovnania MsP
27.3167 050 45 620

2 250mzdy,platy služobné príjmy a ostat. osob. vyrovn.-KS 0.02 250 0

1 500mzdy,platy,služob.príjmy a ostat.
osob.vyrovn.-Prevencia

0.01 500 0

137 050 0.4  614 Odmeny 137 050 494
126 150mzdy,platy,služobné príjmy a ostatné

osob.vyrovnania MsP
0.4126 150 494

8 400mzdy,platy služobné príjmy a ostat. osob. vyrovn.-KS 0.08 400 0

2 500mzdy,platy,služob.príjmy a ostat.
osob.vyrovn.-Prevencia

0.02 500 0

594 560 20.6  620 Poistné a príspevok do poisťovní 595 820 122 865
67 610 19.1  621 Poistné do Všeobecnej zdravotnej poisťovne 67 610 12 877
62 140Poistné  do poisťovní  MsP 20.762 140 12 877

5 470poistné do poisťovní MsP - KS 0.05 470 0
93 370 21.2  623 Poistné do ostatných zdravotných poisťovní 93 370 19 806
88 260Poistné  do poisťovní  MsP 22.488 260 19 806

2 580poistné do poisťovní MsP - KS 0.02 580 0
2 530poistné do poisťovní MsP - Prevencia 0.02 530 0

387 040 20.9  625 Poistné do Sociálnej poisťovne 388 300 81 030
21 720 21.0  625001 Na nemocenské poistenie 21 720 4 556
20 260Poistné  do poisťovní  MsP 22.520 260 4 556

1 110poistné do poisťovní MsP - KS 0.01 110 0
350poistné do poisťovní MsP - Prevencia 0.0350 0

217 180 20.9  625002 Na starobné poistenie 218 440 45 570
202 570Poistné  do poisťovní  MsP 21.9202 570 44 310

65



Kód Názov Upravený Plnenie %Schválený

(v eurách)

11 150poistné do poisťovní MsP - KS 0.011 150 0
3 460poistné do poisťovní MsP - Prevencia 0.03 460 0

0chránená dielňa 100.01 260 1 260
12 410 21.0  625003 Na úrazové poistenie 12 410 2 606
11 560Poistné  do poisťovní  MsP 22.611 560 2 606

650poistné do poisťovní MsP - KS 0.0650 0
200poistné do poisťovní MsP - Prevencia 0.0200 0

46 540 20.7  625004 Na invalidné poistenie 46 540 9 627
43 410Poistné  do poisťovní  MsP 22.243 410 9 627

2 390poistné do poisťovní MsP - KS 0.02 390 0
740poistné do poisťovní MsP - Prevencia 0.0740 0

15 510 20.7  625005 Na poistenie v nezamestnanosti 15 510 3 208
14 470Poistné  do poisťovní  MsP 22.214 470 3 208

800poistné do poisťovní MsP - KS 0.0800 0
240poistné do poisťovní MsP - Prevencia 0.0240 0

73 680 21.0  625007 Na poistenie do rezervného fondu solidarity 73 680 15 460
68 720Poistné  do poisťovní  MsP 22.568 720 15 460

3 780poistné do poisťovní MsP - KS 0.03 780 0
1 180poistné do poisťovní MsP - Prevencia 0.01 180 0

46 540 19.7  627 Príspevok do doplnkových dôchodkových poisťovní 46 540 9 150

43 410Poistné  do poisťovní  MsP 21.143 410 9 150
2 390poistné do poisťovní MsP - KS 0.02 390 0

740poistné do poisťovní MsP - Prevencia 0.0740 0
316 310 13.4  630 Tovary a služby 304 310 40 877

250 10.2  631 Cestovné náhrady 250 25
250 10.2  631001 Tuzemské 250 25
250Tuzemské cestovné náhrady Mest.polícia 10.2250 25

44 400 25.9  632 Energie, voda a komunikácie 44 400 11 515
36 500 26.4  632001 Energie 36 500 9 650
36 500elektrická energia -  Mestská polícia 17.322 500 3 886

0tepelná energia - Mestská polícia 20.53 000 614
0plyn -  Mestská polícia 46.210 000 4 617
0elektická energia -  MsP-KS 53.21 000 531

3 500 16.2  632002 Vodné, stočné 3 500 566
3 500vodné a stočné Mestská polícia 16.23 500 566
2 000 5.9  632003 Poštové služby 2 000 118
2 000Poštovné služby Mestská polícia 5.92 000 118
2 400 49.2  632005 Telekomunikačné služby 2 400 1 180
2 400Telekomunikačné služby Mestská polícia 49.22 400 1 180

51 700 9.7  633 Materiál 51 700 5 012
1 000 41.4  633001 Interiérové vybavenie 1 000 414

800interiérové vybavenie Mestská polícia 31.5800 251
200Interiérové vybavenie MsP - KS 81.4200 162

1 700 28.5  633002 Výpočtová technika 1 700 483
1 700Výpočtová technika Mestská polícia 28.51 700 483

66



Kód Názov Upravený Plnenie %Schválený

(v eurách)

2 100 0.0  633003 Telekomunikačná technika 2 100 0
2 100telekomunikačná technika - foto, kamera - MsP 0.02 100 0
1 500 16.1  633004 Prevádzkové stroje, prístroje, zariadenie, technika a

náradie
1 500 242

1 400Prevádzkové stroje,prístroje a náradie - MsP 17.31 400 242
100Prevádzkové stroje, prístroje anáradie - prevencia 0.0100 0

13 450 12.1  633006 Všeobecný materiál 13 450 1 621
12 850Všeobecný materiál  Mestská polícia 12.612 850 1 621

600Všeobecný materiál - Prevencia 0.0600 0
5 000 0.0  633007 Špeciálny materiál 5 000 0
4 800Špeciálny výzbrojný materiál Mest.polícia 0.04 800 0

100Špeciálny materiál výzbrojný MsP - KS 0.0100 0
100Špeciálny materiál výzbrojný MsP - Prevencia 0.0100 0
850 36.9  633009 Knihy, časopisy, noviny, učebnice, učebné a

kompenzačné pomôcky
850 313

850Odborné publikácie, Zbierka zákonov 36.9850 313
25 000 7.2  633010 Pracovné odevy, obuv a pracovné pomôcky 25 000 1 804
22 600rovnošaty Mestská polícia 8.022 600 1 804

1 800Rovnošaty MsP - KS 0.01 800 0
600Rovnošaty MsP - Prevencia 0.0600 0
300 0.0  633011 Potraviny 300 0
300potraviny - pitná voda  Mestská polícia 0.0300 0
800 16.5  633016 Reprezentačné 800 131
800Reprezentačné Mestská polícia 16.5800 131

41 500 24.9  634 Dopravné 41 500 10 329
22 000 30.2  634001 Palivo, mazivá, oleje, špeciálne kvapaliny 22 000 6 635
21 000Palivo,mazivá,oleje,špec.kvapaliny Mest.polícia 31.621 000 6 635

500Palivo, mazivá, oleje,špec.kvap. MsP - KS 0.0500 0
500Palivo, mazivá, oleje,špec.kvap. MsP - Prevencia 0.0500 0

12 600 24.1  634002 Servis, údržba, opravy a výdavky s tým spojené 12 600 3 036
12 600Servis,údržba,opravy..Mestská polícia 24.112 600 3 036

6 500 10.1  634003 Poistenie 6 500 657
6 500Poistenie Mestská polícia 10.16 500 657

400 0.0  634005 Karty, známky, poplatky 400 0
400Karty,známky,poplatky Mestská polícia 0.0400 0

25 900 2.4  635 Rutinná a štandardná údržba 25 900 625
500 0.0  635001 Interiérového vybavenia 500 0
500údržba zariadenia  - Mestská  polícia 0.0500 0

1 500 20.8  635002 Výpočtovej techniky 1 500 311
1 500Údržba výpočtovej techniky Mest.polícia 20.81 500 311

300 52.8  635003 Telekomunikačnej techniky 300 158
300údržba telekomunikačnej techniky Mestská polícia 52.8300 158

2 000 0.0  635004 Prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení,
techniky a náradia

2 000 0

2 000Údržba prev.strojov.prístrojov.zariad.,techniky MsP 0.02 000 0

14 300 0.0  635005 Špeciálnych strojov, prístrojov, zariadení, techniky a
náradia

14 300 0

67



Kód Názov Upravený Plnenie %Schválený

(v eurách)

4 300údržba špec.strojov,prístrojov, zariad., MsP 0.04 300 0
10 000Údržba špec.strojov,prístrojov,zariad., MsP - KS 0.010 000 0

1 000 6.5  635006 Budov, objektov alebo ich častí 1 000 64
1 000údržba budovy MsP 6.51 000 64

600 0.0  635007 Pracovných odevov, obuvi a pracovných pomôcok 600 0
480údržba výstroje MsP 0.0480 0
100údržba výstroje - Kamerový systém 0.0100 0

20údržba výstroje - Prevencia 0.020 0
5 700 1.6  635009 Unikátneho softvéru 5 700 90
5 700údržba softvéru - MsP 1.65 700 90
1 200 7.5  636 Nájomné za nájom 1 200 90
1 200 7.5  636001 Budov, objektov alebo ich častí 1 200 90
1 200nájomné za prenájom budov,objektov... MsP 7.51 200 90

151 360 9.5  637 Služby 139 360 13 278
500 16.8  637001 Školenia, kurzy, semináre, porady, konferencie,

sympóziá
500 84

500Školenia,kurzy,semináre,porady MsP 16.8500 84
500 0.0  637002 Konkurzy a súťaže 500 0
300Konkurzy a súťaže MsP - Bezpečnosť 0.0300 0
200Konkurzy a súťaže MsP - Prevencia 0.0200 0

1 000 0.0  637003 Propagácia, reklama a inzercia 1 000 0
1 000Prevencia kriminality MsP - Prevencia 0.01 000 0

12 000 7.4  637004 Všeobecné služby 12 000 886
11 500Všeobecné služby MsP 7.711 500 886

300Všeobecné služby MsP - KS 0.0300 0
200Všeobecné služby MsP - Prevencia 0.0200 0

37 000 1.6  637006 Náhrady 37 000 606
32 190Náhrady MsP 0.330 690 92

3 700Náhrady MsP - KS 0.03 700 0
1 110Náhrady MsP - Prevencia 0.01 110 0

0Rekreačné poukazy MsP 34.31 500 514
14 850 14.7  637012 Poplatky a odvody 14 850 2 177
14 850Poplatky a odvody MsP 14.714 850 2 177
12 570 23.5  637013 Naturálne mzdy 12 570 2 957
10 720Naturálne mzdy MsP 27.610 720 2 957

1 000Naturálne mzdy MsP - KS 0.01 000 0
850Naturálne mzdy MsP - Prevencia 0.0850 0

49 500 1.4  637014 Stravovanie 37 500 535
44 050Stravovanie MsP 1.732 050 535

4 210Stravovanie MsP - KS 0.04 210 0
1 240Stravovanie MsP - Prevencia 0.01 240 0

21 240 19.3  637016 Prídel do sociálneho fondu 21 240 4 089
19 280Prídel so sociálneho fondu MsP 21.219 280 4 089

1 190Prídel do sociálneho fondu MsP - KS 0.01 190 0
770Prídel do sociálneho fondu MsP - Prevencia 0.0770 0

0 0.0  637030 Preddavky 0 500

68



Kód Názov Upravený Plnenie %Schválený

(v eurách)

2 200 65.5  637035 Dane 2 200 1 441
2 200dane - MsP 65.52 200 1 441

12 700 69.9  640 Bežné transfery 24 700 17 261
12 700 69.9  642 Transfery jednotlivcom a neziskovým právnickým

osobám
24 700 17 261

200 83.0  642006 Na členské príspevky 200 166
200Na členské príspevky  MsP 83.0200 166

12 500 0.0  642013 Na odchodné 12 500 0
12 500odchodné MsP 0.012 500 0

0 48.3  642014 Jednotlivcom 12 000 5 794
0finančný príspevok na stravovanie MsP 48.312 000 5 794
0 0.0  642015 Na nemocenské dávky 0 11 300
0Poistné  do poisťovní  MsP 0.00 11 300
0 95.0  710 Obstarávanie kapitálových aktív 33 670 31 997
0 95.0  714 Nákup dopravných prostriedkov všetkých druhov 33 670 31 997
0 95.0  714001 Osobných automobilov 33 670 31 997
0nákup osobných automobilov MsP - PRESUN 95.033 670 31 997

21.1532 875SPOLU 2 531 7202 493 850

69



Plnenie rozpočtu mesta Nitry                                                                                             
Výdavky

 za obdobie do 31.03.2022

Kód Názov Upravený Plnenie %Schválený

(v eurách)

1 465 200 4.6odbor investičnej výstavby a rozvoja 8 505 810 390 105OVaR
0 04.5 Doprava 3 605 230 181 409 5.0
0 0.0  716 Prípravná a projektová dokumentácia 340 500 0
0PD Chodník pri štátnej ceste I/64 Novozámocká -

Jasplastik - VMČ 1 - PRESUN
0.05 000 0

0PD Odvodnenie Urbánkova ul. - PRESUN 0.04 500 0
0PD Mostná - VMČ 2 - PRESUN 0.07 500 0
0PD MK Orechov dvor- PRESUN 0.020 000 0
0PD Reorganizácia ulice Hollého - PRESUN 0.080 000 0
0PD Radlinského  - úver 2021 - PRESUN 0.069 600 0
0PD Predĺženie pešej zóny I. etapa 0.031 200 0
0PD cyklotrasa Living park - Dobrotka 0.010 000 0
0PD cyklotrasa AS-Čs.armády 0.015 000 0
0PD cyklotrasa Hydrocentrála - Vodná ul. 0.018 000 0
0PD prechod pre chodcov s osvetlením

Rybárska/Bratislavská-VMČ 2
0.01 000 0

0PD rekonštrukcia MK Willermova - VMČ 7 -
PRESUN

0.010 000 0

0PD  MK Kúria (vrátane VO) - VMČ 7 - PRESUN 0.010 000 0
0PD MK Pri Dolci (vrátane VO) - VMČ 7 - PRESUN 0.010 000 0

0PD MK J.C. Hronského - VMČ 7 - PRESUN 0.010 000 0
0PD Cyklotrasa Slančíkovej - PRESUN 0.015 000 0
0PD Cyklotrasa - prepoj DD Ranč - Janíkovce -

PRESUN
0.015 000 0

0PD Úpravy cyklotrás - PRESUN 0.08 700 0
0 5.6  717 Realizácia stavieb a ich technického zhodnotenia 3 264 730 181 409
0 0.0  717001 Realizácia nových stavieb 189 900 0
0Parkovisko Bazovského 2-10 - PRESUN 0.0117 500 0
0Chodník Jelenecká - FMR KÚ 4 0.072 400 0
0 5.9  717002 Rekonštrukcie a modernizácie 3 074 830 181 409
0Parkovisko Na Hôrke 31-35 - PRESUN 0.0121 000 0
0Parkovisko Popradská U rampa - VMČ 5 - PRESUN 0.012 580 0

0Rázcestie schodisko na hrad - PRESUN 0.030 000 0
0MK + Chodník Zlievarenská VMČ 1 - PRESUN 0.0127 000 0
0Parkovisko pri Poliklinike Párovce č. 49 - VMČ 2 -

PRESUN
78.029 070 22 671

0Parkovisko ul. Stavbárska č. 2-4,6 - VMČ 2 -
PRESUN

77.69 160 7 108

0Parkovisko ul. Vikárska č. 13-15 - VMČ 2 - PRESUN 67.534 330 23 154

0MK od predajne potravín k PK Párovce (vnútroblok)
- VMČ 2 - PRESUN

0.076 800 0

70



Kód Názov Upravený Plnenie %Schválený

(v eurách)

0MK ul. Kráľovská cesta - VMČ 2- PRESUN 74.021 760 16 099
0Rekonštrukcia MK - VMČ 2 - PRESUN 0.03 980 0
0Obnova MK vnútrobloku Wilsonovo nábrežie

26-32,42 /Za Ferenitkou - VMČ 2 - PRESUN
0.037 400 0

0MK Kasalova - VMČ 2 - PRESUN 0.050 000 0
0Rekonštrukcia chodníka Mostná ul. - VMČ 2 -

PRESUN
0.0137 550 0

0MK Hanulova 2. etapa - PRESUN 78.6136 000 106 937
0MK Sadová - PRESUN 0.060 000 0
0MK Kasalova - PRESUN 0.090 000 0
0Bezbariérový chodník, zábradlia na oporných

múroch Diely III Nitra, ul. Viničky- PRESUN
0.063 000 0

0MK Vodná- PRESUN 0.018 000 0
0MK Klinčeková- PRESUN 0.0106 000 0
0MK Dolnohorská- PRESUN 0.090 000 0
0MK Narcisová- PRESUN 0.092 200 0
0MK Pod Zlatým brehom a Kľúčovského- PRESUN 88.92 180 1 937
0MK Vysoká- PRESUN 0.037 000 0
0MK Kultúrna - VMČ 6- PRESUN 0.0110 000 0
0Predĺženie pešej zóny 1. etapa 0.0544 600 0
0Rekonštrukcia Stračia ul. - havarijný stav 0.0260 000 0
0Most, ul.Medzi vodami, D.Krškany - rekonštrukcia 0.020 000 0
0Úprava autobusových zástavok a prechod pre

chodcov na ceste II/562-Cabajská ul.,Nitra
0.032 000 0

0Kruhový objazd Dolnočermánska Matica Slovenská 0.024 000 0

0Odvodnenie cesty Červeňova- PRESUN 0.018 000 0
0MK Hlboká 2. etapa VMČ 3- PRESUN 0.0120 000 0
0MK Hanulova 2. etapa VMČ 3 - PRESUN 100.03 500 3 500
0Odvodnenie cesty Červeňova - VMČ 3- PRESUN 0.08 000 0
0Rekonštrukcie MK VMČ 4 - PRESUN 0.01 580 0
0MK Škultétyho 3. etapa VMČ 4- PRESUN 0.0250 000 0
0Chodník Hydinárska II. Etapa - VMČ 5- PRESUN 0.092 040 0
0Odvodnenie cesty Nová osada - BG žľab - VMČ 5-

PRESUN
0.012 050 0

0Rekonštrukcie MK VMČ 6- PRESUN 0.013 200 0
0Rekonštrukcie MK VMČ 7- PRESUN 0.093 150 0
0Obnova chodníka Lúčna 1 k OC Nitra - VMČ 7-

PRESUN
0.07 500 0

0Obnova chodníka na ul. Štiavnická 17 - VMČ 7-
PRESUN

0.01 100 0

0Obnova chodníka pri zadnom vchode Dlhá 86 - VMČ
7- PRESUN

0.03 100 0

0MK Sadová VMČ 7- PRESUN 0.076 000 0
0 06.1 Rozvoj bývania 303 950 170 627 56.1
0 56.1  717 Realizácia stavieb a ich technického zhodnotenia 303 950 170 627
0 56.1  717001 Realizácia nových stavieb 303 950 170 627

71



Kód Názov Upravený Plnenie %Schválený

(v eurách)

0BD C-307 -  Diely Tokajská Nitra+TV- PRESUN 56.1303 950 170 627
1 465 200 06.2 Rozvoj obcí 4 596 630 38 069 0.8

8 000 1.0  632 Energie, voda a komunikácie 8 000 79
8 000 0.0  632001 Energie 8 000 0
8 000Energie 0.08 000 0

0 0.0  632002 Vodné, stočné 0 79
0Vodné, stočné 0.00 79

10 000 0.0  635 Rutinná a štandardná údržba 10 000 0
10 000 0.0  635006 Budov, objektov alebo ich častí 10 000 0
10 000Rutinná a štandardná údržba 0.010 000 0
18 000 30.3  637 Služby 18 000 5 452

4 000 65.7  637004 Všeobecné služby 4 000 2 629
4 000Rozmnož. práce na súťaže VO 65.74 000 2 629

0 69.6  637005 Špeciálne služby 2 000 1 391
0ostat. práce súv. s real. stavieb ( plány BOZP, štúdie

, geom. plány,autor.dozor)
69.62 000 1 391

0 24.0  637011 Štúdie, expertízy, posudky 3 500 840
0ostat. práce súv. s real. stavieb (štúdie , expertízy a

posudky)
24.03 500 840

14 000 7.0  637012 Poplatky a odvody 8 500 590
3 000Pripojovacie podmienky (SPP, ZE) 0.03 000 0

11 000Poplatky za vyjadrenie SPP, Orange, Telekom,
Techn. inšpekcia...

10.75 500 590

50 000 5.6  716 Prípravná a projektová dokumentácia 344 170 19 212
0PD Obnova Mestskej tržnice- PRESUN 0.022 650 0
0PD Obnova Mestskej tržnice - vlhkostná sanácia

budovy- PRESUN
0.08 000 0

0PD pre SP MŠ Staromlynská - kanalizačná prípojka-
PRESUN

0.0120 0

0PD Skatepark Chrenová- PRESUN 0.043 000 0
0PD Kultúrne centrum Lipa - rekonštrukcia- PRESUN 0.045 000 0

0PD rekonštrukcia objektu Biovetská 36, Nitra-
PRESUN

0.011 350 0

0Kúpalisko Sihoť - návrh spojovacieho chodníka ,
návrh prekrytia plotu - úver 2021- PRESUN

0.05 000 0

50 000Prípravná a projektová dokumentácia- PRESUN 15.6123 570 19 212
0PD stavby úprava Tehelnej ulice- PRESUN 0.016 800 0
0Architektonická štúdia Plaváreň pod Borinou-

PRESUN
0.05 500 0

0PD školské objekty- PRESUN 0.046 180 0
0PD Výťah SZSS- PRESUN 0.017 000 0

1 379 200 0.3  717 Realizácia stavieb a ich technického zhodnotenia 4 216 460 13 324
0 0.0  717001 Realizácia nových stavieb 295 530 0
0Obradná sieň, rozšírený cintorín Dolné Krškany, I.

etapa - VMČ 1 - PRESUN
0.075 340 0

0Doplnenie medziblokového priestoru Popradská -
Kmeťova- PRESUN

0.039 270 0

72



Kód Názov Upravený Plnenie %Schválený

(v eurách)

0Doplnenie medziblokového priestoru Popradská -
Kmeťova - elektrické NN rozvody- PRESUN

0.030 730 0

0Doplnenie medziblokového priestoru Popradská -
Kmeťova  - mobiliár- PRESUN

0.0130 000 0

0Vybudovanie workout ihriska Párovské háje- VMČ 5 0.016 840 0

0 Vybudovanie stojiska pre smetné nádoby na ul.
Lomnická 30 - VMČ 7- PRESUN

0.03 350 0

1 379 200 0.3  717002 Rekonštrukcie a modernizácie 3 920 930 13 324
0Obnova kuchyne ZŠ Škultétyho - havarijný stav-

PRESUN
0.0225 000 0

0Obnova kuchyne ZŠ Škultétyho havarij. stav - 2. časť
- vzduchotechnika- PRESUN

0.0190 000 0

0Rekontrukcia budovy p.č. 3791/1 k.ú. Párovské Háje-
PRESUN

0.050 000 0

0Obnova Mestskej tržnice - úver 2021- PRESUN 0.0502 960 0
610 940Investície FMR KÚ 1 - Nitra 0.0314 320 0

0Mestský cintorín Nitra - verejné osvetlenie - FMR
KÚ 1

0.020 000 0

81 060Investície FMR KÚ 2 - Chrenová 0.080 340 0
121 100Investície FMR KÚ 3 - Dražovce 0.0191 260 0
120 000MK Mrázova 2. etapa - FMR KÚ 3 0.0120 000 0

60 660Investície FMR KÚ 4 - Zobor 0.028 060 0
166 460Investície FMR KÚ 5 - Mlynárce 0.0374 160 0

36 470Investície FMR KÚ 6 - Horné Krškany 0.042 170 0
6 360Investície FMR KÚ 7 - Dolné Krškany 0.08 520 0

73 280Investície FMR KÚ 8 - Veľké Janíkovce 0.046 590 0
39 380Investície FMR KÚ 9 - Kynek 0.040 120 0
57 290Investície FMR KÚ 10 - Párovské Háje 0.063 600 0

6 200Investície FMR KÚ 11 - Mikov Dvor 0.06 200 0
0Rekonštrukcia vnútroblokovej kanalizácie ul. pri

Červenom kríži č. 1558/1,3 - VMČ 2- PRESUN
0.08 020 0

0Rekonštrukcia pešej lávky nad Železničnou stanicou-
PRESUN

0.0749 500 0

0Rekonštrukcia Tenisovej haly 2. etapa- PRESUN 0.050 000 0
0Kultúrne centrum Lipa - rekonštrukcia- PRESUN 0.0105 000 0
0Rekonštrukcia Zápasnickej haly- PRESUN 0.0300 000 0
0Svätoplukovo nám.- debarierizácia a opatrenia na

znižovanie dopadov zmeny klímy (Hackaton)
0.095 000 0

0Kúpalisko Sihoť - dokončenie gastrozóny - úver
2021- PRESUN

0.091 160 0

0Kúpalisko Sihoť - modernizácia areálu - úver 2021-
PRESUN

0.065 400 0

0Kúpalisko Sihoť - technológie II. časť - úver 2021-
PRESUN

83.316 000 13 324

0Rekonštrukcia stojiska smetných nádob a obnova
chodníka Nábrežie mládeže 15 - VMČ 7- PRESUN

0.07 550 0

0Rekonštrukcia Lipa - Výstavná č.6 - VMČ 7-
PRESUN

0.0130 000 0

4.6390 105SPOLU 8 505 8101 465 200

73



Plnenie rozpočtu mesta Nitry                                                                                             
Výdavky

 za obdobie do 31.03.2022

Kód Názov Upravený Plnenie %Schválený

(v eurách)

5 875 100 24.9Splátky úverov a úrokov 5 875 100 1 461 731SÚaÚ
5 875 100 01.7 Transakcie verejného dlhu 5 875 100 1 461 731 24.9

165 240 21.6  651 Splácanie úrokov v tuzemsku 165 240 35 732
54 830 14.4  651002 Banke a pobočke zahraničnej banky 54 830 7 883
54 830splátky úrokov z úverov investičných 14.454 830 7 883

110 410 25.2  651003 Subjektu verejnej správy 110 410 27 849
110 410splátky úrokov z úveru ŠFRB 25.2110 410 27 849

21 280 19.4  653 Ostatné platby súvisiace s úverom, pôžičkou,
návratnou finančnou výpomocou a finančným
prenájmom

21 280 4 116

5 000 1.0  653001 Manipulačné poplatky 5 000 48
5 000admin.poplatok úveru 1.05 000 48

16 280 25.0  653002 Provízie 16 280 4 068
16 280provízie súvisiace s úverom 25.016 280 4 068

5 688 580 25.0  821 Splácanie tuzemskej istiny 5 688 580 1 421 882
5 307 300 25.0  821005 Z bankových úverov dlhodobých 5 307 300 1 326 810
4 307 300splátky istiny 25.04 307 300 1 076 811
1 000 000splátky istiny z úverov prevádzkových 25.01 000 000 249 999

381 280 24.9  821007 Z ostatných úverov, pôžičiek a návratných
finančných výpomocí dlhodobých

381 280 95 071

381 280splátky istiny z úveru ŠFRB 24.9381 280 95 071

24.91 461 731SPOLU 5 875 1005 875 100

74



Plnenie rozpočtu mesta Nitry                                                                                             
Výdavky

 za obdobie do 31.03.2022

Kód Názov Upravený Plnenie %Schválený

(v eurách)

2 022 180 3.7Kreatívne Centrum 2 022 180 75 604KreaC
2 022 180 06.2 Rozvoj obcí 2 022 180 75 604 3.7

503 200 9.0  610 Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné
vyrovnania

503 200 45 513

503 200 8.4  611 Tarifný plat, osobný plat, základný plat, funkčný
plat, hodnostný plat, plat, vrátane ich náhrad

490 500 41 408

503 200Kreatívne centrum 8.4490 500 41 408
0 32.3  612 Príplatky 12 700 4 104
0 32.3  612001 Osobný príplatok 12 700 4 104
0Kreatívne centrum 32.312 700 4 104

253 850 6.5  620 Poistné a príspevok do poisťovní 253 850 16 609
50 320 6.9  621 Poistné do Všeobecnej zdravotnej poisťovne 46 180 3 203
50 320Kreatívne centrum 6.946 180 3 203

0 32.7  623 Poistné do ostatných zdravotných poisťovní 4 440 1 451
0Kreatívne centrum 32.74 440 1 451

125 570 9.1  625 Poistné do Sociálnej poisťovne 125 270 11 386
7 050 9.1  625001 Na nemocenské poistenie 7 050 637
7 050Kreatívne centrum 9.17 050 637

70 450 8.8  625002 Na starobné poistenie 70 150 6 197
70 450Kreatívne centrum 8.870 150 6 197

4 030 9.1  625003 Na úrazové poistenie 4 030 364
4 030Kreatívne centrum 9.14 030 364

15 100 9.1  625004 Na invalidné poistenie 15 100 1 366
15 100Kreatívne centrum 9.115 100 1 366

5 030 12.7  625005 Na poistenie v nezamestnanosti 5 030 638
5 030Kreatívne centrum 12.75 030 638

23 920 9.1  625007 Na poistenie do rezervného fondu solidarity 23 920 2 181
23 920Kreatívne centrum 9.123 920 2 181
77 960 0.7  627 Príspevok do doplnkových dôchodkových poisťovní 77 960 568

77 960Kreatívne centrum 0.777 960 568
613 060 2.2  630 Tovary a služby 613 060 13 481

74 930 0.1  631 Cestovné náhrady 74 930 45
22 480 0.2  631001 Tuzemské 22 480 45
22 480Kreatívne centrum 0.222 480 45
52 450 0.0  631002 Zahraničné 52 450 0
52 450Kreatívne centrum 0.052 450 0

0 32.1  632 Energie, voda a komunikácie 300 96
0 32.1  632005 Telekomunikačné služby 300 96
0Kreatívne centrum 32.1300 96

86 500 3.4  633 Materiál 87 000 2 938
0 42.6  633002 Výpočtová technika 500 212

75



Kód Názov Upravený Plnenie %Schválený

(v eurách)

0Kreatívne centrum 42.6500 212
0 90.2  633004 Prevádzkové stroje, prístroje, zariadenie, technika a

náradie
2 800 2 525

0Kreatívne centrum 90.22 800 2 525
86 500 0.2  633006 Všeobecný materiál 83 700 200
86 500Kreatívne centrum 0.283 700 200
80 440 0.0  636 Nájomné za nájom 80 440 0
52 850 0.0  636001 Budov, objektov alebo ich častí 52 850 0
52 850Kreatívne centrum 0.052 850 0
27 590 0.0  636002 Prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení,

techniky a náradia
27 590 0

27 590Kreatívne centrum 0.027 590 0
371 190 2.8  637 Služby 370 390 10 401
140 500 7.5  637004 Všeobecné služby 139 700 10 401
140 500Kreatívne centrum 7.5139 700 10 401

7 550 0.0  637016 Prídel do sociálneho fondu 7 550 0
7 550Kreatívne centrum 0.07 550 0

223 140 0.0  637027 Odmeny zamestnancov mimopracovného pomeru 223 140 0
223 140Kreatívne centrum 0.0223 140 0

100 0.0  640 Bežné transfery 100 0
100 0.0  641 Transfery v rámci verejnej správy 100 0
100 0.0  641001 Príspevkovej organizácii 100 0
100Príspevok PO Kreatívne centrum 0.0100 0

651 970 0.0  710 Obstarávanie kapitálových aktív 651 970 0
651 970 0.0  717 Realizácia stavieb a ich technického zhodnotenia 651 970 0
651 970 0.0  717002 Rekonštrukcie a modernizácie 651 970 0
203 790Spolufinancovanie kino Palace 0.0203 790 0
448 180Spolufinancovanie Martinský vrch 0.0448 180 0

3.775 604SPOLU 2 022 1802 022 180

76



Plnenie rozpočtu mesta Nitry                                                                                             
Výdavky

 za obdobie do 31.03.2022

Kód Názov Upravený Plnenie %Schválený

(v eurách)

50 000 2.3Podnikateľská činnosť 50 000 1 151PČ
11 750 03.1 Policajné služby 11 750 166 1.4

5 000 0.0  610 Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné
vyrovnania

5 000 0

5 000 0.0  611 Tarifný plat, osobný plat, základný plat, funkčný
plat, hodnostný plat, plat, vrátane ich náhrad

5 000 0

5 000Školiace stredisko - PČ 0.05 000 0
1 750 0.0  620 Poistné a príspevok do poisťovní 1 750 0

500 0.0  621 Poistné do Všeobecnej zdravotnej poisťovne 500 0
500Školiace stredisko - PČ 0.0500 0

1 250 0.0  625 Poistné do Sociálnej poisťovne 1 250 0
70 0.0  625001 Na nemocenské poistenie 70 0
70Školiace stredisko - PČ 0.070 0

700 0.0  625002 Na starobné poistenie 700 0
700Školiace stredisko - PČ 0.0700 0

40 0.0  625003 Na úrazové poistenie 40 0
40Školiace stredisko - PČ 0.040 0

150 0.0  625004 Na invalidné poistenie 150 0
150Školiace stredisko - PČ 0.0150 0

50 0.0  625005 Na poistenie v nezamestnanosti 50 0
50Školiace stredisko - PČ 0.050 0

240 0.0  625007 Na poistenie do rezervného fondu solidarity 240 0
240Školiace stredisko - PČ 0.0240 0

5 000 3.3  630 Tovary a služby 5 000 166
5 000 1.6  633 Materiál 5 000 79
5 000 0.0  633006 Všeobecný materiál 5 000 0
5 000Školiace stredisko - PČ 0.05 000 0

0 0.0  633016 Reprezentačné 0 79
0Školiace stredisko - PČ 0.00 79
0 0.0  636 Nájomné za nájom 0 138
0 0.0  636002 Prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení,

techniky a náradia
0 138

0Školiace stredisko - PČ 0.00 138
0 0.0  637 Služby 0 -51
0 0.0  637012 Poplatky a odvody 0 11
0Školiace stredisko - PČ 0.00 11
0 0.0  637044 Daň z pridanej hodnoty 0 -62
0Školiace stredisko - PČ 0.00 -62

38 250 04.7 Ostatné odvetvia 38 250 984 2.6
15 000 0.0  610 Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné

vyrovnania
15 000 0

15 000 0.0  611 Tarifný plat, osobný plat, základný plat, funkčný
plat, hodnostný plat, plat, vrátane ich náhrad

15 000 0

77



Kód Názov Upravený Plnenie %Schválený

(v eurách)

15 000Podnikateľská činnosť - TIC Nitra 0.015 000 0
5 250 0.0  620 Poistné a príspevok do poisťovní 5 250 0
1 500 0.0  621 Poistné do Všeobecnej zdravotnej poisťovne 1 500 0
1 500Podnikateľská činnosť - TIC Nitra 0.01 500 0
3 750 0.0  625 Poistné do Sociálnej poisťovne 3 750 0

210 0.0  625001 Na nemocenské poistenie 210 0
210Podnikateľská činnosť - TIC Nitra 0.0210 0

2 100 0.0  625002 Na starobné poistenie 2 100 0
2 100Podnikateľská činnosť - TIC Nitra 0.02 100 0

120 0.0  625003 Na úrazové poistenie 120 0
120Podnikateľská činnosť - TIC Nitra 0.0120 0
450 0.0  625004 Na invalidné poistenie 450 0
450Podnikateľská činnosť - TIC Nitra 0.0450 0
150 0.0  625005 Na poistenie v nezamestnanosti 150 0
150Podnikateľská činnosť - TIC Nitra 0.0150 0
720 0.0  625007 Na poistenie do rezervného fondu solidarity 720 0
720Podnikateľská činnosť - TIC Nitra 0.0720 0

18 000 5.5  630 Tovary a služby 18 000 984
18 000 6.4  633 Materiál 18 000 1 156
18 000 6.4  633006 Všeobecný materiál 18 000 1 156
18 000Podnikateľská činnosť - TIC Nitra 6.418 000 1 156

0 0.0  637 Služby 0 - 171
0 0.0  637012 Poplatky a odvody 0 76
0Podnikateľská činnosť - TIC Nitra 0.00 76
0 0.0  637044 Daň z pridanej hodnoty 0 - 247
0Podnikateľská činnosť - TIC Nitra 0.00 - 247

2.31 151SPOLU 50 00050 000

78



Príjem z nájomného -  nebytové priestory za obdobie od 01.01.2022 do 31.03.2022

SPOLU nájomné za nebytové priestory: 183 977,30 €

Nájomca Úhrada v €

ARD SYSTÉM 7 098,93 €

BAMAR IN 648,06 €

Bedečová Adriana 510,60 €

Dunayová Dana 217,17 €

Juraj Joanidis ZASAP 446,01 €

Kováčiková Renáta 438,57 €

Nitrianska teplárenská spoločnosť 1 421,49 €

Slovenská sporiteľňa 465,00 €

Službyt Nitra 0,06 €

SPP-distribúcia 2 181,78 €

V-CENTRUM 160,65 €

Zsl. vodárenská spoločnosť 165 969,59 €

KULTÚRNE DOMY 710,50 €

SYNAGÓGA 288,96 €

prenájom automatov 54,85 €

NOSTALGIA - Iveta Nipčová 15,00 €

PS REQIEM - Turanovič Igor 260,00 €

PS OKENKA - Vargová Mária 470,00 €

PS SLZA - Nagy Juraj 45,00 €

PS MIRTA - Nemček Peter 375,00 €

PS ASTRA - Janský Peter 270,00 €

PS Marianum - Roman Kastl 585,00 €

PS Avensys - Bartoš Dominik 30,00 €
POHREBNÍCTVO-NEZÁBUDKA - Jaroslava Dulayová 105,00 €

SPOLU 182 767,22 €

Nájomca - Materské školy

Belková Gabriela 162,51 €

Kovács Zoltán 189,60 €

Bojňanská Zlatica 245,48 €

Pavlovičová Edita 181,59 €

Socia 1,00 €
Živanovič Katarína 429,90 €

SPOLU 1 210,08 €

 

79



Príjem z nájomného - pozemky za obdobie od 01.01.2022 do 31.03.2022 

SPOLU nájomné za pozemky: 109 752,48 €                            

Nájomca Úhrada v EUR

"ŽALÁR" 286,60 €                                              

22- Salaš Polomka 94,50 €                                                

ALFA-ZETA 186,14 €                                              

Babin Rudolf 51,53 €                                                

Bačinská Beáta 17,50 €                                                

Bajčanová Alžbeta 5,97 €                                                  

BAMBIA 387,45 €                                              

Bánovský Peter 6,84 €                                                  

Bartošová Jana 145,60 €                                              

Beláková Kristína 26,46 €                                                

Benc Peter 45,15 €                                                

Beníčková Eva 546,68 €                                              

Beník Peter 0,96 €                                                  

Beňovský Patrik 104,07 €                                              

BerCash 573,98 €                                              

Berec Igor a Judita 7,35 €                                                  

Berec Patrik 7,35 €                                                  

Bisták Vladimír 2,99 €                                                  

Bobek Róbert 50,16 €                                                

Bocán Anton 18,98 €                                                

Boháč Peter 60,54 €                                                

Bojňanský Jozef 4,38 €                                                  

Boleček Marián 4,12 €                                                  

Bolcha Michal 675,39 €                                              

Bosák Marián a Alžbeta 37,10 €                                                

Boško Zdenko 5,01 €                                                  

Brezina Jaroslav 26,46 €                                                

Bucher Marek 83,03 €                                                

Cimmermann Michal 83,03 €                                                

Civáň Jozef 6,83 €                                                  

Compharm 21,58 €                                                

COOP Jednota Nitra 1,00 €                                                  

Čery Lesanka 17,85 €                                                

Čibik Marek 9,96 €                                                  

Čičo Jozef a Helena 19,53 €                                                

Čičo Miroslav 19,53 €                                                

Čitáry Ivan 80,95 €-                                                

Danko Ľubomír 268,59 €                                              

Danko Norbert 130,90 €                                              

DATA-ZDROJ 842,99 €                                              

DITURIA 1 887,73 €                                           

Depešová Mária 104,07 €                                              

DOGGIE 61,92 €                                                

DOMEA 145,46 €                                              

Dominka Martin 5,95 €                                                  

80



Dominková Margita 5,95 €                                                  

Dorušincová Štefánia 20,08 €-                                                

Drobec Vladimír 67,75 €                                                

Ďurina Jozef 83,03 €                                                

Ďurfinová Veronika 104,07 €                                              

EMOL 278,97 €                                              

euroAWK 7 211,88 €                                           

Falconer Viktoria 48,30 €                                                

Felix Boris 16,70 €-                                                

FERONA SLOVAKIA 1,00 €                                                  

Ficza Alexej a Alžbeta 25,83 €                                                

Földeši Anton 800,34 €                                              

Fӧldeši Miloš 776,32 €                                              

Földešiová Andrea "ANDREA" 280,24 €                                              

Foltánová Tatiana 71,19 €                                                

Forespo TT 9 294,19 €                                           

Fusková Jana - TIPO 342,58 €                                              

Fúsková Klaudia - Kamy 127,73 €                                              

Gallová Dagmar 222,01 €                                              

Galo Július 19,53 €                                                

Gése Otto a Helena 40,32 €                                                

GGT 146,00 €                                              

Guderna Karol 8,30 €                                                  

Gupka Peter 7,04 €                                                  

Gymnázium Golianova 1,00 €                                                  

Hahnová Andrea 22,05 €                                                

Hajdák Marek a Margita 84,00 €                                                

Halás Ján 390,91 €                                              

Halmová Daniela 12,80 €                                                

Hamzová Katarína 28,57 €                                                

Hanus Peter - BP 189,33 €                                              

Harangózo Jozef 7,70 €                                                  

Hauptmann Martin 1,10 €                                                  

Hetényi Peter 202,64 €                                              

Holecová Eva 84,00 €                                                

Hrančíková Alena 127,73 €                                              

Hraška Ladislav 27,85 €                                                

Hrtúsová Anna 19,53 €                                                

Hubinský Jozef 163,07 €                                              

Hubinský Martin 163,07 €                                              

Hubinský Michal 163,07 €                                              

Hubinský Milan 114,30 €                                              

Hudeček Štefan a Lucia 17,85 €                                                

Chobotová Viera 34,00 €                                                

Chromík Peter 14,92 €                                                

Chudý Jozef 1,00 €                                                  

Igaz Dušan a Andrea 43,40 €                                                

Ilavský Ján 2,62 €                                                  

Ivanič Rudolf 3,49 €                                                  

IZOTOPCENTRUM 1,00 €                                                  

81



Jakubička Stanislav 1,36 €                                                  

Jangl Jozef 7,80 €                                                  

Janošíková Miroslava 83,03 €                                                

Janovič Peter "BUFET SIHOŤ" 628,38 €                                              

JP - AUTO 1,00 €                                                  

Jurek Jozef a Zuzana 5,67 €                                                  

Katrebová Nina 67,55 €                                                

Kazíková Karin 207,80 €                                              

Kellner Peter 249,46 €                                              

Kirinovič Pavol 32,82 €                                                

Kišová Silvia SVB Hodžova 1,00 €                                                  

Kmeťová Mária 40,95 €                                                

Kolienek Vladimír 3,55 €                                                  

Koleničová Ľudmila 15,87 €                                                

Kolompárová Nikoleta 10,32 €                                                

Komizol 2 229,12 €                                           

Konečný Vladimír 58,24 €                                                

Kóňová Anna 189,67 €                                              

Korec Pavol 95,63 €                                                

Korcová Zuzana 104,07 €                                              

Kubica Jozef a Emília 5,67 €                                                  

Kuchár Marián 19,08 €                                                

Kytka Alojz 6,24 €                                                  

Lahučká Eva 336,31 €                                              

Laurenčíková Tatiana 26,88 €                                                

Lazar Ladislav a Milrádová Zdenka 25,55 €                                                

Lenčéšová Eva 8,84 €                                                  

Libantová Zdenka 104,07 €                                              

Löbbová Mária 2,29 €                                                  

Lovásová Gabriela 1,43 €                                                  

Lukács Vojtech 7,14 €                                                  

Lužbeťáková Zlatica 19,53 €                                                

M&S GLOBTRADE 104,44 €                                              

Macskayová Otília 14,35 €                                                

Madurkayová Erika 15,40 €                                                

Machaj Matúš 140,00 €                                              

Machaj Róbert 140,00 €                                              

Machajová Anna 19,05 €                                                

Majdán Anton a Ľudmila 14,70 €                                                

Májiková Anna 14,07 €                                                

Malý Vlastimil 40,11 €                                                

MARTINÁK 80,08 €                                                

Martinec Ladislav 40,00 €                                                

Matušíková Henrieta - LM 21,00 €                                                

MAVAREST 3 541,98 €                                           

Maxinčák Rastislav 43,68 €                                                

McDonald’s Slovakia 1 993,73 €                                           

MC-Real 996,06 €                                              

Mečár Pavol 4,05 €                                                  

Mediderma invest 1,00 €                                                  

82



MERGE - Mergáč 500,32 €                                              

MH Invest 1,00 €                                                  

MIER, SBD Nitra 1,00 €                                                  

Michalíček Filip 16,80 €                                                

Michalička Jaroslav 72,80 €                                                

Michaleová Jana 435,69 €                                              

Miklišová - Húsková Veronika 103,90 €                                              

Minárik Peter 15,87 €                                                

Minarovičová Jarmila 7,97 €                                                  

Mišovičová Marcela 179,90 €                                              

Mojtová Elena 2,62 €                                                  

Molnár Jozef 9,24 €                                                  

Molnár Juraj a Daniela 15,75 €                                                

Molnár Michal JADRANSKÁ 301,14 €                                              

Molnár Peter 4,22 €                                                  

Molotta Pavol 6,17 €                                                  

Moravčík František 772,15 €                                              

Motor-Car Nitra 59,15 €                                                

MS Správa 1,00 €                                                  

Mudrák František 3,55 €                                                  

Mudrák Viliam Agroslužba 354,63 €                                              

NATINA 991,40 €                                              

Nitrianska galéria 3,32 €                                                  

Nitrianska teplárenská spoločnosť 759,86 €                                              

Nitrianske komunálne služby 3,00 €                                                  

Nitriansky samosprávny kraj 2,00 €                                                  

Nosian Milan 22,53 €                                                

Novotný Vladimír 24,58 €                                                

NR INVEST 163,31 €                                              

OKO Centrum 58,08 €                                                

Olachová Helena 95,63 €                                                

OMV Slovensko 170,77 €                                              

Ondroušek Oldřich a Ľubica 17,85 €                                                

Pagáč Ľuboš - STAVTEL 426,34 €                                              

Paľaga Ján 5,05 €                                                  

Pálenica Jelšovce 2 255,60 €                                           

Panoráma 1 051,96 €                                           

Paulíny Karol 8,03 €                                                  

PD Ivanka pri Nitre 19,53 €                                                

Petrániová Helena 16,80 €                                                

Petrovičová Andrea 78,60 €                                                

PEVE-3P 276,75 €                                              

Plevová Katarína 575,09 €                                              

Pneuservis Gajdoš 544,20 €                                              

Pravoslávna cirkevná obec Nitra 100,00 €                                              

Priecelová Alica 32,20 €                                                

Proxima Servis 4 597,25 €                                           

púpavy Pod Hradom 262,95 €                                              

Radošovská Lýdia 18,90 €                                                

Rajtarová Lýdia 83,03 €                                                

83



Raučina Miroslav 21,00 €                                                

Repčoková Zuzana 283,70 €                                              

RH-invest 1,00 €                                                  

ROYAL PRESS 892,86 €                                              

Rusznyáková Oľga 19,53 €                                                

Sabolová Andrea 83,03 €                                                

Sklenár Marián a Viera 18,90 €                                                

Slovák Juraj 22,79 €                                                

Slovak Telekom 1 325,26 €                                           

Slovenský hydrometeorologický ústav 1,00 €                                                  

Službyt Nitra -  Vlastníci BaNP v BD Ďurkova 19-25 1,00 €                                                  

Sollár Jozef- Elektroservis 4,98 €                                                  

Sonfol folie 57,86 €                                                

Sonnenscheinová Darina - KVETY D & V 426,30 €                                              

Sóradová Zuzana 14,94 €                                                

Spoločenstvo vlastníkov bytov, Štefánikova 64 404,58 €                                              

Staničná 13 - Spoločenstvo vlastníkov bytov a NP 1,00 €                                                  

Staré divadlo v Nitre 0,03 €                                                  

Stehlík Ján a Mária 64,89 €                                                

Stehlová Zuzana 3,25 €                                                  

Stopka Vladimír 17,85 €                                                

Strápek Jozef 12,10 €                                                

SVB Schurmannova 2-4 1,00 €                                                  

Szakmár Peter 18,85 €                                                

SZTŠ ZO Fénix 1,00 €                                                  

Šebo Dušan 19,25 €                                                

Šindler Peter 67,96 €                                                

Šoka Imrich 1,86 €                                                  

Štefák Vincent a Veronika 44,31 €                                                

Šterdas Milan 3,49 €                                                  

Štiffel Richard 50,00 €                                                

Štiglicová Helena 4,38 €                                                  

Šuňová Mária 95,63 €                                                

Tasáryová Viera 117,51 €                                              

TD Transport 679,05 €                                              

Tibor Peter 45,00 €                                                

Toman Peter P+P KONZUM 196,08 €                                              

Tomašovič Peter PETONI 77,11 €                                                

Tóthová Katarína 953,75 €                                              

Turanovič Peter 19,02 €                                                

UKF Nitra 2,03 €                                                  

Ústav na výkon väzby a Ústav na výkon trestu odňatia slobody 8,19 €                                                  

Valkovič Ľubomír 82,50 €                                                

Varga Fridrich 24,31 €                                                

Varga Peter 10,33 €                                                

Varga Martin 104,07 €                                              

Vargová Katarína 145,45 €                                              

Vavrovič Ivan a Margita 15,75 €                                                

VBC Nitra, Grofčík, Prostredná, Chňapko 54,00 €                                                

Veseľka Ján a Helena 24,70 €                                                

84



VESTAM COMPANY 73,50 €                                                

Vikor Vladimír 19,92 €                                                

Vindišová Helena, BD Spojovacia a Hodžova 1,00 €                                                  

Vítek Marcel 6,64 €                                                  

Vojtek Marek 62,40 €                                                

Vrabcová Eva 1 914,41 €                                           

Východoslovenská energetika Holding 125,00 €                                              

Vysokai Milan 51,45 €                                                

Záborský Vladimír 4,38 €                                                  

Zajíčková Petra 60,69 €                                                

Západoslovenská distribučná 1,00 €                                                  

Západoslovenská energetika 780,00 €                                              

Združenie "JUŽNÝ PRAMEŇ" Nitra 1,00 €                                                  

Združenie Lány 1,00 €                                                  

Zdychavský Miroslav 13,72 €                                                

Zelenay Vladimír 13,30 €                                                

Zelenická Nicoleta 127,73 €                                              

Zelenický Miroslav 1,96 €                                                  

Žoldoš Ľubomír 7,40 €                                                  

Nájom pozemkov spolu 66 015,48 €                              

Prenájom hrobových miest 43 737,00 €                              

85



Príjem z nájomného  -  tržnica za obdobie od 1.1.2022-31.03.2022

SPOLU nájomné Tržnica: 61 747,30 €

Nájomca Úhrada v €
A+E s.r.o 3 086,55 €                                       
ARRIVA Nitra a.s. 1 380,00 €                                       
Beňová  Zuzana 585,00 €                                          
Blahušiaková Lucia 228,00 €                                          
Czako Štefan 666,00 €                                          
Czaková Slávka -Kaderníctvo Frizúra 258,00 €                                          
Čalkovská Andrea 559,68 €                                          
Duchoňová Edita 424,50 €                                          
Duc Trinh Nguyen 529,71 €                                          
Feliz Ari s.r.o. 333,00 €                                          
Forgáč Ivan 279,00 €                                          
Gasperan Matej 2 622,75 €                                       
Gráf Ľudovít 75,00 €                                            
Gregor František 319,50 €                                          
Ha Hoang Thi 342,10 €                                          
Hasillová Ľudmila 248,55 €                                          
Halvelandová Emília 1 251,24 €                                       
HB trade s.r.o. 1 978,27 €                                       
Hoa Ta  Ngoc 529,71 €                                          
Hubačková Otília 239,62 €                                          
Chlebcová Elena 629,47 €                                          
Chovanec Ľuboš 123,75 €                                          
Knapčíková  Modus 229,50 €                                          
Kocová Alena Mgr. 255,00 €                                          
Kompanová Jana 318,75 €                                          
Kopecký Ivan 1 050,00 €                                       
Kotlárová Kristína 1 060,00 €                                       
Králiková Mária 567,00 €                                          
Lan Ta Thi 364,20 €                                          
Lazarčíková Anna 563,49 €                                          
Lien Dao Thi Bich 892,00 €                                          
Lokatrade s.r.o. 72,14 €                                            
LM MODEX s.r.o. 351,00 €                                          
Magová Monika 56,10 €-                                            
Malíková Zuzana 963,03 €                                          
Maliňáková Mariana 175,20 €                                          
Martonová Lucia 620,00 €                                          
Megi svet pečenia s.r.o. 1 595,00 €                                       
Mife s.r.o. 232,50 €                                          
Molnárová Veronika 432,24 €                                          
Murinová Katarína 146,25 €                                          
Nagyová Ružena 517,50 €                                          
Nitrazdroj a.s. 4 325,01 €                                       
Nitrakvet s.r.o. 226,90 €                                          
Nitrianska teplárenská spoločnosť a.s. 836,64 €                                          
OV Slov.zväzu záhradkárov 30,00 €                                            
Orchidea - IRIS s.r.o. 551,44 €                                          
OZ Podaj mi ruku 1,00 €                                              
Palková Alena 690,00 €                                          
Pekarovičová Daniela 2 066,90 €                                       

86



Penzešová Magdaléna 715,26 €                                          
Poľnohospodárske družstvo Vráble 54,00 €                                            
Práčovne a čistiarne s.r.o.Nitra 924,99 €                                          
Quyen Nguyen Hu 2 850,00 €                                       
Pukáčová Sylvia 384,00 €                                          
REFKA s.r.o. 1 080,00 €                                       
Ribbon s.r.o. 558,00 €                                          
Rosetta,s.r.o. 524,88 €                                          
Servis ABC s.r.o. 529,44 €                                          
Seilingerová Martina 258,00 €                                          
Slovenský zväz včelárov z.o.Nitra 30,00 €                                            
Szöke Ladislav 396,72 €                                          
Szökeová Iveta 297,36 €                                          
Szökeová Gabriela 198,00 €                                          
Szöradová Katarína 319,30 €                                          
Šimeková Lucia 1 134,00 €                                       
Školáčik s.r.o. 1 910,25 €                                       
Špaňová 1 246,04 €                                       
Šranko  František F.A.M. 4 297,50 €                                       
Štuci s.r.o. 310,89 €                                          
Tajnaiová Renáta 304,00 €                                          
TD Transport s.r.o. 754,38 €                                          
Thanh Sang Nguyen 791,99 €                                          
Thi Tra Dang 520,00 €                                          
Tuan Vu Minh 1 768,33 €                                       
Vašková Mária 1 955,07 €                                       
Vindišová Katarína 319,30 €                                          
Volek  Marian 1 413,41 €                                       
Vozárová Katarína 5,64 €                                              
Združenie hudobníkov Nitry 130,56 €                                          
Nájomné spolu 61 747,30 €

87



Príjem z predaja majetku za obdobie od 1.1.2022 do 31.3.2022

MENO POZEMOK STAVBA HNUT.MAJ. KÚPNA CENA
Orpheus Produktion 3 753,00 3 753,00 €

Michal Soliar 5 975,83 5 975,83 €

Daniel Škarbala 19 650,00 19 650,00 €

Anton Jánošík 2 280,00 2 280,00 €

Ing. Juraj Sasin 87 500,00 87 500,00 €

Miroslav Adámek 1,00 1,00 €

Haker 17 604,40 57 395,60 75 000,00 €

Valéria Mravíková 120,00 120,00 €

Ján Halás 800,00 800,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

Spolu 133 930,23 61 149,60 0,00 195 079,83 €

Príjem z predaja bytov 11 510,83 €

Poplatok vecné bremená 10 943,18 €

88



Mesto NITRA

                                                          Poplatok za rozvoj za rok 2022

Začiatočný stav k 1.1.2022 podľa KÚ Účel Suma v Eur

 KÚ 1 - Nitra 334 320,00

 KÚ 2 - Chrenová 80 340,00

 KÚ 3 - Dražovce 311 260,00

 KÚ 4 - Zobor 100 460,00

 KÚ 5 - Mlynárce 374 160,00

 KÚ 6 - Horné Krškany 42 170,00

 KÚ 7 - Dolné Krškany 8 520,00

 KÚ 8 - Veľké Janíkovce 46 590,00

 KÚ 9 - Kynek 40 120,00

 KÚ 10 - Párovské Háje 63 600,00
 KÚ 11 - Mikov Dvor 6 200,00

Zostatok z r. 2021 1 407 740,00

Tvorba za rok 2022:

 - príjem na základe rozhodnutí 
 Spolu KÚ 1 - Nitra 184 580,00

OMDaP/152661/2021 1 760,00

OMDaP/162161/2021 1 580,00

OMDaP/4078/2022 3 440,00

OMDaP/1029/2022 60 320,00

OMDaP/150402/2021 900,00

OMDaP/150400/2021 700,00

OMDaP/150395/2021 1 020,00

OMDaP/150403/2021 700,00

OMDaP/150391/2021 700,00

OMDaP/150394/2021 1 020,00

OMDaP/150398/2021 700,00

OMDaP/150392/2021 1 020,00

OMDaP/150405/2021 1 020,00

OMDaP/150397/2021 1 020,00

OMDaP/150393/2021 1 020,00

OMDaP/2645/2022 300,00

OMDaP/3383/2022 52 860,00

OMDaP/160872/2021 1 520,00

OMDaP/11919/2022 120,00

OMDaP/75896/2022 23 420,00

OMDaP/75753/2022 29 440,00

Spolu KÚ 2 - Chrenová 3 220,00

OMDaP/149748/2021 960,00

OMDaP/4095/2022 2 260,00

Spolu KÚ 3 - Dražovce 0,00

89



Spolu KÚ 4 - Zobor  9 980,00

OMDaP/1051/2022 4 540,00

OMDaP/1048/2022 3 760,00

OMDaP/24705/2022 880,00

OMDaP/11916/2022 800,00

Spolu KÚ 5 - Mlynárce 10 960,00

OMDaP/7591/2022 4 205,53

OMDaP/8217/2022 600,00

OMDaP/7591/2022 6 154,47

Spolu KÚ 6 - Horné Krškany 4 470,00

OMDaP/149750/2021 920,00

OMDaP/162162/2021 820,00

OMDaP/117985/2021 2 090,00

OMDaP/11909/2022 640,00

Spolu KÚ 7 - Dolné Krškany 2 980,00

OMDaP/7592/2022 1 580,00

OMDaP/8222/2022 1 400,00

Spolu KÚ 8 - Veľké Janíkovce 1 200,00

OMDaP/162160/2021 1 200,00

Spolu KÚ 9 - Kynek 4 060,00

OMDaP/117987/2021 200,00

OMDaP/3842/2022 740,00

OMDaP/3843/2022 660,00

OMDaP/1525/2022 2 460,00

Spolu KÚ 10 - Párovské Háje 18 390,00

OMDaP/1031/2022 1 960,00

OMDaP/150740/2021 1 100,00

OMDaP/4094/2022 760,00

OMDaP/6835/2022 2 300,00

OMDaP/120218/2021 1 150,00

OMDaP/7590/2022 1 860,00

OMDaP/11921/2022 2 440,00

OMDaP/127469/2021 1 310,00

OMDaP/6831/2022 690,00

OMDaP/76459/2022 1 820,00

OMDaP/11908/2022 1 200,00

OMDaP/8224/2022 1 800,00

90



Spolu KÚ 11 - Mikov Dvor 38 320,00

OMDaP/24751/2022 2 660,00

OMDaP/7137/2022 4 820,00

OMDaP/130151/2021 860,00

OMDaP/7139/2022 29 980,00

Príjem spolu r. 2022 278 160,00

Použitie:
 - použitie na základe zákona

 KÚ 1 - Nitra 0,00

 KÚ 2 - Chrenová 0,00

 KÚ 3 - Dražovce 0,00

 KÚ 4 - Zobor 0,00

 KÚ 5 - Mlynárce 0,00

 KÚ 6 - Horné Krškany 0,00

 KÚ 7 - Dolné Krškany 0,00

 KÚ 8 - Veľké Janíkovce 0,00

 KÚ 9 - Kynek 0,00

 KÚ 10 - Párovské Háje 0,00
 KÚ 11 - Mikov Dvor 0,00
 Použitie spolu 0,00

Vrátenie:
 -  vrátenie poplatku za rozvoj

 KÚ 1 - Nitra 0,00

 KÚ 2 - Chrenová 0,00

 KÚ 3 - Dražovce 0,00

 KÚ 4 - Zobor 0,00

 KÚ 5 - Mlynárce 0,00

 KÚ 6 - Horné Krškany 0,00

 KÚ 7 - Dolné Krškany 0,00

 KÚ 8 - Veľké Janíkovce 0,00

 KÚ 9 - Kynek 0,00

 KÚ 10 - Párovské Háje 0,00
 KÚ 11 - Mikov Dvor 0,00
Vrátenie Spolu 0,00

Spolu poplatok uhradený v r. 2022 278 160,00

Konečný zostatok k 31.3.2022 1 685 900,00

91



Hospodárenie s peňažnými fondmi  Mesta Nitry k 31.03.2022 
 

 

Tvorba a použitie peňažných fondov k 31.03.2022 bolo nasledovné: 
 

Mesto Nitra vytvára  v súlade s § 15 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy tieto peňažné fondy : rezervný fond a fond mobility  

 

Rezervný fond 

 

Účelom tvorby rezervného fondu je zabezpečenie finančných prostriedkov z prebytku rozpočtu na 

krytie  výdavkov počas rozpočtového roka. 

                                                                                                                     v € 

Počiatočný stav  k 1.1.2022                                                                4 100 000,00  

Tvorba fondu:                                                                                            - 

 

Použitie fondu:                                                                                    4 100 000,00 

- výdavky schválené uzn. č. 413/2021-MZ                                   2 600 000,00  

- výdavky schválené uzn.č. 73/2022-MZ                                      1 500 000,00 

Zostatok  na fonde k  31.03.2022                                                                 0 

 

Fond mobility  

 

Zdrojom fondu mobility je prebytok rozpočtu mesta. O použití prebytku rozpočtu na tvorbu fondu 

mobility rozhoduje mestské zastupiteľstvo v rámci schvaľovania záverečného účtu mesta. O použití 

fondu mobility rozhoduje mestské zastupiteľstvo.  

Stav na fonde mobility  k 31.03.2022 je 0,00 €.  

 

 Fondy účelových prostriedkov k 31.03.2022: 
 

Fond mestského rozvoja (poplatok za miestny rozvoj) 

 

Účelom tohto  fondu je evidencia finančných prostriedkov, ktoré sú uhradené v zmysle VZN č. 

14/2019 o miestnom poplatku za rozvoj podľa katastrálnych území za príslušný rok, tak ,aby slúžila 

ako podklad pre mestské zastupiteľstvo  pri schvaľovaní použitia týchto zdrojov. 

K 31.03.2022 je stav týchto finančných zdrojov vo výške 1 685 900 €. 

 

Fond prevádzky, údržby a opráv vykazuje zostatok k 31.03.2022  177 054,27 €. 

 

Finančná náhrada za výrub drevín vykazuje zostatok k  31.03.2022 23 999,01 €.   

 

92



PROSTRIEDKY Z DAROV k 31.03. 2022

Počiatočný stav k 1.1.2022                                                                            914,25 €

Stav k 31.03.2022 914,25 €

Príjmy spolu 0,00 €

V ý d a v k y

Výdavky spolu                0,00 €

P r í j m y

93



MESTO NITRA
   Prehľad o stave a vývoji dlhu mesta Nitry k 31.03.2022 v EUR

druh úveru rok uzat. výška schvá- úrok.sadzba splatnosť zostatok zostatok

Ročné splátky 

2022

Ročné úroky 

2022

zmluvy leného úveru k 31.12.2021 k 31.03.2022 v EUR v EUR

Úvery

č. 5139092766 - SLSP inv.akcie 2017 2 000 000,00 0,15 % p.a.- fix 31.12.2022 400 016,00 300 017,00 400 016,00 310,00

č. 5139091034 - SLSP inv.akcie 2017 2 000 000,00 0,49 % p.a. -fix 31.12.2022 400 016,00 300 017,00 400 016,00 1 000,00

č. 000395/CORP -UniCredit inv. akcie 2018 3 000 000,00 12M euribor+0,18% 25.12.2023 1 200 000,00 1 050 000,00 600 000,00 3 490,00

č. 000411/CORP -UniCredit inv. akcie 2019 9 000 000,00 0,21 % p.a. -fix 25.6.2025 6 300 000,00 5 850 000,00 1 800 000,00 11 570,00

č. 142/CC/21 - SLSP inv. akcie (Spl. 1) 2021 4 500 000,00 0,20 % p.a. fix 31.12.2032 650 000,00 650 000,00 0,00 13 000,00

č. 142/CC/21 - SLSP inv. akcie (Spl. 2) 2021 4 500 000,00 0,10 % p.a. fix 31.12.2032 650 000,00 650 000,00 0,00 9 330,00

spolu dlhodobé bankové úvery inv. akcie 9 600 032,00 8 800 034,00 3 200 032,00 38 700,00

Splátkový Unicredit na spl. KTK 2021 5 000 000,00 6M euribor+0,17% 31.12.2026 5 000 000,00 4 750 001,00 1 000 000,00 12 610,00

Návratná finančná výpomoc  (štátne finančné aktíva) 2020 1 834 157,00 0,00 fix. 31.10.2027 1 834 157,00 1 834 157,00 0,00 0,00

spolu úvery a navr. výpomoci na bežné výdavky 6 834 157,00 6 584 158,00 1 000 000,00 12 610,00

Ostatné záväzky
č.5066283886 - Obnova MK I.etapa 2 2014 2 789 227,81 25.11.2024 813 524,36 743 793,65 278 922,84 0,00

č.5051312912 - Obnova MK I.etapa 1 2014 4 032 000,00 25.12.2023 806 400,00 705 600,00 403 200,00 0,00

č.5047453587 - Obnova Jesenského ul. 2013 205 000,00 25.8.2023 34 423,00 29 254,00 20 676,00 0,00

č.5048289758 - Obnova Župné námestie 2013 238 000,00 25.11.2023 45 552,00 39 600,00 23 808,00 0,00

č. 5059419490 - dodávateľský úver 2014 1 240 579,84 1,39 p.a. fix 25.6.2024 309 979,84 278 959,84 124 080,00 3 520,00

bežné dodávateľské úvery  spolu 2 009 879,20 1 797 207,49 850 686,84 3 520,00

č.5067384080 - investičné akcie 2015 2 565 675,82 25.12.2024 769 702,06 705 560,14 256 567,68 0,00

spolu dodávateľské úvery - bankové 2 779 581,26 2 502 767,63 1 107 254,52 3 520,00

spolu úvery 19 213 770,26 17 886 959,63 5 307 286,52 54 830,00

% zadlženosti 24,67% 21,93%

Úvery zo Štátneho fondu rozvoja bývania

úver na byty zo ŠFRB 99 5635 5245 2001 768 173,67 4,4 15.11.2021 0,00 0,00 0,00 0,00

úver na byty zo ŠFRB 99 9263 5455 2002 2 519 285,67 3,9 15.9.2032 1 319 801,34 1 296 953,56 92 052,26 50 540,02

úver na byty zo ŠFRB 00 0799 9355 2004 2 098 088,03 1,2 15.11.2034 991 501,13 973 630,62 71 646,91 11 666,33

úver na byty zo ŠFRB 80 0530 2047 2007 2 137 024,50 1,0 13.9.2037 1 210 027,48 1 192 418,24 70 539,81 11 942,55

úver na byty zo ŠFRB 00 1201 2754 2010 2 753 150,00 1,0 15.6.2040 1 796 701,70 1 774 610,62 88 454,56 17 808,08

úver na byty zo ŠFRB 81 4610 1409 2017 608 610,00 1,0 15.11.2047 536 496,66 531 961,81 18 134,59 5 355,77

úver na byty zo ŠFRB 8077351403 2020 71 920,00 1,0 15.10.2040 0,00 0,00 3 293,49 675,63

úver na byty zo ŠFRB 81 05901418 2020 1 284 410,00 1,0 15.10.2050 1 094 452,09 1 241 255,49 37 153,75 12 420,29

predpis úrokov na december 4 973,51

spolu ŠFRB účet 479 12 240 661,87 6 953 953,91 7 010 830,34 381 275,37 110 408,67

Spolu záväzky 26 167 724,17 24 897 789,97 5 688 561,89 165 238,67

94



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vyhodnotenie plnenia rozpočtu 

 

 

základných škôl, 

 

 

CVČ Štefánikova 63 

 

a 

 

ZUŠ J. Rosinského 

 

 
od 1.1.2022  do 31.3.2022 

 

 
 

 

 

 

 

95



Prehľad plnenia rozpočtu RO mesta Nitry k 31.03.2022 
 

Rozpočtové organizácie Mesta Nitry hospodárili v roku 2022 na základe Rozpočtu Mesta 

Nitry na rok 2022 schváleného uznesením 413/2021-MZ z 16.12.2021. Rozpočet rozpočtových 

organizácií bol v priebehu roka menený rozpočtovými opatreniami v súlade s Rozpočtovými 

pravidlami mesta Nitra. 

 
V súlade s § 10 ods.3 zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy 

bol rozpočet rozpočtových organizácií Mesta Nitry na rok 2022 zostavený v členení na : 

1. bežný rozpočet (bežné príjmy a bežné výdavky) 

2. kapitálový rozpočet (kapitálové príjmy a kapitálové výdavky) 

3. finančné operácie 

 

 
1. 

Bežný rozpočet – plnenie  (v €):               rozpočet po zmenách        skutočnosť k 31.3. 

bežné príjmy                                                        1 704 819,02                        808 002,23 

bežné výdavky                                                   21 869 112,08                     4 114 191,05 

schodok bežného rozpočtu                             -20 164 293,06                    -3 306 188,82 

 

 

2. 

Kapitálový rozpočet – plnenie (v €):         rozpočet po zmenách        skutočnosť k 31.3. 

kapitálové príjmy                                                               0,00                                    0,00 

kapitálové výdavky                                                   17 241,00                           17 241,00 

schodok/prebytok kapitálového rozpočtu           -17 241,00                          -17 241,00 

 

3. 

Finančné operácie-  plnenie  (v €):          rozpočet po zmenách       skutočnosť k 31.3.* 

príjmové finančné operácie                                             0,00                              0,00 

výdavkové finančné operácie                                          0,00                              0,00 

zostatok finančných operácií                                        0,00                              0,00 
 
 
 

Informácia o schodku/prebytku           rozpočet po zmenách        skutočnosť k 31.3. 

rozpočtu (v €) 

Bežný schodok/prebytok                                 -20 164 293,06                     -3 306 188,82 

Celkový schodok/prebytok (bez FO)              -20 181 534,06                     -3 323 429,82 

Celkový schodok/prebytok (vrátane FO)        -20 181 534,06                     -3 323 429,82 
 
 
Celkový schodok rozpočtu rozpočtových organizácií v zriaďovateľskej pôsobnosti Mesta Nitry 

je zahrnutý do rozpočtového hospodárenia zriaďovateľa.  
 

* Finančné operácie- skutočnosť  sú vykazované vrátane zábezpek 

 

 

96



Odbor školstva,  mládeže a športu

Plnenie príjmovej časti rozpočtu a čerpanie výdavkovej časti rozpočtu

       k 31.03.2022

Rozpočtové organizácie mesta

    v  €

P R Í J M Y Rozpočet Rozpočet Skutočnosť % plnenia 

schválený upravený        k 31.03.2022 k uprav.roz.

Spolu príjmy 1 636 900,00 1 704 819,02 808 002,23 47,40

Základné školy 1 411 900,00 1 478 319,02 737 663,97 49,89

Centrum voľného času 45 000,00 45 000,00 120,00 0,26
ZUŠ J. Rosinského 180 000,00 181 500,00 70 218,26 38,68

V Ý D A V K Y Rozpočet Rozpočet Skutočnosť % plnenia 

schválený upravený        k 31.03.2022 k uprav.roz.

Program Spolu výdavky 20 511 800,00 21 886 353,08 4 131 432,05 18,88

z toho:

009.02.01 Základná škola 14 232 010,00 15 236 876,42 2 907 987,35 19,08

009.02.02 Zariadenie školského stravovania 2 197 230,00 2 337 189,14 560 513,31 23,98

009.03.03 Školský klub detí 1 950 340,00 2 005 993,50 297 297,41 14,82

009.01.02 materské školy pri ZŠ 318 920,00 339 180,02 62 676,75 18,48

009.03.01 Centrum voľného času 492 570,00 492 570,00 66 409,55 13,48

009.03.02 ZUŠ J. Rosinského 1 248 720,00 1 353 064,00 220 390,13 16,29

009.03.04 CVČ pri ZŠ 72 010,00 121 480,00 16 157,55 13,30

97



názov rozpočtovej organizácie

príjmy výdavky príjmy výdavky príjmy výdavky

ZŠ A. Šulgana 1 - Kn. Pribinu 90 000,00 1 402 426,00 90 640,67 1 449 476,82 53 291,50 243 690,04

ZŠ Beethovenova 11 92 000,00 1 167 697,00 92 500,00 1 247 485,81 54 006,33 236 752,83

ZŠ Benkova 34 271 000,00 3 034 947,00 280 876,68 3 099 518,89 118 672,26 516 386,86

ZŠ Cabajská 2 86 000,00 798 001,00 86 699,80 804 865,20 50 637,99 136 663,36

ZŠ Drážovská 6 – Kr. Svätopluka 134 000,00 1 243 430,00 134 000,00 1 338 710,30 41 603,00 249 103,93

ZŠ Fatranská 14 91 400,00 1 903 571,00 94 988,00 2 003 040,75 72 855,68 376 587,95

ZŠ Krčméryho 2 55 000,00 503 090,00 55 000,00 498 125,24 18 115,77 81 721,36

ZŠ Na Hôrke 30 205 000,00 1 332 413,00 221 173,01 1 553 156,58 55 938,90 403 544,60

ZŠ Nábrežie mládeže 5 102 500,00 2 146 664,00 102 500,00 2 187 979,73 72 943,49 379 746,86

ZŠ a MŠ Novozámocká 129 35 500,00 656 609,00 35 500,00 707 682,17 9 325,31 138 507,48

ZŠ Ščasného 22 2 500,00 378 830,00 2 500,00 413 222,78 714,02 80 264,60

ZŠ Škultétyho 1 82 000,00 1 404 847,00 116 940,86 1 696 607,83 77 689,84 443 158,50

ZŠ Topoľová 8 90 000,00 1 553 410,00 90 000,00 1 691 042,43 56 477,50 311 011,20

ZŠ Tulipánová 1 75 000,00 1 244 575,00 75 000,00 1 349 804,55 55 392,38 247 492,80

CVČ Štefánikova trieda 63 45 000,00 492 570,00 45 000,00 492 570,00 120,00 66 409,55

ZUŠ J Rosinského 180 000,00 1 248 720,00 181 500,00 1 353 064,00 70 218,26 220 390,13

RO spolu 1 636 900,00 20 511 800,00 1 704 819,02 21 886 353,08 808 002,23 4 131 432,05

Plnenie rozpočtu za rozpočtové organizácie mesta Nitry k 31.03.2022

Schválený rozpočet upravený rozpočet skutočnosť k 31.03.2022

98



 

 

 

 

 

 

 

 

Vyhodnotenie plnenia rozpočtu 

 

 

 

 

 

 

 

príspevkových  organizácií  

 

 

 

 

 

 

 

 

od 1.1.2022  do 31.3.2022 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

99



Správa zariadení sociálnych služieb, Janského 7, 949 01 Nitra 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ROZBOR HOSPODÁRSKEJ ČINNOSTI  

 

 

ZA 1. ŠTVRŤROK 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Nitre, 4.5.2022 

100



2 
 

 
 

Prehľad plnenia rozpočtu Správy zariadení sociálnych služieb - 

príjmová časť spolu 

 za obdobie od 01.01.2022 do 31.03.2022 

 

Kód 

 

Názov 

 

Upravený 

 

Plnenie 

 

% 

 

Schválený 

 

(v eurách) 

 

1 564 000 

 

Nedaňové príjmy 

 

1 564 000 

 

349 555 

 

200 

 

22.4 

 12 000 

 

24.8 

 

Príjmy z podnikania a z vlastníctva 

majetku 

 

12 000 

 

2 969 

 

210 

 

12 000 

 

24.8 

 

Príjmy z vlastníctva 

 

12 000 

 

2 969 

 

212 

 12 000 

 

24.8 

 

Z prenajatých budov, priestorov a 

objektov 

 

12 000 

 

2 969 

 

212003 

 

1 552 000 

 

22.3 

 

Administratívne a iné poplatky a platby 

 

1 552 000 

 

346 193 

 

220 

 1 552 000 

 

22.3 

 

Poplatky a platby z nepriemyselného a 

náhodného predaja a služieb 

 

1 552 000 

 

346 193 

 

223 

 

700 000 

 

24.6 

 

Za predaj výrobkov, tovarov a služieb 

 

700 000 

 

172 059 

 

223001 

 852 000 

 

20.4 

 

Za stravné 

 

852 000 

 

174 134 

 

223003 

 0 

 

0.0 

 

Iné nedaňové príjmy 

 

0 

 

392 

 

290 

 0 

 

0.0 

 

Ostatné príjmy 

 

0 

 

392 

 

292 

 0 

 

0.0 

 

Z dobropisov 

 

0 

 

293 

 

292012 

 0 

 

0.0 

 

Iné 

 

0 

 

99 

 

292027 

 2 815 580 

 

Granty a transfery 

 

2 815 580 

 

703 651 

 

300 

 

25.0 

 2 815 580 

 

25.0 

 

Tuzemské bežné granty a transfery 

 

2 815 580 

 

703 651 

 

310 

 0 

 

0.0 

 

Granty 

 

0 

 

1 300 

 

311 

 2 815 580 

 

25.0 

 

Transfery v rámci verejnej správy 

 

2 815 580 

 

702 351 

 

312 

 1 007 180 

 

24.9 

 

Zo štátneho rozpočtu okrem transferu na 

úhradu nákladov preneseného výkonu 

štátnej správy 

 

1 007 180 

 

250 251 

 

312001 

 

1 808 400 

 

25.0 

 

Z rozpočtu obce 

 

1 808 400 

 

452 100 

 

312007 

 80 000 

 

Príjmy z transakcií s finančnými aktívami 

a finančnými pasívami 

 

207 290 

 

192 757 

 

400 

 

93.0 

 

80 000 

 

93.0 

 

Z ostatých finančných operácií 

 

207 290 

 

192 757 

 

450 

 80 000 

 

93.0 

 

Prostriedky z predchádzajúcich rokov 

 

207 290 

 

192 757 

 

453 

 27.2 

 

1 245 964 

 

SPOLU 

 
4 586 870 

 

4 459 580 

 

101



3 
 

Prehľad plnenia rozpočtu Správy zariadení sociálnych služieb - 

výdavková časť spolu 

 za obdobie od 01.01.2022 do 31.03.2022 

 

Kód 

 

Názov 

 

Upravený 

 

Plnenie 

 

% 

 

Schválený 

 

(v eurách) 

 

4 459 580 

 

Bežné výdavky 

 

4 559 110 

 

1 139 157 

 

600 

 

25.0 

 2 238 460 

 

25.8 

 

Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné 

osobné vyrovnania 

 

2 309 440 

 

596 559 

 

610 

 

1 622 960 

 

23.7 

 

Tarifný plat, osobný plat, základný plat, 

funkčný plat, hodnostný plat, plat, 

vrátane ich náhrad 

 

1 622 960 

 

383 752 

 

611 

 

549 950 

 

25.3 

 

Príplatky 

 

549 950 

 

139 307 

 

612 

 385 560 

 

25.7 

 

Osobný príplatok 

 

385 560 

 

98 884 

 

612001 

 164 390 

 

24.6 

 

Ostatné príplatky okrem osobných 

príplatkov 

 

164 390 

 

40 422 

 

612002 

 

65 550 

 

53.8 

 

Odmeny 

 

136 530 

 

73 500 

 

614 

 795 940 

 

25.5 

 

Poistné a príspevok do poisťovní 

 

820 070 

 

209 332 

 

620 

 97 750 

 

26.3 

 

Poistné do Všeobecnej zdravotnej 

poisťovne 

 

100 820 

 

26 489 

 

621 

 

124 290 

 

24.8 

 

Poistné do ostatných zdravotných 

poisťovní 

 

127 940 

 

31 688 

 

623 

 

553 930 

 

25.9 

 

Poistné do Sociálnej poisťovne 

 

571 350 

 

147 887 

 

625 

 30 980 

 

26.2 

 

Na nemocenské poistenie 

 

31 970 

 

8 382 

 

625001 

 288 940 

 

28.2 

 

Na starobné poistenie 

 

298 880 

 

84 281 

 

625002 

 17 630 

 

26.7 

 

Na úrazové poistenie 

 

18 200 

 

4 861 

 

625003 

 88 550 

 

18.0 

 

Na invalidné poistenie 

 

89 180 

 

16 012 

 

625004 

 22 290 

 

23.8 

 

Na poistenie v nezamestnanosti 

 

24 200 

 

5 756 

 

625005 

 105 540 

 

26.3 

 

Na poistenie do rezervného fondu 

solidarity 

 

108 910 

 

28 594 

 

625007 

 

19 970 

 

16.4 

 

Príspevok do doplnkových dôchodkových 

poisťovní 

 

19 970 

 

3 266 

 

627 

 

1 363 080 

 

23.8 

 

Tovary a služby 

 

1 367 500 

 

325 115 

 

630 

 950 

 

4.8 

 

Cestovné náhrady 

 

950 

 

45 

 

631 

 950 

 

4.8 

 

Tuzemské 

 

950 

 

45 

 

631001 

 267 020 

 

28.0 

 

Energie, voda a komunikácie 

 

267 200 

 

74 690 

 

632 

 206 300 

 

31.1 

 

Energie 

 

206 480 

 

64 211 

 

632001 

 43 620 

 

16.4 

 

Vodné, stočné 

 

43 620 

 

7 144 

 

632002 

 1 700 

 

15.8 

 

Poštové služby 

 

1 700 

 

268 

 

632003 

 7 620 

 

18.6 

 

Komunikačná infraštruktúra 

 

7 600 

 

1 414 

 

632004 

 7 780 

 

21.2 

 

Telekomunikačné služby 

 

7 800 

 

1 650 

 

632005 

 740 680 

 

17.9 

 

Materiál 

 

744 910 

 

133 570 

 

633 

 10 500 

 

4.4 

 

Interiérové vybavenie 

 

10 590 

 

466 

 

633001 

 

102



4 
 

Kód 

 

Názov 

 

Upravený 

 

Plnenie 

 

% 

 

Schválený 

 

(v eurách) 

 

10 480 

 

0.4 

 

Výpočtová technika 

 

10 480 

 

38 

 

633002 

 1 000 

 

4.7 

 

Telekomunikačná technika 

 

1 000 

 

46 

 

633003 

 19 300 

 

4.3 

 

Prevádzkové stroje, prístroje, zariadenie, 

technika a náradie 

 

19 300 

 

826 

 

633004 

 

2 000 

 

0.0 

 

Špeciálne stroje, prístroje, zariadenie, 

technika a náradie 

 

2 000 

 

0 

 

633005 

 

94 810 

 

25.7 

 

Všeobecný materiál 

 

98 950 

 

25 473 

 

633006 

 2 300 

 

0.0 

 

Knihy, časopisy, noviny, učebnice, učebné 

a kompenzačné pomôcky 

 

2 300 

 

0 

 

633009 

 

22 100 

 

0.6 

 

Pracovné odevy, obuv a pracovné 

pomôcky 

 

22 100 

 

122 

 

633010 

 

573 000 

 

18.5 

 

Potraviny 

 

573 000 

 

106 101 

 

633011 

 4 190 

 

4.9 

 

Softvér 

 

4 190 

 

206 

 

633013 

 1 000 

 

28.9 

 

Reprezentačné 

 

1 000 

 

289 

 

633016 

 37 750 

 

13.4 

 

Dopravné 

 

37 750 

 

5 054 

 

634 

 15 190 

 

24.2 

 

Palivo, mazivá, oleje, špeciálne kvapaliny 

 

15 190 

 

3 679 

 

634001 

 

14 480 

 

3.6 

 

Servis, údržba, opravy a výdavky s tým 

spojené 

 

14 480 

 

523 

 

634002 

 

4 880 

 

10.1 

 

Poistenie 

 

4 880 

 

494 

 

634003 

 0 

 

96.3 

 

Prepravné a nájom dopravných 

prostriedkov 

 

370 

 

356 

 

634004 

 

0 

 

5.0 

 

Karty, známky, poplatky 

 

10 

 

0 

 

634005 

 3 200 

 

0.0 

 

Pracovné odevy, obuv a pracovné 

pomôcky 

 

2 820 

 

0 

 

634006 

 

34 670 

 

61.1 

 

Rutinná a štandardná údržba 

 

49 280 

 

30 118 

 

635 

 1 600 

 

17.3 

 

Interiérového vybavenia 

 

1 710 

 

295 

 

635001 

 4 380 

 

13.7 

 

Výpočtovej techniky 

 

4 380 

 

600 

 

635002 

 16 690 

 

18.6 

 

Prevádzkových strojov, prístrojov, 

zariadení, techniky a náradia 

 

16 690 

 

3 095 

 

635004 

 

2 000 

 

83.2 

 

Špeciálnych strojov, prístrojov, zariadení, 

techniky a náradia 

 

2 000 

 

1 663 

 

635005 

 

10 000 

 

99.9 

 

Budov, objektov alebo ich častí 

 

24 500 

 

24 463 

 

635006 

 4 390 

 

44.9 

 

Nájomné za nájom 

 

4 390 

 

1 971 

 

636 

 4 390 

 

44.9 

 

Softvéru 

 

4 390 

 

1 971 

 

636007 

 277 620 

 

30.3 

 

Služby 

 

263 010 

 

79 665 

 

637 

 6 990 

 

9.9 

 

Školenia, kurzy, semináre, porady, 

konferencie, sympóziá 

 

6 990 

 

694 

 

637001 

 

1 000 

 

0.0 

 

Propagácia, reklama a inzercia 

 

1 000 

 

0 

 

637003 

 35 590 

 

18.3 

 

Všeobecné služby 

 

35 380 

 

6 456 

 

637004 

 27 840 

 

27.0 

 

Špeciálne služby 

 

27 840 

 

7 516 

 

637005 

 46 880 

 

2.4 

 

Náhrady 

 

27 690 

 

659 

 

637006 

 

103



5 
 

 
Kód 

 

Názov 

 

Upravený 

 

Plnenie 

 

% 

 

Schválený 

 

(v eurách) 

 

2 300 

 

23.1 

 

Poplatky a odvody 

 

2 350 

 

543 

 

637012 

 87 950 

 

34.0 

 

Stravovanie 

 

87 950 

 

29 866 

 

637014 

 1 490 

 

28.1 

 

Poistné 

 

1 490 

 

419 

 

637015 

 32 680 

 

23.9 

 

Prídel do sociálneho fondu 

 

32 680 

 

7 803 

 

637016 

 15 000 

 

100.0 

 

Vrátenie príjmov z minulých rokov 

 

19 690 

 

19 679 

 

637018 

 19 900 

 

20.2 

 

Odmeny zamestnancov mimopracovného 

pomeru 

 

19 900 

 

4 017 

 

637027 

 

0 

 

0.0 

 

Preddavky 

 

0 

 

1 950 

 

637030 

 0 

 

0.0 

 

Pokuty a penále 

 

0 

 

7 

 

637031 

 0 

 

96.1 

 

Dane 

 

50 

 

48 

 

637035 

 0 

 

100.0 

 

Vratky 

 

0 

 

3 

 

637037 

 62 100 

 

13.1 

 

Bežné transfery 

 

62 100 

 

8 150 

 

640 

 62 100 

 

13.1 

 

Transfery jednotlivcom a neziskovým 

právnickým osobám 

 

62 100 

 

8 150 

 

642 

 

0 

 

100.0 

 

Na odstupné 

 

1 050 

 

1 049 

 

642012 

 61 600 

 

0.0 

 

Na odchodné 

 

53 440 

 

0 

 

642013 

 500 

 

93.3 

 

Na nemocenské dávky 

 

7 610 

 

7 100 

 

642015 

 0 

 

Kapitálové výdavky 

 

27 760 

 

263 

 

700 

 

1.0 

 0 

 

1.0 

 

Obstarávanie kapitálových aktív 

 

27 760 

 

263 

 

710 

 0 

 

100.0 

 

Nákup strojov, prístrojov, zariadení, 

techniky a náradia 

 

260 

 

263 

 

713 

 

0 

 

100.0 

 

Prevádzkových strojov, prístrojov, 

zariadení, techniky a náradia 

 

260 

 

263 

 

713004 

 

0 

 

0.0 

 

Realizácia stavieb a ich technického 

zhodnotenia 

 

27 500 

 

0 

 

717 

 

0 

 

0.0 

 

Rekonštrukcie a modernizácie 

 

27 500 

 

0 

 

717002 

 24.8 

 

1 139 420 

 

SPOLU 

 
4 586 870 

 

4 459 580 

 

104



6 
 

 Prehľad plnenia rozpočtu Správy zariadení sociálnych služieb - 

príjmová časť HČ 

 za obdobie od 01.01.2022 do 31.03.2022 

 

Kód 

 

Názov 

 

Upravený 

 

Plnenie 

 

% 

 

Schválený 

 

(v eurách) 

 

1 462 000 

 

Nedaňové príjmy 

 

1 462 000 

 

314 453 

 

200 

 

21.5 

 12 000 

 

24.8 

 

Príjmy z podnikania a z vlastníctva 

majetku 

 

12 000 

 

2 969 

 

210 

 

12 000 

 

24.8 

 

Príjmy z vlastníctva 

 

12 000 

 

2 969 

 

212 

 12 000 

 

24.8 

 

Z prenajatých budov, priestorov a 

objektov 

 

12 000 

 

2 969 

 

212003 

 

1 450 000 

 

21.5 

 

Administratívne a iné poplatky a platby 

 

1 450 000 

 

311 090 

 

220 

 1 450 000 

 

21.5 

 

Poplatky a platby z nepriemyselného a 

náhodného predaja a služieb 

 

1 450 000 

 

311 090 

 

223 

 

700 000 

 

24.6 

 

Za predaj výrobkov, tovarov a služieb 

 

700 000 

 

172 059 

 

223001 

 750 000 

 

18.5 

 

Za stravné 

 

750 000 

 

139 031 

 

223003 

 0 

 

0.0 

 

Iné nedaňové príjmy 

 

0 

 

392 

 

290 

 0 

 

0.0 

 

Ostatné príjmy 

 

0 

 

392 

 

292 

 0 

 

0.0 

 

Z dobropisov 

 

0 

 

293 

 

292012 

 0 

 

0.0 

 

Iné 

 

0 

 

99 

 

292027 

 2 815 580 

 

Granty a transfery 

 

2 815 580 

 

703 651 

 

300 

 

25.0 

 2 815 580 

 

25.0 

 

Tuzemské bežné granty a transfery 

 

2 815 580 

 

703 651 

 

310 

 0 

 

0.0 

 

Granty 

 

0 

 

1 300 

 

311 

 2 815 580 

 

25.0 

 

Transfery v rámci verejnej správy 

 

2 815 580 

 

702 351 

 

312 

 1 007 180 

 

24.9 

 

Zo štátneho rozpočtu okrem transferu na 

úhradu nákladov preneseného výkonu 

štátnej správy 

 

1 007 180 

 

250 251 

 

312001 

 

1 808 400 

 

25.0 

 

Z rozpočtu obce 

 

1 808 400 

 

452 100 

 

312007 

 80 000 

 

Príjmy z transakcií s finančnými aktívami 

a finančnými pasívami 

 

207 290 

 

192 757 

 

400 

 

93.0 

 

80 000 

 

93.0 

 

Z ostatých finančných operácií 

 

207 290 

 

192 757 

 

450 

 80 000 

 

93.0 

 

Prostriedky z predchádzajúcich rokov 

 

207 290 

 

192 757 

 

453 

 27.0 

 

1 210 861 

 

SPOLU 

 
4 484 870 

 

4 357 580 

 

105



7 
 

Komentár k plneniu príjmovej časti rozpočtu za I. štvrťrok 2022 

 

212 003 príjmy z prenajatých budov, priestorov, objektov – úhrady za prenájom nebytových priestorov 

podľa platných zmlúv 

223 001 za predaj výrobkov, tovarov a služieb – úhrady od klientov za pobytové, terénne a ambulantné 

sociálne služby 

223 003 za stravné – úhrady od klientov za stravovanie 

292 012 z dobropisov – platby z vymožených pohľadávok (dobropisov) 

292 027 zúčtovanie s podnikateľskou činnosťou 

311             finančný dar od súkromnej osoby a grant z reťazca TESCO 

312 001 transfer zo štátneho rozpočtu – bežný transfer zo ŠR na pokrytie časti výdavkov zariadenia pre 

seniorov, zariadenia opatrovateľskej služby a denných stacionárov 

312 007 transfer z rozpočtu mesta – bežný transfer z rozpočtu zriaďovateľa v zmysle schváleného 

rozpočtu 

453 zostatok prostriedkov z predchádzajúcich rokov  

106



8 
 

Prehľad plnenia rozpočtu Správy zariadení sociálnych služieb - 

výdavková časť HČ 

 za obdobie od 01.01.2022 do 31.03.2022 

 

Kód 

 

Názov 

 

Upravený 

 

Plnenie 

 

% 

 

Schválený 

 

(v eurách) 

 

4 357 580 

 

Bežné výdavky 

 

4 457 110 

 

1 119 494 

 

600 

 

25.1 

 2 208 460 

 

26.1 

 

Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné 

osobné vyrovnania 

 

2 279 440 

 

594 430 

 

610 

 

1 598 460 

 

23.9 

 

Tarifný plat, osobný plat, základný plat, 

funkčný plat, hodnostný plat, plat, 

vrátane ich náhrad 

 

1 598 460 

 

381 948 

 

611 

 

544 450 

 

25.5 

 

Príplatky 

 

544 450 

 

138 982 

 

612 

 384 060 

 

25.7 

 

Osobný príplatok 

 

384 060 

 

98 559 

 

612001 

 160 390 

 

25.2 

 

Ostatné príplatky okrem osobných 

príplatkov 

 

160 390 

 

40 422 

 

612002 

 

65 550 

 

53.8 

 

Odmeny 

 

136 530 

 

73 500 

 

614 

 785 440 

 

25.8 

 

Poistné a príspevok do poisťovní 

 

809 570 

 

208 630 

 

620 

 96 050 

 

26.6 

 

Poistné do Všeobecnej zdravotnej 

poisťovne 

 

99 120 

 

26 383 

 

621 

 

122 930 

 

25.0 

 

Poistné do ostatných zdravotných 

poisťovní 

 

126 580 

 

31 581 

 

623 

 

546 490 

 

26.1 

 

Poistné do Sociálnej poisťovne 

 

563 910 

 

147 399 

 

625 

 30 580 

 

26.5 

 

Na nemocenské poistenie 

 

31 570 

 

8 353 

 

625001 

 284 740 

 

28.5 

 

Na starobné poistenie 

 

294 680 

 

83 983 

 

625002 

 17 390 

 

27.0 

 

Na úrazové poistenie 

 

17 960 

 

4 844 

 

625003 

 87 650 

 

18.1 

 

Na invalidné poistenie 

 

88 280 

 

15 980 

 

625004 

 21 990 

 

24.0 

 

Na poistenie v nezamestnanosti 

 

23 900 

 

5 746 

 

625005 

 104 140 

 

26.5 

 

Na poistenie do rezervného fondu 

solidarity 

 

107 510 

 

28 493 

 

625007 

 

19 970 

 

16.4 

 

Príspevok do doplnkových dôchodkových 

poisťovní 

 

19 970 

 

3 266 

 

627 

 

1 302 080 

 

23.6 

 

Tovary a služby 

 

1 306 500 

 

308 442 

 

630 

 950 

 

4.8 

 

Cestovné náhrady 

 

950 

 

45 

 

631 

 950 

 

4.8 

 

Tuzemské 

 

950 

 

45 

 

631001 

 261 020 

 

27.8 

 

Energie, voda a komunikácie 

 

261 200 

 

72 550 

 

632 

 201 900 

 

30.7 

 

Energie 

 

202 080 

 

62 081 

 

632001 

 42 620 

 

16.8 

 

Vodné, stočné 

 

42 620 

 

7 144 

 

632002 

 1 400 

 

19.2 

 

Poštové služby 

 

1 400 

 

268 

 

632003 

 7 320 

 

19.3 

 

Komunikačná infraštruktúra 

 

7 320 

 

1 414 

 

632004 

 7 780 

 

21.1 

 

Telekomunikačné služby 

 

7 780 

 

1 640 

 

632005 

 692 680 

 

17.1 

 

Materiál 

 

696 910 

 

119 356 

 

633 

 10 500 

 

3.7 

 

Interiérové vybavenie 

 

10 500 

 

386 

 

633001 

 

107



9 
 

Kód 

 

Názov 

 

Upravený 

 

Plnenie 

 

% 

 

Schválený 

 

(v eurách) 

 

10 480 

 

0.4 

 

Výpočtová technika 

 

10 480 

 

38 

 

633002 

 1 000 

 

4.7 

 

Telekomunikačná technika 

 

1 000 

 

46 

 

633003 

 17 800 

 

4.6 

 

Prevádzkové stroje, prístroje, zariadenie, 

technika a náradie 

 

17 800 

 

826 

 

633004 

 

2 000 

 

0.0 

 

Špeciálne stroje, prístroje, zariadenie, 

technika a náradie 

 

2 000 

 

0 

 

633005 

 

90 310 

 

26.8 

 

Všeobecný materiál 

 

94 540 

 

25 333 

 

633006 

 2 300 

 

0.0 

 

Knihy, časopisy, noviny, učebnice, učebné 

a kompenzačné pomôcky 

 

2 300 

 

0 

 

633009 

 

22 100 

 

0.6 

 

Pracovné odevy, obuv a pracovné 

pomôcky 

 

22 100 

 

122 

 

633010 

 

531 000 

 

17.4 

 

Potraviny 

 

531 000 

 

92 106 

 

633011 

 4 190 

 

4.9 

 

Softvér 

 

4 190 

 

206 

 

633013 

 1 000 

 

28.9 

 

Reprezentačné 

 

1 000 

 

289 

 

633016 

 37 750 

 

13.4 

 

Dopravné 

 

37 750 

 

5 054 

 

634 

 15 190 

 

24.2 

 

Palivo, mazivá, oleje, špeciálne kvapaliny 

 

15 190 

 

3 679 

 

634001 

 

14 480 

 

3.6 

 

Servis, údržba, opravy a výdavky s tým 

spojené 

 

14 480 

 

523 

 

634002 

 

4 880 

 

10.1 

 

Poistenie 

 

4 880 

 

494 

 

634003 

 0 

 

96.3 

 

Prepravné a nájom dopravných 

prostriedkov 

 

370 

 

356 

 

634004 

 

0 

 

5.0 

 

Karty, známky, poplatky 

 

10 

 

0 

 

634005 

 3 200 

 

0.0 

 

Pracovné odevy, obuv a pracovné 

pomôcky 

 

2 820 

 

0 

 

634006 

 

32 670 

 

63.5 

 

Rutinná a štandardná údržba 

 

47 170 

 

29 962 

 

635 

 1 600 

 

11.9 

 

Interiérového vybavenia 

 

1 600 

 

189 

 

635001 

 4 380 

 

13.7 

 

Výpočtovej techniky 

 

4 380 

 

600 

 

635002 

 14 690 

 

20.7 

 

Prevádzkových strojov, prístrojov, 

zariadení, techniky a náradia 

 

14 690 

 

3 045 

 

635004 

 

2 000 

 

83.2 

 

Špeciálnych strojov, prístrojov, zariadení, 

techniky a náradia 

 

2 000 

 

1 663 

 

635005 

 

10 000 

 

99.9 

 

Budov, objektov alebo ich častí 

 

24 500 

 

24 463 

 

635006 

 4 390 

 

44.9 

 

Nájomné za nájom 

 

4 390 

 

1 971 

 

636 

 4 390 

 

44.9 

 

Softvéru 

 

4 390 

 

1 971 

 

636007 

 272 620 

 

30.8 

 

Služby 

 

258 120 

 

79 502 

 

637 

 6 990 

 

9.9 

 

Školenia, kurzy, semináre, porady, 

konferencie, sympóziá 

 

6 990 

 

694 

 

637001 

 

1 000 

 

0.0 

 

Propagácia, reklama a inzercia 

 

1 000 

 

0 

 

637003 

 30 590 

 

20.8 

 

Všeobecné služby 

 

30 590 

 

6 366 

 

637004 

 27 840 

 

27.0 

 

Špeciálne služby 

 

27 840 

 

7 516 

 

637005 

 46 880 

 

2.4 

 

Náhrady 

 

27 690 

 

659 

 

637006 

 

108



10 
 

 

 Kód 

 

Názov 

 

Upravený 

 

Plnenie 

 

% 

 

Schválený 

 

(v eurách) 

 

2 300 

 

22.5 

 

Poplatky a odvody 

 

2 300 

 

518 

 

637012 

 87 950 

 

34.0 

 

Stravovanie 

 

87 950 

 

29 866 

 

637014 

 1 490 

 

28.1 

 

Poistné 

 

1 490 

 

419 

 

637015 

 32 680 

 

23.9 

 

Prídel do sociálneho fondu 

 

32 680 

 

7 803 

 

637016 

 15 000 

 

100.0 

 

Vrátenie príjmov z minulých rokov 

 

19 690 

 

19 679 

 

637018 

 19 900 

 

20.2 

 

Odmeny zamestnancov mimopracovného 

pomeru 

 

19 900 

 

4 017 

 

637027 

 

0 

 

0.0 

 

Preddavky 

 

0 

 

1 950 

 

637030 

 0 

 

0.0 

 

Pokuty a penále 

 

0 

 

7 

 

637031 

 0 

 

100.0 

 

Vratky 

 

0 

 

3 

 

637037 

 61 600 

 

13.0 

 

Bežné transfery 

 

61 600 

 

7 990 

 

640 

 61 600 

 

13.0 

 

Transfery jednotlivcom a neziskovým 

právnickým osobám 

 

61 600 

 

7 990 

 

642 

 

0 

 

100.0 

 

Na odstupné 

 

1 050 

 

1 049 

 

642012 

 61 600 

 

0.0 

 

Na odchodné 

 

53 440 

 

0 

 

642013 

 0 

 

97.6 

 

Na nemocenské dávky 

 

7 110 

 

6 941 

 

642015 

 0 

 

Kapitálové výdavky 

 

27 760 

 

263 

 

700 

 

1.0 

 0 

 

1.0 

 

Obstarávanie kapitálových aktív 

 

27 760 

 

263 

 

710 

 0 

 

100.0 

 

Nákup strojov, prístrojov, zariadení, 

techniky a náradia 

 

260 

 

263 

 

713 

 

0 

 

100.0 

 

Prevádzkových strojov, prístrojov, 

zariadení, techniky a náradia 

 

260 

 

263 

 

713004 

 

0 

 

0.0 

 

Realizácia stavieb a ich technického 

zhodnotenia 

 

27 500 

 

0 

 

717 

 

0 

 

0.0 

 

Rekonštrukcie a modernizácie 

 

27 500 

 

0 

 

717002 

 25.0 

 

1 119 757 

 

SPOLU 

 
4 484 870 

 

4 357 580 

 

109



11 
 

Komentár k čerpaniu výdavkovej časti rozpočtu za I. štvrťrok 2022 
 

610 mzdy, platy, služobné príjmy – hrubé mzdy zamestnancov organizácie 

620 poistné a príspevky do poisťovní – platby poistného za zamestnávateľa do sociálnej 

a zdravotných poisťovní 

631 001 cestovné náhrady – preplatené cestovné zamestnancom 

632 energie, voda, komunikácie – platby za energie, poštové a telekom. služby 

633 001    interiérové vybavenie – nákup kancelárskych kresiel do denných  stacionárov a do kancelárie 

vodičov  

633 002     výpočtová technika – nákup 1 routera  

633 003      telekomunikačná technika – nákup služobných mobilných telefónov 

633 004   prevádzkové stroje, prístroje, zariadenia, technika a náradie – nákup ohrievača, vysávačov, 

projektora, nákup chirurgickej odsávačky na Zobor, nákup chladničky pre denné centrum  

633 006 všeobecný materiál – nákup kancelárskych potrieb, čistiacich a dezinfekčných prostriedkov, 

pracích prostriedkov, údržbárskeho a ostatného drobného materiálu, dochádzkových čipov, 

tonerov do tlačiarní,   

633 010    pracovné odevy, obuv a pomôcky – pracovná a obuv pre zamestnancov, nákup respirátorov 

FFP2 pre zamestnancov 

633 011 potraviny – nákup potravín na prípravu stravy pre klientov pobytovej služby a poberateľov 

služby stravovanie 

633 013      softvér – licencie programu Kuchyňa r. 2022, licencie MS Office, licencie Windows Server 

633 016 reprezentačné – nákup občerstvenia, nákup živých kvetov pre klientov pri príležitosti MDŽ 

634 001 palivo, mazivá, oleje – nákup pohonných hmôt do služobných motorových vozidiel 

634 002 servis, údržba, opravy – výdavky na opravy služobných motorových vozidiel 

634 003 poistenie – PZP a havarijné poistenie služobných motorových vozidiel 

634 004 poplatky za monitorovanie vozidiel – GPS 

634 005 diaľničná známka 

635 002 rutinná a štandardná údržba výpočtovej techniky – servis počítačov a tlačiarní  

635 004 rutinná a štandardná údržba prevádzkových strojov – oprava žehličky, výrobníka ľadu,  servis 

konvektomatov, mraziaceho boxu, vzduchotechniky, zmäkčovača vody, chladničky 

635 005    rutinná a štandardná údržba špeciálnych strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia – 

oprava signalizácie na Zobori, oprava riadiacej karty výťahu 

636 007 nájomné za nájom softvéru – úhrada za používanie softvéru Cygnus  

637 001   školenie, kurzy, semináre, porady, konferencie, sympózia  - poplatky za odborné školenia 

zamestnancov 

637 004 všeobecné služby – úhrady za služby ako pranie, odvoz špeciálneho a bio odpadu, deratizácia 

a ostatné služby, ktorých potreba vyplýva z bežnej prevádzky organizácie 

637 005 špeciálne služby – úhrady za odborné prehliadky EPS, revízia elektrozariadení, kalibrácia 

teplomerov, právne poradenstvo, servis GDPR 

637 006 náhrady – preplatenie vstupnej zdravotnej prehliadky zamestnancom 

637 012 poplatky a odvody – poplatky za spracovanie poštových poukážok, bankové poplatky 

637 014 stravovanie – zákonom stanovené výdavky spojené so zabezpečením stravovania pre 

zamestnancov, úhrada za stravné šeky pre zamestnancov  

637 015 poistné – poistenie budov  

637 016 prídel do sociálneho fondu  

637 018 vrátenie príjmov z minulých rokov – vratky klientom z vyúčtovania za rok 2021  

637 027 odmeny zamestnancov mimopracovného pomeru – hrubé mzdy zamestnancov pracujúcich na 

základe dohody o vykonaní pracovnej činnosti 

637 030 preddavky – stále zálohy zamestnancov na nákupy 

637 037 vratky – vrátenie dotácie zo ŠR z vyúčtovania na mimoriadnu dotáciu pre zamestnancov   

642 012 na odchodné – vyplatenie odchodného pracovníkom pri odchode do starobného dôchodku  

642 015 na nemocenské dávky - zahŕňa vyplatené prostriedky pracovníkom ako náhrada príjmu počas 

prvých 10 dní práceneschopnosti 

110



12 
 

713 004 prevádzkové stroje, prístroje zariadenia – dotácia na zakúpenie tiesňových diaľkových 

ovládačov a dotácia na zakúpenie transportného vozíka pre hygienicky transport teplej stravy na 

prevádzku zariadenie pre seniorov, Janského 7 

 

 

 

 

 

STAV FINANČNÝCH PROSTRIEDKOV k 31.3.2022 
 

Stav na bežných bankových účtoch k 31.3.2022 

 Bežné účty organizácie    102 786,34 € 

 Bežný účet - lieky   5 312,37 € - nerozpočtovaný účet 

 Bežný účet - sociálny fond 20 971,46 € 

 Bežný účet - podnik. činnosť 778,- € 

 SPOLU bežné bankové účty: 129 848,17 € 

 

Stav hotovosti  v pokladniach k 31.3.2022 

 Pokladňa - hlavná činnosť 2 078,62 € 

 Pokladňa - podnik. činnosť 901,02 € 

 SPOLU pokladne: 2 979,64 € 

 

Stav finančných prostriedkov na bankových účtoch a v pokladniach k 31.3.2022 

 SPOLU bežné bankové účty 129 848,17 € 

 SPOLU hotovosti  - pokladne 2 979,64 € 

 SPOLU 132 827,81 € 
 

STAV POHĽADÁVOK A ZÁVÄZKOV k 31.3.2022 

 
Pohľadávky k 31.3.2022 49 236,05 € 

z toho pohľadávky - účet 311 odberatelia k 31.3.2022 31 873,47 € 

Pohľadávky voči odberateľom vo výške 31 873,47 € boli k 31.3.2022 v termíne splatnosti a zahŕňali 

vyfakturované plnenia podľa objednávok a platných zmlúv. 

Záväzky k 31.3.2022 346 617,46 € 

z toho záväzky - účet 321 dodávatelia k 31.3.2022 53 092,15 € 

Záväzky voči dodávateľom vo výške 53 092,15 € boli k 31.3.2022 v termíne splatnosti a zahŕňali 

neuhradené faktúry za potraviny, energie, pranie, PHM a ostatný všeobecný materiál a služby.  

Záväzky po termíne splatnosti organizácia k 31.3.2022 neevidovala.  

111



13 
 

 Prehľad plnenia rozpočtu Správy zariadení sociálnych služieb - 

príjmová časť PČ 

 za obdobie od 01.01.2022 do 31.03.2022 

 

Kód 

 

Názov 

 

Upravený 

 

Plnenie 

 

% 

 

Schválený 

 

(v eurách) 

 

102 000 

 

Nedaňové príjmy 

 

102 000 

 

35 102 

 

200 

 

34.4 

 102 000 

 

34.4 

 

Administratívne a iné poplatky a platby 

 

102 000 

 

35 102 

 

220 

 102 000 

 

34.4 

 

Poplatky a platby z nepriemyselného a 

náhodného predaja a služieb 

 

102 000 

 

35 102 

 

223 

 

102 000 

 

34.4 

 

Za stravné 

 

102 000 

 

35 102 

 

223003 

 34.4 

 

35 102 

 

SPOLU 

 
102 000 

 

102 000 

 

112



14 
 

Prehľad plnenia rozpočtu Správy zariadení sociálnych služieb - 

výdavková časť PČ 

 za obdobie od 01.01.2022 do 31.03.2022 

 

Kód 

 

Názov 

 

Upravený 

 

Plnenie 

 

% 

 

Schválený 

 

(v eurách) 

 

102 000 

 

Bežné výdavky 

 

102 000 

 

19 662 

 

600 

 

19.3 

 30 000 

 

7.1 

 

Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné 

osobné vyrovnania 

 

30 000 

 

2 128 

 

610 

 

24 500 

 

7.4 

 

Tarifný plat, osobný plat, základný plat, 

funkčný plat, hodnostný plat, plat, 

vrátane ich náhrad 

 

24 500 

 

1 804 

 

611 

 

5 500 

 

5.9 

 

Príplatky 

 

5 500 

 

324 

 

612 

 1 500 

 

21.6 

 

Osobný príplatok 

 

1 500 

 

324 

 

612001 

 4 000 

 

0.0 

 

Ostatné príplatky okrem osobných 

príplatkov 

 

4 000 

 

0 

 

612002 

 

10 500 

 

6.7 

 

Poistné a príspevok do poisťovní 

 

10 500 

 

701 

 

620 

 1 700 

 

6.2 

 

Poistné do Všeobecnej zdravotnej 

poisťovne 

 

1 700 

 

106 

 

621 

 

1 360 

 

7.9 

 

Poistné do ostatných zdravotných 

poisťovní 

 

1 360 

 

106 

 

623 

 

7 440 

 

6.6 

 

Poistné do Sociálnej poisťovne 

 

7 440 

 

488 

 

625 

 400 

 

7.5 

 

Na nemocenské poistenie 

 

400 

 

29 

 

625001 

 4 200 

 

7.1 

 

Na starobné poistenie 

 

4 200 

 

297 

 

625002 

 240 

 

7.1 

 

Na úrazové poistenie 

 

240 

 

17 

 

625003 

 900 

 

3.5 

 

Na invalidné poistenie 

 

900 

 

31 

 

625004 

 300 

 

3.5 

 

Na poistenie v nezamestnanosti 

 

300 

 

10 

 

625005 

 1 400 

 

7.2 

 

Na poistenie do rezervného fondu 

solidarity 

 

1 400 

 

101 

 

625007 

 

61 000 

 

27.3 

 

Tovary a služby 

 

61 000 

 

16 673 

 

630 

 6 000 

 

35.7 

 

Energie, voda a komunikácie 

 

6 000 

 

2 140 

 

632 

 4 400 

 

48.4 

 

Energie 

 

4 400 

 

2 130 

 

632001 

 1 000 

 

0.0 

 

Vodné, stočné 

 

1 000 

 

0 

 

632002 

 300 

 

0.0 

 

Poštové služby 

 

300 

 

0 

 

632003 

 300 

 

0.0 

 

Komunikačná infraštruktúra 

 

280 

 

0 

 

632004 

 0 

 

50.8 

 

Telekomunikačné služby 

 

20 

 

10 

 

632005 

 48 000 

 

29.6 

 

Materiál 

 

48 000 

 

14 214 

 

633 

 0 

 

88.9 

 

Interiérové vybavenie 

 

90 

 

80 

 

633001 

 1 500 

 

0.0 

 

Prevádzkové stroje, prístroje, zariadenie, 

technika a náradie 

 

1 500 

 

0 

 

633004 

 

4 500 

 

3.2 

 

Všeobecný materiál 

 

4 410 

 

139 

 

633006 

 42 000 

 

33.3 

 

Potraviny 

 

42 000 

 

13 994 

 

633011 

 2 000 

 

7.4 

 

Rutinná a štandardná údržba 

 

2 110 

 

155 

 

635 

 

113



15 
 

 
Kód 

 

Názov 

 

Upravený 

 

Plnenie 

 

% 

 

Schválený 

 

(v eurách) 

 

0 

 

95.9 

 

Interiérového vybavenia 

 

110 

 

105 

 

635001 

 2 000 

 

2.5 

 

Prevádzkových strojov, prístrojov, 

zariadení, techniky a náradia 

 

2 000 

 

50 

 

635004 

 

5 000 

 

3.3 

 

Služby 

 

4 890 

 

162 

 

637 

 5 000 

 

1.9 

 

Všeobecné služby 

 

4 790 

 

89 

 

637004 

 0 

 

50.4 

 

Poplatky a odvody 

 

50 

 

25 

 

637012 

 0 

 

96.1 

 

Dane 

 

50 

 

48 

 

637035 

 500 

 

31.9 

 

Bežné transfery 

 

500 

 

159 

 

640 

 500 

 

31.9 

 

Transfery jednotlivcom a neziskovým 

právnickým osobám 

 

500 

 

159 

 

642 

 

500 

 

31.9 

 

Na nemocenské dávky 

 

500 

 

159 

 

642015 

 19.3 

 

19 662 

 

SPOLU 

 
102 000 

 

102 000 

 

114



 

16 
 

Náklady, výnosy a výsledok hospodárenia z podnikateľskej činnosti I. Q 2022 
 

Náklady z podnikateľskej činnosti 

Číslo 

Účtu 
Text 

Náklady 

r. 2022 

Náklady 

r. 2021 

Index 

2022/2021 

501 Spotreba materiálu 15 332,22 6 389,62 2,40 

502 Spotreba energie 2 406,00 1 449,90 1,66 

511 Opravy a udržiavanie 155,46 147,92 1,05 

518 Ostatné služby 120,61 11,32 10,65 

521 Mzdové náklady 6 098,25 3 818,70 1,60 

524 Zákonné sociálne poistenie 2 093,28 1 288,04 1,63 

527 Zákonné sociálne náklady 35,- 0,- 0 

551 
Odpis dlhodobého nehmotného 

a dlhodobého hmotného majetku 

111,- 111,- 1,00 

568 Ostatné finančné náklady 25,20 23,70 1,06 

 Spolu: 26 377,02 13 240,20 1,80 

 

Výnosy z podnikateľskej činnosti 

Číslo 

Účtu 
Text 

Výnosy 

r. 2022 

Výnosy 

r. 2021 

Index 

2022/2021 

602 Tržby z predaja služieb 41 522,33 9 389,05 4,42 

 Spolu: 41 522,33 9 389,05 4,42 

 

Obdobie 1. štvrťrok 2022 1. štvrťrok 2021 
Index 

2022/2021 

Náklady spolu 26 377,02 13 240,20 1,99 

Výnosy spolu 41 522,33 9 389,05 4,42 

Výsledok hosp. pred zdanením 15 145,31 - 3 851,15 0 

Splatná daň z príjmov 0,- 0,- 0,- 

Výsledok hospodárenia po 

zdanení 
15 145,31 - 3 895,- 0 

 

Výsledok hospodárenia z podnikateľskej činnosti k 31.3.2022 nezohľadňuje režijné náklady 

zákazky podľa Zmluvy na poskytnutie služby uzatvorenej s Rímskokatolíckou cirkvou Biskupstvo 

Nitra, ktorej predmetom je príprava a výdaj stravy pre zariadenie sociálnych služieb Promeritae 

Quieti sv. Svorada, s účinnosťou od 1.1.2022. Nakoľko je strava pripravovaná na dvoch 

prevádzkach Správy zariadení sociálnych služieb, nebolo možné vopred stanoviť percento nákladov 

vynaložených na energie, spotrebných materiál a záťaž na pracovnú silu na jednotlivých 

prevádzkach. Na základe údajov za prvý štvrťrok v súvislosti s poskytovaním stravovania v zmysle 

uvedenej zmluvy bude v druhom štvrťroku 2022 nastavený systém rozúčtovania režijných 

nákladov, na základe ktorého budú celkové náklady tejto zákazky za 1. Q 2022 dodatočne 

preúčtované.

115



 

17 
 

Prehľad plnenia rozpočtu podľa programov k 31.3.2022 

    13.3.1 13.3.2 13.3.3 13.3.4 13.3.  

610 

Mzdy, platy, 

služobné príjmy a 

ostatné 

        298 185            34 068            148 360            113 818               594 432    

620 

Poistné a 

príspevky do 

poisťovní 

        105 504            12 305              50 841              39 983               208 634    

631 Cestovné náhrady                     -                      -                       45                      -                          45    

632 Energie, voda a 

komunikácie 
          40 009            13 271                5 478              13 792                 72 550    

633 Materiál           57 325              5 016                4 212              52 803               119 356    

634 Dopravné                  47                    -                  1 490                3 515                   5 052    

635 Rutinná a 

štandardná údržba 
          28 204                    -                     129                1 629                 29 962    

636 Nájomné za nájom             1 792                    -                     179                      -                     1 971    

637 Služby           59 747              1 637                9 245                8 874                 79 503    

642 
Transfery 

jednotlivcom 
            4 174                 471                2 979                   366                   7 989    

713 

Nákup strojov, 

prístrojov, 

zariadení... 

               263                    -                        -                        -                        263    

714 Nákup dopravných 

prostriedkov 
                  -                      -                        -                        -                           -      

Výdavky hlavná činnosť 

spolu: 
        595 250            66 768            222 958            234 780   1 119 757    

 

116



ROZBOR HOSPODÁRSKEJ ČINNOSTI  

PRÍSPEVKOVEJ ORGANIZÁCIE 

KREATÍVNE CENTRUM ZA I. štvrťrok 2022 

         
 
 

Príspevková organizácia Kreatívne centrum Nitra bola na základe Uznesenia č. 302/2017-MZ 

zriadená podľa § 21 ods. 5 písm. b) zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách 

verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov dňom 

01.01.2018. Podľa Uznesenia č. 302/2017-MZ bola schválená zriaďovacia listina p.o. 

Kreatívne centrum Nitra, podľa ktorej je centrum príspevkovou organizáciou mesta s právnou 

subjektivitou, ktorá je zapojená na rozpočet Mesta Nitra každoročne upravovaným 

príspevkom. 

Kreatívne centrum Nitra je podľa schválenej zriaďovacej listiny kultúrnym, vzdelávacím, 

výchovným a osvetovým zariadením zabezpečujúcim vzdelávaciu, záujmovú a voľnočasovú 

činnosť, ktoré vytvára podmienky pre tvorivé umelecké aktivity a vzdelávanie občanov 

napomáhajúce cieľavedomému rozvoju kreativity, vedy, osvojovaniu si podnikateľských 

zručností na základe potrieb občanov zameraných na podporu aktívneho uplatnenia sa na trhu 

práce s cieľom napomáhať regionálnemu rozvoju. 

 

V súlade so svojím poslaním a zameraním plní centrum najmä tieto úlohy patriace do 

predmetu jeho hlavnej činnosti: 

 tvorba, rozvoj, ochrana, obnova a prezentácia duchovných a kultúrnych hodnôt,  

 vzdelávanie a výchova dospelých v sociálnych a podnikateľských zručnostiach, 

 výskum, vývoj, vedecko-technické služby a informačné služby, 

 vzdelávanie a služby na podporu regionálneho rozvoja a zamestnanosti v oblasti 

kultúry a kreatívneho priemyslu. 

 

Kreatívne centrum Nitra, p.o. môže podľa Uznesenia č. 302/2017-MZ od 01.01.2018 

uskutočňovať podnikateľskú činnosť v rozsahu činností určených zriaďovacou listinou  po 

získaní oprávnení na výkon podnikateľskej činnosti vydaných príslušným orgánom štátnej 

správy. 

 

V I. štvrťroku 2022 Kreatívne centrum Nitra nedisponovalo žiadnymi finančnými 

prostriedkami, čiže nevykonávalo žiadnu hospodársku činnosť. Nebol mu do správy zverený 

žiaden majetok, ani žiaden majetok nenadobudlo. Príspevková organizácia Kreatívne centrum 

Nitra nemala v I. štvrťroku 2022 zriadené žiadne bankové účty. 
 

117



v eurách v eurách v eurách

ekon.klasifikácia názov schvál. rozpočet uprav. rozpočet  k 31.3.2022

223 poplatky a platby z predaja služieb 1 000 1 000 0

223001 za predaj výrobkov, tovarov a služieb 1 000 1 000 0

312 transfery vrámci  verejnej správy 100 100 0

312007 z rozpočtu obce 100 100 0

Príjmy hlavná činnosť: 1 100 1 100 0

ekon.klasifikácia názov schvál. rozpočet uprav. rozpočet  k 31.3.2022

610 mzdy, platy, služobné príjmy 0 0 0

620 poistné a príspevky do poisťovní 0 0 0

630 tovary a služby 1 100 1 100 0

                            Výdavky hlavná činnosť spolu: 1 100 1 100 0

KREATÍVNE CENTRUM NITRA - plnenie rozpočtu za I.štvrťrok 2022

Príjmy hlavná činnosť:

Výdavky hlavná činnosť:

118


